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Příští číslo Zrcadla vyjde 
v úterý 13. listopadu!
Aktuální zpravodajství z regionu 

každý den na 

www.zrcadlo.net

Dokončili investiční akce
Vedení blanenské 
radnice předvedlo 
postupné zvelebování 
města.

  Více na straně 3

Jiří Židů

Blansko - Divadlo Husa na pro-
vázku v Brně přivítalo v sobotu 
20. října navrhovatele a soutěžící 
z celé ČR, kteří se se svými stro-
movými kandidáty probojovali do 
fi nále v celostátní anketě Strom 
roku 2012. Anketa je každoroč-
ně vyhlašována 21. března, tedy 
k prvnímu jarnímu dni. 

Návrhy pětašedesáti stromo-
vých favoritů zaslaly obce, ob-
čanská sdružení, nevládní organi-
zace i jednotlivci. Odborná porota 
z nich v červnu vybrala dvanáct 

fi nalistů. O vítězi následně rozho-
dovala veřejnost prostřednictvím 
dárcovských DMS nebo hlasova-
cích archů. 

Hlasování bylo v závěru soutěže 
tajné, a tak do poslední chvíle ne-
bylo jasné kolik získali jednotliví 
účastníci hlasů pro podporu svého 
stromu. Toto tajemství bylo odha-
leno až na slavnostním večeru po 
rozlomení zapečetěných obálek. 
První náměstek ministra životního 
prostředí Martin Frélich tak mohl 
pogratulovat žákům ze ZŠ Sloup, 
kteří do soutěže navrhli Novod-
vorskou lipovou alej. Po památ-
ném tisu rostoucím pod hradem 
Pernštejn, je to po dlouhých sedmi 
letech další zástupce Jihomorav-
ského kraje, který v této soutěži 
zvítězil.  Pokračování na str. 2

Blanenská 

redakce Zrcadla 

se přestěhovala 

do zadního 

traktu radnice 

na náměstí 

Svobody č. 3

Lípa z Novodvorské aleje vyhrála 
anketu Strom roku 2012

Tradiční výlov rybníku Olšovec přilákal řadu návštěvníků 

Osm gólů ve dvou utkáních
Fotbalisté Blanska 
pokračují pod 
trenérskou taktovkou 
Karla Jarůška 
v nevídané spanilé 
jízdě.
 Více na straně 16

Tradice. Milovníci ryb si o víkendu přišli na své. V regionu se to  ž uskutečnilo hned několik výlovů rybníků. Nejvíce lidí zavítalo k jedovnickému Olšovci. (viz foto) Foto Marta Antonínová

Polovina přihlášky ZŠ Sloup do ankety o strom roku.  Foto archivPolovina přihlášky ZŠ Sloup do ankety o strom roku.  Foto archiv

Nej sestřička pracuje v Boskovicích

Okresní organizace 
České strany sociálně demokratické 
v Blansku

děkuje všem svým voličům, 
kteří podpořili kandidáty ČSSD 
ve volbách do Zastupitelstva 
Jihomoravského kraje.
 
 Mgr. Ivo Polák
 předseda OVV ČSSD Blansko 

Boskovice - Do fi nálové desít-
ky soutěže BATIST Nej sestřička 
2012 se probojovala zástupkyně 
našeho regionu - Alena Žáčková 
z boskovické nemocnice. 

Ocenění nejlepší zdravotní sest-
ry se mladá zdravotní sestřička 
z interní jednotky intenzivní péče 
snažila získat před porotou slože-
nou z představitelů zdravotní sfé-
ry a kulturního života. Zasedali 
v ní například ministr zdravotnic-
tví České republiky Leoš Heger, 
prezidentka České asociace ses-
ter Dana Jurásková, Radim Uzel 
nebo Jan Přeučil.

„Do soutěže mě přihlásila naše 
vrchní sestra. S žádným větším 
úspěchem jsem nepočítala, brala 
jsem to jako novou zkušenost. To, 
že jsem vyhrála dvě ceny sympa-
tie, mi udělalo velkou radost,“ 
říká oceněná zdravotní sestřička 
Žáčková, která musela před poro-
tou prokázat své kvality v rozlič-
ných disciplínách. 

Práce zdravotních sester není 
jen o kvalitním vzdělání a pro-
fesionalitě. Jedná se o poslání 
a mnohdy je to právě lidskost, 
která dokáže pacientům pomoci 
nejvíce. 

„Moje povolání je velmi zod-
povědné a náročné. Jsem ale ráda, 
že jsem si tuto práci zvolila. Těší 
mě, když mohu být nápomocná 
lidem, kteří to potřebují,“ popsala 
Alena Žáčková. 

Cílem soutěže bylo vyjádřit 
poděkování za náročnou práci, 
kterou zdravotní sestry odvádějí. 
Do letošního, již čtvrtého, roční-
ku se přihlásilo pět set uchazeček. 
Slavnostní vyhlášení proběhlo 
13. října v náchodském divadle. 
Zvítězila 48letá Lenka Nováková 
z interního oddělení nemocnice 
ve Frýdku – Místku.  (hrr)

Mezigenerační klub zahajuje
Blansko - První schůzka zájemců o aktivity Mezigeneračního klubu 

Střední školy gastronomické Blansko se uskuteční ve středu 7. listo-
padu od 14 hodin ve společenském sále školy na Masarykově ulici. 
Od zástupců vedení školy i studentů se dozvíte podrobnosti o projektu 
a jeho jednotlivých částech, k nimž patří Seniorská akademie, Senior-
ská kavárna nebo aktivity zaměřené na oblast cestování. 

Cílem klubu je mimo jiné umožnit seniorům další vzdělávání, pozná-
ní a aktivní prožití volného času a na druhou stranu rozšiřování praktic-
kých zkušeností žáků školy. Snahou je naplnit fi lozofi i mezigenerační 
solidarity a posílit vzájemné vnímání a poznávání dvou generací, které 
nemusí mít společného tak málo, jak by se mohlo zdát.

Podrobnější informace a přihlášky do klubu jsou k dispozici přímo 
ve škole, na stránkách školy: www.gastronomicka-skola.cz nebo je 
můžete získat telefonicky: 516 416 490, 516 411 755, 602 780 034-5. 
Přihlášky škola přijímá do 2.listopadu, po domluvě i později, buďto 
poštou nebo elektronicky na martin.jaglar@seznam.cz. Členství i jed-
norázový vstup je zdarma.  (ama)

Postrach 
Kunštátska je 

odhalen
Kunštát - Letovickým policis-

tům se podařilo dopadnout jedna-
dvacetiletého zloděje, který řádil 
na Kunštátsku. Na svědomí má na-
příklad krádež dvou elektromotorů 
ze zemědělských areálů v Makově 
a Petrově v hodnotě 20 tisíc korun. 
Kromě toho v Kunštátě ukradl osm 
litinových kanalizačních poklopů 
za 20 tisíc korun. Navíc vzal ještě 
z nákladních a pracovních strojů 
na různých místech pět autobaterií 
v hodnotě 50 tisíc korun.  (hrr)



Cvičení. Součinnost jednotlivých složek integrovaného záchranného systému mělo prověřit cvičení v Boskovicích. Tamní profesionální hasiči si 
společně s lezeckou skupinou Městské policie Boskovice vyzkoušeli záchranu osob z těžce dostupného terénu. Foto HZS JmK PS Boskovice
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Bažant: Stát by se měl více podílet na fi nancování oprav silnic

Připravují se stavby na příš   rok

Lípa z Novodvorské aleje je Stromem roku 2012

K K
Pneumatiky 
jsou v kurzu

Rájec-Jestřebí - Blížící se 
povinnosti mít na vozidle zimní 
pneumatiky si byl zřejmě dob-
ře vědom zloděj, který vnikl do 
sklepní kóje bytového domu 
v Rájci–Jestřebí. Ze sklepa si 
totiž odnesl kompletní sadu čtyř 
zimních pneumatik i s kovovými 
disky. Majiteli výbavy tak způso-
bil škodu téměř sedm tisíc korun. 
Ten navíc teď v době značné vy-
tíženosti pneuservisů bude muset 
shánět pneumatiky nové. Po pa-
chateli policie pátrá.

Policisté také všem řidičům 
připomínají povinnost mít na mo-
torovém vozidle zimní pneuma-
tiky v období od 1. listopadu do 
31. března, a to za předpokladu, 
že je na vozovce souvislá vrstva 
sněhu, ledu nebo námrazy, nebo 
v případě, kdy je možné podle po-
časí předpokládat, že tato situace 
nastane v době provozu vozidla 
na komunikacích (platí pro silnice 
všech tříd). Nepoužívání zimních 
pneumatik je navíc značně riskant-
ní, protože letní pneumatiky mají 
při nízkých teplotách vzhledem ke 
směsím použitým při jejich výro-
bě výrazně delší brzdnou dráhu 
než pneumatiky zimní.  (hrr)

Bratři řídili 
pod vlivem drog

Křtiny - Blanenští policisté 
se v rámci dopravní akce setkali 
s neobvyklým případem. Ve čtyři 
hodiny odpoledne zastavili ve Křti-
nách osobní automobil, který řídil 
 jedenadvacetiletý šofér. Policisté 
u něj provedli test na přítomnost 
omamných a psychotropních látek, 
který skončil pozitivním výsled-
kem na cannabis. Řidič sám při-
znal, že marihuanu nejen kouřil, ale 
také že snědl „buchtu“ s přídavkem 
této rostliny. Policisté mu zakázali 
další jízdu. Jaké však bylo jejich 
překvapení, když o půl hodiny 
později potkali opět vozidlo stejné 
registrační značky, které kontrolo-
vali už ve Křtinách a které se nyní 
prohánělo po ulicích Blanska. Za 
volantem tentokrát neseděl dříve 
kontrolovaný přestupce, ale jeho 
o tři roky starší bratr. Ani ten však 
testem na přítomnost návykových 
látek neprošel. Test byl u něj pozi-
tivní nejen na cannabis, ale také na 
amfetamin. Ke kouření marihuany 
se mladý muž přiznal. I tomuto ři-
diči policisté zakázali další jízdu. 
Oba bratry teď čeká v přestupko-
vém řízení tučná pokuta.  (hrr)

Zloděje zajímaly
měděné okapy

Blansko - Měděné svody stále 
častěji lákají zloděje. Během po-
sledních dnů policisté šetřili dva 
případy v okolí Blanska. V Kle-
pačově v noci na pondělí 22. října 
zloděj přelezl plot a z boční strany 
rodinného domku vzal čtyřmet-
rový svod. Majiteli vznikla škoda 
asi čtyři tisíce korun. O moc lépe 
nedopadl ani majitel okapů v Olo-
mučanech. Zloděj tam totiž ukradl 
měděné rýny za více než tři tisíce 
korun. Kromě toho ale poškodil 
také fasádu domu.  (hrr)

Horolezec 
spadl ze skály
Sloup - Místo dobrého pocitu 

z horolezeckého výstupu skon-
čil výlet pro jednadvacetiletého 
horolezce odletem vrtulníku do 
nemocnice. Mladý muž lezl v ne-
děli 21. října kolem půl páté od-
poledne na skalní stěnu nazýva-
nou Hřebenáč v blízkosti Sloupu. 
Na konci výstupu si však vyvlékl 
lano z karabiny. Následoval pád 
z výšky asi třiceti metrů a dopad 
na kámen pod skálou. Podle zdra-
votníků byl stav zraněného velice 
vážný. Zasahující lékař musel zra-
něného uvést do umělého spánku, 
zajistit dýchání, monitoraci život-
ních funkcí a nezbytně nutná byla 
také fi xace a ošetření zranění. Po 
velice náročné práci na místě ve 
spolupráci se speciální jednotkou 
hasičů byl zraněný muž dopraven 
k vrtulníku. Za stálé intenzivní 
lékařské péče jej tým letecké zá-
chranné služby následně transpor-
toval na Urgentní příjem Fakultní 
nemocnice Brno.  (hrr)

Boural zeď, 
aby mohl krást

Olešnice - Policisté už zna-
jí jméno pachatele, který páchal 
majetkovou trestnou činnost na 
Olešnicku. Dvacetiletý mladík 
rozhodně nebyl líný a využíval ke 
vloupání ne příliš obvyklé způso-
by. Například koncem letošního 
srpna nelenil, a aby se dostal do 
rodinného domu v Olešnici, vy-
boural v boční cihlové stěně ot-
vor o velikosti třicet krát čtyřicet 
centimetrů, pak v přízemí ještě 
vypáčil dveře od skladu a dostal 
se také do obytných prostor. Ma-
jitelé po jeho řádění přišli o vrtač-
ku, televizor, rádio, ale i stavební 
kolečko. Kromě toho se muž po 
rozbití okna dostal i do dalšího ro-
dinného domku ve Křtěnově, kde 
ukradl mobilní telefon. Muž, který 
způsobil škodu za asi pět tisíc ko-
run, je nyní podezřelý ze spáchání 
trestného činu krádeže a porušová-
ní domovní svobody.  (hrr)

Z kůlny zmizelo 
různé nářadí

Velké Opatovice - Přestože 
zima ještě nezačala a na mnohých 
chatách je ještě rušno, už k nim za-
mířili i zloději. Například v chatové 
oblasti ve Velkých Opatovicích po-
škodil zloděj dřevěná vrata a dostal 
se do kůlny. Odnesl si odtud různé 
zemědělské nářadí v hodnotě asi 
šest tisíc korun. Na vratech pak 
způsobil škodu za dalších asi tři sta 
korun.  (hrr)

Přišel loupit 
na benzínku

Lipůvka - Neznámý pacha-
tel oblečený do černého oblečení 
a dobře maskovaný kuklou se vy-
dal loupit na benzínovou čerpací 
stanici v Lipůvce. Vše se stalo 
v pondělí 15. října. Muž vešel 
do prodejny na benzínové čerpa-
cí stanici vstupními dveřmi a šel 
rovnou do prostor určených pro 
obsluhu. Tam žádal po prodavač-
ce peníze. Ta z obavy o svůj život 
a zdraví vydala bankovky z po-
kladní zásuvky. Muž si pak ještě 
při odchodu vzal krabičku cigaret 
a doutníků. Způsobil tak škodu 
za necelých deset tisíc korun. Po 
neznámém muži nyní policisté pá-
trají. Je totiž podezřelý z trestného 
činu loupeže.  (hrr)

Žena měla
v dechu 

přes tři promile
Jedovnice - V podnapilém sta-

vu usedla za volant dvaatřicetiletá 
žena, kterou policisté kontrolovali 
v Jedovnicích. Řidička jedoucí 
v autě značky Alfa Romeo při kon-
trole před desátou hodinou večerní 
v pondělí 15. října měla v dechu 
3,16 promile alkoholu. Žena je 
nyní podezřelá ze spáchání trest-
ného činu ohrožení pod vlivem 
návykové látky.  (hrr)

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Vzhledem k blížícímu se konci 
plánovacího období programu 
ROP NUTS II Jihovýchod je sna-
hou silničářů připravit maximum 
projektů, které se do něho mohou 
dostat. Jedná se o stavby na vý-
znamných silničních tazích Jiho-
moravského kraje. Snahou je tyto 
projekty co nejdříve zaregistrovat 
na ÚRR a intenzivně je připravo-
vat na stavební sezonu roku 2013. 

„Jedná se o průtah Lipůvkou, 
Brťovem, Borotínem a Bedřicho-
vem, most v Holštejně a silnici 
mezi Letovicemi a Horním Poří-
čím,“ uvádí vedoucí blanenského 
střediska Správy a údržby silnic 
Jihomoravského kraje Miloš Ba-
žant. Jak upřesnil, například stavby 
průtahů Lipůvkou a Holštejnem 
jsou připraveny a chystají se pod-
klady k vypsání výběrového řízení. 
Na některých dalších uvedených 
stavbách se dokončuje zpracování 

projektové dokumentace a probíhá 
majetkoprávní příprava. 

„I v těchto případech předpoklá-
dáme realizaci v roce 2013. Průta-
hy Borotínem a Bedřichovem byly 
původně zařazeny k fi nancování 
z Evropské investiční banky. Po 
přehodnocení priorit v tomto pro-
gramu byly bohužel obě vyřazeny 
a bude velmi složité najít pro tyto 
kompletně připravené akce vhod-
né fi nancování,“ mrzí ho.

„Obyvatele Blanska a okolních 
obcí bude určitě zajímat stav pří-
pravy pokračování výstavby pře-
ložky silnice II/374 v úseku Spe-
šov – Rájec – Doubravice,“ myslí 
si Bažant. Na stavbu II/374 Rájec 
– přeložka je již vydáno územní 
rozhodnutí a je těsně před dokon-
čením dokumentace pro stavební 
povolení. 

„U této stavby je velmi proble-
matická majetkoprávní příprava 
a musíme s majiteli pozemků ře-
šit jejich, často velmi přehnané, 
požadavky na výkupy pozemků. 

Zahájení této stavby v roce 2013 
není momentálně pravděpodob-
né,“ krčí rameny. Úsek od obce 
Spešov do Rájce není projekčně 
dořešen – stále nepadlo defi nitivní 
rozhodnutí o vedení trasy v tomto 
úseku – zda v trase stávající silnice 
k šamotce nebo v nové trase přes 
zemědělsky obhospodařované po-
zemky za objektem průmyslové 
keramiky a šamotky k fotbalové-
mu hřišti. 

Jihomoravští silničáři připra-
vují v úzké spolupráci s městem 
Blansko také řešení průtahu silnice 
II/374 v úseku od Kaufl andu po 
křižovatku se silnicí II/379 směr 
Jedovnice. „Objednatelem a nosi-
telem projektové dokumentace je 
město Blansko. Měla by být připra-
vena začátkem prosince a bude sna-
ha tuto rozsáhlou stavbu v příštím 
roce alespoň zahájit rekonstrukcí 
některého úseku. Uzavírky na trase 
této stavby bude nutno velmi peč-
livě koordinovat se záměry města 
Blanska na rekonstrukci Masary-

kovy ulice a provádění kanalizace, 
vodovodu a plynovodu v tělese 
silnice III/37937 v Komenského 
ulici na Starém Blansku,“ prozradil 
vedoucí. 

Financování velkých novosta-
veb a rekonstrukcí z programu 
ROP je jistě velkým přínosem do 
dopravní infrastruktury. „Stále ale 
chybí v systému fi nancování pro-
středky na provádění souvislých 
oprav povrchů vozovek, které jsou 
často za hranicí životnosti a je-
jichž stav je předmětem časté kri-
tiky z řad motoristické veřejnosti. 
Příprava těchto oprav přitom není 
nijak technicky složitá ani časově 
náročná. V současné ekonomické 
situaci je zřejmé, že kraje, jako 
vlastníci silnic druhých a třetích 
tříd, nejsou schopny zajistit fi nan-
cování potřebných oprav,“ říká 
Bažant. Jak doplnil, velkým pří-
nosem by byl podíl státu na fi nan-
cování oprav silnic II. a III. třídy 
prostřednictvím Státního fondu 
dopravní infrastruktury.

Blíží se čtrnáctý ročník festivalu RAJBAS

Pokračování ze str. 1
Novodvorská alej spojuje osa-

du Nové Dvory se zříceninou hra-
du Blansek v Moravském krasu. 
Tvoří ji sedmapadesát lip malo-
listých, které nechal v první polo-
vině devatenáctého století vysadit 
hrabě Hugo Salm. Vítězstvím 
v národním fi nále postupuje do 
evropského kola stejnojmenné 
soutěže, které proběhne v únoru 
příštího roku. Podle informací 
z Nadace partnerství by vyhlášení 
evropského kola mělo proběhnout 
v Bruselu.

Historické vítězství je umocně-
no faktem, že Novodvorská alej 
získala již v loňském roce titul 
ALEJ ROKU 2011. I tehdy se tak 
stalo za velmi významné pomoci 
žáků ZŠ Sloup. Letošní ročník 

soutěže Strom roku 2012 již byl 
celý v režii dětí a jejich učitelů ze 
ZŠ Sloup. Za velké podpory vede-
ní školy a pod vedením Ladislava 
Sedláka žáci ve fi nále drtivým 
způsobem porazili ostatních je-
denáct fi nalistů. Hlasy, které děti 
získaly, tvořily téměř jednu třetinu 
všech hlasů zaslaných do tohoto 
ročníku soutěže. To se ještě v žád-
ném z předcházejících deseti roč-
nících nestalo.

Již sama přihláška do soutěže, 
kterou děti namalovaly, byla uni-
kátním dílem. Tvořilo ji leporelo 
sestavené z maleb všech sedma-
padesáti stromů, které v aleji ros-
tou. Po jejich slepení získala tato 
přihláška délku více než dvanáct 
metrů. Dalším příjemným překva-
pením bylo pořadí ve školní soutě-

ži na podporu hlasování, která na 
ZŠ Sloup v souvislosti s anketou 
Strom roku 2012 proběhla. Nej-
lepších výsledků v získávání hla-
sů na podporu Novodvorské aleje 
dosáhly děti, které se svými rodiči 
v loňském roce vysadily v Novod-
vorské aleji svůj rodový strom. 

Vítězem školní soutěže v zís-
kávání podpisů pro podporu No-
vodvorské aleje se stal Viktor 
Wenzel (3. B) ze Suchdolu s 556 
získanými podpisy. Na druhém 
místě se umístila Julie Látalové 
(2. A.) s 362 podpisy a třetí místo 
obsadila Barborka Machová (6. r.) 
z Vavřince s 346 podpisy. Ale ještě 
dalších patnáct žáků získalo více 
než sto podpisů. Na závěrečném 
setkání se děti zajímaly do jaké 
soutěže přihlásíme NAŠI alej teď.

Blansko - „...za horizonty celé-
ho světa a nejen ve stopách Kašpa-
ra Krásy Blanenského, zeměměři-
če a cestovatele“, to je motto tra-
dičního třídenního festivalu fi lmů, 
setkání a dobrodružství RAJBAS 
2012, který je připraven na víkend 
od 23. do 25. listopadu. Vedle 
maratónu fi lmových projekcí, be-
sed, prezentací, fotografi í, setkání 
s outdoorovými sportovci a ces-
tovateli, koncertů a workshopů, 
bude také příležitost k účasti na 
závodech a soutěžích nebo k ná-
vštěvě jeskyň Moravského krasu. 

Festival zahájí v pátek 23. lis-
topadu v Kině Blansko výstava 
fotografi í Jaroslava Plešara a od 
16 hodin projekce fi lmových do-
kumentů přihlášených do soutěže 
s názvem Okem dobrodruha. Děl-
nický dům se návštěvníkům festi-
valu otevře od 17 hodin, o hodinu 
později začne MEGBOLONDUL 
– tradiční noční šifrovačka a ve 
20.30 to bude koncert HOVADUO 
a ŠNEK A SPOL. 

Sobotní program na Starém 
Blansku zahájí v 8.30 hodin tra-
diční GRENA BĚH, se zátěží 

soudku limonády furt do kopce, 
cílem je jako každoročně Western 
sport klub Hořice. O desáté za-
čne v Klub Ulita na ulici Boženy 
Němcové 2a unikátní workshop. 
Richard Bouda a Marek Audy bu-
dou hovořit o 3D fotografi i včetně 
informací o tom, jak exponovat 
dvojici fotografi í speciální stereo-
skopickou technikou nebo obyčej-
ným mobilem. 

V Dělnickém domě jsou dopo-
ledne na programu výstavy foto-
grafi í a workshopy. Ve 13 hodin 
bude ve velkém sále zahájen ma-

raton besed a fi lmů. Bohatý pro-
gram bude připraven i na souse-
dící scéně. Od 22 hodin bude hrát 
INFERNET, blanenská pop-rock-
ová kapela. 

Program festivalu RAJBAS 
2012 bude pokračovat i v nedě-
li 25. listopadu, a to od 10 hodin 
v blanenském kině besedami 
a fi lmovými projekcemi. A pro-
gram vyvrcholí premiérou fi lmu 
RUN FREE – Poselství bílého 
koně, režiséra Radka Popelky. 
Vše o programu najdete na webu 
www.festivalrajbas.cz.  (ama)

Blansko - Již podruhé vyhlásili 
v Blansku soutěž pro žáky tam-
ních základních škol. Ti budou 
moci v případě zájmu modelovat 
digitální 3D modely Základní ško-
ly Salmova, rozhledny Veselice - 
Podvrší, galerie Ve Věži, dále pů-

jde o památník Karoliny Meineke 
u kostela sv. Martina, Ježkův most 
a zříceninu hradu Blansek. 

Radnice do soutěže vyčlenila 
celkem dvacet tisíc korun. Probí-
hat bude až do března roku 2013, 
čímž je vytvořen dostatečný pro-

stor pro získání podkladů a vlastní 
modelování citovaných objektů. 
V prvním ročníku této soutěže byl 
ze strany soutěžících kritizován 
nedostatečný časový fond, kte-
rý se projevil zejména v menším 
množstvím zpracovávaných mo-

delů i kvalitě zpracování někte-
rých soutěžních modelů. Město 
očekává hojnou účast a soutěžní 
modely, které pomohou opět roz-
šířit 3D mapu Blanska. Více na 
www.blansko.cz/mesto-blansko/
mapa3d. (bh)

Město Blansko znovu vyhlásilo soutěž pro žáky

Novodvorská alej po obnově.  Foto Mar  n HájekNovodvorská alej po obnově.  Foto Mar  n Hájek
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Dokončili některé inves  ční akce

OBROVSKÝ VÝBĚR NÁŘADÍ 
za bezkonkurenční ceny

� elektrické nářadí 
 pro profesionály a kutily 
 Bosch, Makita

� prodej brusiva Klingspor, Lukas

��ruční nářadí, gola sady, šroubováky, 
vrtáky

NOVATHERM spol. s r.o. 
prodejna: Nám. Svobody 8b, Blansko

tel./fax: +420 516 411 240, mobi: 777 086 708
e-mail: novatherm.sro@atlas.cz
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� Zelmer, Mora, Bravo, Sodastream, Sencor
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Prodejna Blansko, nám. Svobody 8b - 1. patro
www.ant-sat.net

prodejna@fantomas.cz

Dlouhodobý pronájem rekreačního areálu v Jedovnicích. 
Součástí rozsáhlého areálu je několik zděných budov v dob-
rém stavu – velká restaurace s barem, podsklepený „šumperák“ 
/byt správce/, 3 garáže, rozsáhlé parkovací plochy, ubytování ve 
zděných budovách a chatkách, společné umývárny, k vodě 10 m.

Útulný byt se zahrádkou 
v Králově Poli. 
OV 2+1 na Purkyňově ul. s no-
vou kuchyňskou linkou má 
okna jen do zahrady. Perfektně 
promyšlené úložné prostory.

Tel.: 774 408 399  Cena: 2 090 000 KčTel.: 774 408 399  Cena: 2 090 000 Kč
www.bbnreality.czwww.bbnreality.cz

Pozemek k podnikání v prů-
myslové zóně v Kuřimi.
CP 2 740 m2, přístup z hlavní 
silnice. Velmi atraktivní investi-
ce!!!

Tel.: 774 408 399  Cena: 1 500 Kč/mTel.: 774 408 399  Cena: 1 500 Kč/m22

www.bbnreality.czwww.bbnreality.cz

Atraktivní dům 4+kk ve Ve-
verské Bítýšce. 
Dům má velké nebytové pro-
story, terasu, zahradu a bazén. 
Stojí v krásné lokalitě plné ze-
leně.

Tel.: 774 408 399  Cena: 5 500 000 KčTel.: 774 408 399  Cena: 5 500 000 Kč
www.bbnreality.czwww.bbnreality.cz

Prostorný RD v Adamově. 
Dvě bytové jednotky 4+1 a 5+1 
a nová terasa 40 m2. Ve dvoře 
prostory pro podnikání, zahra-
da v mírném svahu. Bydlení 
uprostřed přírody.

Tel.: 774 408 399  Cena: 2 770 000 KčTel.: 774 408 399  Cena: 2 770 000 Kč
www.bbnreality.czwww.bbnreality.cz

Bohumil Hlaváček

Blansko - Konec léta a podzim 
bývá ve znamení dokončování 
nejrůznějších investičních akcí. 
V Blansku jich bylo hned něko-
lik. Vedení města je představilo 
občanům i prostřednictvím natá-
čení tamní kabelové televize. 

Hlavní stavební část dětského 
hřiště na sídlišti Zborovce byla 
dokončena v září. „Náklady prv-
ní etapy 1,1 milionu korun byly 
hrazeny z rozpočtu města,“ uvedl 
vedoucí odboru investic Marek 
Štefan. Jak řekl, kromě prvků pro 
nejmenší a děti do patnácti let, 
je zde pamatováno i na dospělé. 
„Hřiště bude otevřeno až v roce 
2013, z důvodu založení trávní-
ku, který je nutné nechat rozrůst,“ 
podotkl starosta Lubomír Toufar. 
V další etapě budou doplněny 
akční prvky pro starší děti a v pří-
padě kladného ohlasu i další prv-
ky pro dospělé.

Pokračovalo se v regeneraci 
panelového sídliště Sever. „Nej-
výraznějším prvkem druhé etapy 
je hřiště v Horní Palavě, kde bu-
dou akční prvky pro teenagery 
jako například vzdušný scate. 
Pamatováno je i na dospělé hřiš-
těm na petanque či basketbal,“ 
prozradil Štefan. Dále se na Se-
veru obnovuje zeleň, rozšířují se 
parkovací stání, šlapákové cesty 

a obnovuje mobiliář. „Náklad 
těchto staveb ve výši čtyři mili-
ony korun je ze pětasedmdesáti 
procent kryt z dotace z Minister-
stva pro místní rozvoj, zbytek je 
z našeho rozpočtu,“ doplnil Tou-
far. Hřiště by mělo být otevřeno 
již koncem října.

Na radnici se rozhodli rovněž 

odstranit letité problémy s ka-
nalizací ve Sloupečníku, kde při 
přívalových deštích docházelo 
k zatopení přízemí domků a ga-
ráží z důvodu její nedostatečné 
kapacity. „Svazek vodovodů a ka-
nalizací měst a obcí je v této akci 
nápomocen. Byla zprovozněna 
odlehčovací komora a odlehčova-

cí stoka na ulici Sloupečník. Přes 
tuto stoku je odkanalizováno ze 
dvou třetin sídliště Zborovce. Již 
by neměly vylétávat poklopy od 
šachet a nebude docházet k po-
vrchovému odtoku znečištěných 
vod,“ přiblížil situaci místostarosta 
Jiří Crha. Realizační náklad akce 
činí zhruba 6,7 milionu korun.

Kanalizace ve Sloupečníku.  Foto Bohumil HlaváčekKanalizace ve Sloupečníku.  Foto Bohumil Hlaváček

Dokončování hřiště v Palavě.  Foto Bohumil HlaváčekDokončování hřiště v Palavě.  Foto Bohumil Hlaváček Hřiště ve Zborovcích.  Foto Bohumil HlaváčekHřiště ve Zborovcích.  Foto Bohumil Hlaváček

Brno - Od září byla v Měst-
ském divadle Brno zaháje-
na nová sezona. Stejně jako 
v předchozích letech vám bude-
me přinášet recenze – pozvánky 
na premiérová představení od 
Naděždy Parmové.

RECENZE: Faidra – drama nenaplněné vášně

Pro milovníky antických tragé-
dií a zvláště římského fi lozofa a 
spisovatele Lucia Annaea Seneky, 
připravilo Městské divadlo Brno 
skutečnou lahůdku: Senekovo 
zpracování řeckého mýtu o Faidře, 
druhé manželce hrdiny Thesea. 

Děj je prostý, Faidra se zami-
luje do Hippolyta, mužova syna 
z prvního manželství. Theseus dlí 
v říši stínů a Faidra nevěří, že se 
jí ještě vrátí. Její vášeň ji stravu-
je a sledujeme, jak se blíží nejen 
tragédie, ale přímo katastrofa ve-

dená až k hrůznému konci. Když 
Hippolytovi zjeví svou lásku, ten 
ji odmrští a uteče do lesů, protože 
ctí jen lov a bohyni Dianu. To už 
Faidřina chůva pronáší větu o tom, 
jak nemilosrdně Kréťanky milují. 
Ale protože stojí na její straně, 

obviní u navrátivšího se Thesea 
Hippolyta a předloží jako důkaz 
jeho meč, který při útěku ztratil. 
Ten vzývá svého otce, boha moře 
Neptuna, aby ho pomstil. Prosba 
se splní a Hippolyt je rozerván na 
kusy. Faidra se probodne Hippo-
lytovým mečem. Vzývání bohů, 
nezemských sil, obětování a růz-
ná kouzla musíme chápat tak, že 
vše se odehrává v době, kdy děti 
bohů ještě žili mezi lidmi. Seneka 
se vyznačuje zálibou v líčení dras-
tických scén. Faidru ukazuje jako 
nešťastnou oběť milostné vášně, 
která zahubí ji i všechny kolem.

Senekovy tragédie vládly v čás-
ti Evropy (Itálie, Francie) až do 
doby Shakespeara a je pravděpo-
dobné, že i ten z nich vycházel 
ve svých hrách. Také se traduje, 
že Senekovy hry se původně jen 

četly, ale nehrály. V antických 
dramatech hráli vždy jen tři herci, 
v komediích více.

Překladateli naší inscenace 
jsou Eva Stehlíková a Štěpán Ot-
čenášek. Hru nastudovala Hana 
Burešová, v Brně napodruhé. Její 
první režijní počin byl v Divadle 
v Dlouhé v Praze, kde obsadila 
Helenu Dvořákovou jako Faidru. 
Do Brna ji přivezla s sebou, a tak 
se H. Dvořáková vrací na čas na 
svou domovskou scénu. Je výbor-
ná a přesvědčivá, však také získala 
za roli cenu Alfréda Radoka a no-
minaci na Thalii.

V dalších rolích hrají Lukáš Ja-
nota, Viktor Skála a výborná Irena 
Konvalinová. Děj posouvá posel 
(Igor Ondříček) a Chór.

Hraje se bez přestávky jeden 
a půl hodiny.  Naděžda Parmová

Theseus Viktor Skála a Faidra Helena Dvořáková.  Foto archiv

Galerie města Blanska připravila
Svatomar  nskou dílnu

Blansko - Tvořivou dílnu inspirovanou životem svatého Martina při-
pravila na dny 6. až 8. listopadu Galerie města Blanska. Tématem work-
shopu bude život svatého Martina, jemuž je zasvěcen i blanenský kostel, 
a zvyky vážící se k jeho svátku. Na programu bude odlévání a zdobení 
svíček, tvorba lampiček. Můžete se seznámit i s tím, jak vytvořit nejen 
rytířské helmy.

Pro školy a dětské kolektivy je program připraven po všechny dny 
vždy od 10 do 13 hod. Na dopolední program je však nutné přihlásit 
se předem na čísle 516 415 781, nebo na galerie@blansko.cz. Dětem 
a jejich rodičům i dalším zájemcům je určen program ve dnech 6. a 7. 
listopadu vždy od 14 do 17 hod. V předchozích letech měla dílna velký 
úspěch, tak si ji letos nenechte ujít. Vstupné je dvacet korun. (ama)



Novinka. V boskovické mateřské, základní a prak  cké škole zahájili 
provoz nového výtahu. Ten výrazně usnadní pohyb po zařízení těles-
ně pos  ženým dětem i klientům pedagogicko-psychologické poradny, 
která v budově sídlí.  Foto Jaroslav Oldřich

Radim Hruška

Blansko – Blanenská nemoc-
nice připravila pro pacienty zají-
mavou novinku. Zatím na dvou 
odděleních totiž nabídla možnost 
bezplatného připojení k inter-
netu. Od tohoto kroku si slibuje 
další zkvalitnění poskytovaných 
služeb. 

„V současné době je možné se 
zdarma připojit k bezdrátovému 
internetu. Služba je ve stavu pi-
lotního projektu a je poskytována 
pacientům oddělení nefrologie 
(dialýza) a na lůžkovém oddělení 

rehabilitace. Vedení nemocnice 
do budoucna počítá s rozšířením 
možnosti bezdrátového interne-
tového připojení i na další oddě-

lení,“ uvedla mluvčí nemocnice 
Kateřina Ostrá.

Služba umožňuje pacientům, 
kteří mají „chytrý“ telefon, tablet 

nebo notebook, volné připojení 
těchto mobilních zařízení k inter-
netu pomocí wi-fi . „Reagujeme na 
požadavky ze strany pacientů, kte-

ré nám sdělují formou svých přání, 
návrhů a připomínek na zlepšení 
chodu nemocnice prostřednictvím 
ankety - dotazníkového průzkumu 

spokojenosti jak hospitalizova-
ných, tak ambulantních pacientů,“ 
vysvětlila Kateřina Ostrá. 

Pacienti tak nově mohou v prů-
běhu své hospitalizace nebo doby 
pobytu na dialýze využívat pes-
tré palety internetových služeb 
(zpravodajství, hry, pošta), ale 
také mnohdy i pracovat na dálku, 
což je trendem dnešní doby. 

„Věříme, že tato novinka přine-
se pacientům větší komfort a po-
může zpříjemnit pobyt v nemoc-
ničním prostředí, který je pro kaž-
dého člověka velkým zásahem do 
běžného života,“ doplnila Ostrá.
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Z  Službu mohou pacien   v Blansku využívat na dvou odděleních

V nemocnici je internet zdarma

Úspěšní kandidá   hodno   krajské volby

Reagujeme na požadavky ze strany 
pacientů, které nám sdělili 
prostřednictvím ankety.

 Kateřina Ostrá, tisková mluvčí nemocnice

Galerie zve na výtvarnou dílnu
Blansko - Právě v těchto dnech můžete v blanenské galerii shléd-

nout výstavu Miloše Šejna s názvem ORPHEVS. Vedení galerie při 
této příležitosti připravilo tři zajímavé akce.

Ta první se uskuteční již zítra, ve středu 31. října, od patnácti do 
sedmnácti hodin. Bude to výtvarná dílna ZEMĚNITRA inspirovaná 
výstavou a řeckým mýtem o bájném Orfeovi. Silný příběh Orfea, kte-
rý se ve velkém žalu nad ztrátou své ženy rozhodl vydat do podsvětí, 
bude tématem tvořivé činnosti. Dílna je určena zejména pro dospělé, 
kteří mají chuť ponořit se do niterných prožitků lidské konečnosti 
i nekonečnosti lásky. Lektorka a arteterapeutka Lucie Šalplachtová 
dílnu povede zážitkovou sebezkušenostní formou, vycházející z me-
tod arteterapie.

Na pátek 2. listopadu je připravena přednáška Jany Písaříkové O per-
formerech v krajině. Začátek je v 16 hodin. Následovat bude komento-
vaná prohlídka výstavy ORPHEVS s autorem Milošem Šejmen. 

V sobotu 3. listopadu pak budou mít zájemci možnost vydat se na 
procházku Moravským krasem s autorem výstavy. Na sobotní akci 
je třeba se přihlásit předem na e-mail galerie@blansko.cz nebo na 
čísle 516 415 781.  (ama)

Duše přírody v Galerii Jonáš
Blansko - Prodejní výstava tapisérií, akvarelů a malovaného hedvábí 

Pavlíny Kuchařové v blanenské Galerii Jonáš byla zahájena vernisáží 
konanou v pátek 26. října. Svými pracemi se autorka pokouší iniciovat 
představivost diváka a otevřít mu své citové vnímání světa. Výstava nese 
název Duše přírody.  (ama)

Blanensko a Boskovicko - Do výsledků 
voleb do Zastupitelstva Jihomoravského kraje 
promluvili také zástupci blanenského okresu. 
Zvoleným zastupitelům z Blanenska a Bosko-
vicka jsme položili několik otázek týkajících 
se voleb, vedení kraje i našeho regionu. Nyní 
přinášíme odpovědi, které dorazily.

Otázky:
1. Jak hodnotíte výsledky krajských voleb 

v Jihomoravském kraji?

2. Překvapil vás propad pravice, potažmo 
ODS? 

3. Jaká je pro vás nejpřijatelnější varianta 
koalice v krajském zastupitelstvu?

4. Jakým směrem se bude ubírat vaše práce 
v zastupitelstvu, jaké oblasti se chcete věno-
vat?

5. Jaké jsou, podle vás, největší problémy 
našeho regionu?

ZDENĚK PEŠA 
bez pol. příslušnosti

1. Účast mne 
n e p ř e k v a p i l a , 
drží se v inten-
cích počtu ob-
čanů této země, 
kteří mají zájem 
o veřejné dění. 
Tedy žádný zá-
sadní propad, a to 
je dobře. Co mne 
mile překvapilo, 
že Blanensko vy-
užilo hlasovacích lístků i ke kroužkování osob, 
které chtěli voliči podpořit. Z mé strany tedy 
velké poděkování všem, kteří ze mne udělali 
zastupitele krajského zastupitelstva.

2. Po předchozích krajských volbách, kdy 
voliči vyměnili řadu úspěšných hejtmanů, kteří 
si například poradili s povodněmi v roce 2002, 
mě propad nepřekvapil. Voliči tenkrát uvěřili 
slibům, že krajské samosprávy mohou zru-
šit poplatky u lékaře. Tehdejších třicet korun 
bylo hlavní téma voleb. Nyní dali voliči najevo 
opět v „jiných“ volbách, že vláda nemá jejich 
podporu. Tento vzkaz přes volby do krajského 
zastupitelstva určitě neovlivní ani stav silnic, 
ani stav středního školství v kraji, ale je jasným 

vzkazem koalici a vládním stranám. Jak je to se 
skutečnou podporou komunistických kandidá-
tů, když je možná pouze jediná další alternati-
va, ukázalo druhé kolo senátních voleb. 

 
3. Přijatelná alternativa by pro mne byla ta, 

která prokázala svoji akceschopnost. Tedy ta, 
která byla na kraji před volbami. Koalice ví-
tězné ČSSD a KDU-ČSL má dostatečný počet 
zastupitelů k vytvoření funkční rady a k stabil-
nímu prostředí pro práci.

4. To ukáže dalších pár dní. Záleží na tom, 
kde mne bude potřeba a jakou získám podporu 
v zastupitelstvu kraje. Pro mne jsou s ohledem 
na mé zkušenosti asi nejblíže oblasti školství 
a rozvoje venkova. 

5. Zaměstnanost, stav komunikací, polo-
prázdné školy, venkovské obce, co musí šetřit 
i vypínáním veřejného osvětlení… Ale zkusme 
jinou otázku. Jsou v našem životě jenom pro-
blémy? Největším problémem nás všech je, že 
zapomínáme myslet pozitivně a přijímat dobré 
zprávy, co víc – radovat se z nich.

IVO POLÁK
ČSSD

1. Myslím si, 
že voliči dali jas-
ně najevo svou 
vůli. Jednoznač-
ně svým rozhod-
nutím potvrdili, 
že „vláda“ Jiho-
moravského kraje 
v uplynulém ob-
dobí, kde ČSSD 
měla významné 
postavení, byla 
převážně úspěšná a přejí si její pokračování.

2. Propad pravicových stran mě nepřekvapil. 
Způsob vlády, jejich nesmyslná a nesystémová 
rozhodnutí, která dopadají na ty nejpotřebnější, 
toho byl předzvěstí. Tvrzení, že krajské volby 
nelze spojovat s centrální vládou a politikou 
se ukázalo jako liché. Co mě překvapilo byla 
velikost tohoto propadu, s čímž nikdo asi ne-
počítal.

3. Nejpřijatelnější varianta koalice pro mě 
bude taková, která umožní maximální plnění 
programu ČSSD, se kterým jsme šli do voleb.

4. Protože jsem v uplynulém období praco-

val jako náměstek hejtmana a měl na starosti 
životní prostředí, tak určitě tomuto tématu, 
a protože jsem pracoval před vstupem do poli-
tiky ve školství, tak také této problematice.

5. Mezi největší problémy regionu patří podle 
mě dopravní infrastruktura. Především prosaze-
ní rychlostních komunikací, což by umožnilo 
vytvářet lepší podmínky pro podnikání a za-
městnanost. Jde ale také o zvýšení bezpečnosti 
silničního provozu. V neposlední řadě jsou nut-
né rekonstrukce silničních komunikací ve správě 
Jihomoravského kraje, které jsou však limitová-
ny fi nančními prostředky. Dalším velkým úko-
lem, který bude určitě pozorně sledován, bude 
pokračování optimalizace ve školství.

JAROMÍRA VÍTKOVÁ 
KDU-ČSL

1. KDU-ČSL 
se zúročila dlou-
hodobá práce 
pro obyvatele 
okresu žijící ve 
městech i na ven-
kově a získala 
čtrnáct mandátů. 
Já osobně jsem 
dosáhla překva-
pujícího počtu 
p r e f e r e nčn í c h 
hlasů a umístila se na čtvrtém až pátém místě 
v rámci naší kandidátky a devátá až desátá ze 
všech kandidátů. 

2. V komunálních volbách se vždy nějakým 
způsobem promítne celostátní politika. Ale 
propad pravice mě přece jen překvapil.

3. Matematicky a politicky je pro KDU-ČSL 
možná jediná koalice, a to s ČSSD.

4. Spektrum oblastí vzhledem k mé před-
cházející praxi i působení v komunální politice 
je poměrně široké. Tato otázka je v současné 
chvíli předčasná.

5. Tato otázka není jednoduchá. Problém 
je bezpečná, rychlá doprava do obcí regio-
nu z krajského města, nejen pro cestující, ale 
i turisty a podnikatelské subjekty. Dlouhodobě 
není dobrý stav kulturních památek a fi nanco-
vání jejich oprav, ale jsou i problémy v oblasti 
školství, zdravotnictví, sociální. Myslím, že 
problematika obcí i v měřítku krajském je vel-
mi podobná.  Zpracoval Radim Hruška

Děti prožily rybářský den 
V sobotu 13. října pořádal Dům dětí a mládeže Boskovice ve spolupráci 

s MO MRS Boskovice Rybářský den mládeže na Suchým. Zúčastnilo se 
asi 30 rybářů ze zájmových útvarů DDM Boskovice (Boskovice, Suchý, 
Kunštát, Svitávka). Celkem bylo uloveno devětapadesát ryb s celkovou 
délkou 1 433 cm. V soutěži začátečníků v nahazování byla na prvním místě 
Karolína Straková (290 bodů), na druhém místě Adam Štark (282 bodů) 
a na třetím místě Adam Chytrý (242 bodů). Nejlepší v rybolovu a první 
místo obsadil Radek Šafář z Kunštátu (384 cm, 18 ryb), druhé místo Tomáš 
Chytrý z Kunštátu a místo třetí Markéta Žáčková z Boskovic. Poděkování 
patří zúčastněným i organizátorům.  Kamil Ošlejšek, DDM Boskovice

Noční hlavolámání v Blansku
V noci z 19. na 20. října se na OA a SZdŠ Blansko konala premiéra noč-

ního „hlavolámání“. Zúčastnilo se čtrnáct týmů vybavených baterkami, 
spacáky a dalšími věcmi nezbytnými k přežití. Každý tým po třech členech 
si vylosoval pořadí. Ve dvaadvacet hodin vyrazilo první družstvo, poslední 
startovali deset minut po půlnoci.

Úkoly byly různorodé. První dva se nacházely na hřišti. Tam jsme si měli 
zapamatovat co nejvíce cizích názvů a jejich české ekvivalenty a vyřešit su-
doku. Jelikož šlo i o čas, tým se musel z hřiště co nejrychleji přesunout do 
školy, kde na ně čekaly další úkoly. Některé byly ze školních předmětů, ale 
byly tam také úkoly, které zkoušely naši paměť a důvtip. Některé hlavolamy 
nám daly pořádně zabrat. Celkem bylo devět stanovišť. Cíl se nacházel 
v tělocvičně, kde jsme se také mohli celý večer dívat na fi lmy, povídat si 
a čekat na výsledky, které byly vyhlášeny před půl třetí ráno.

Noční hlavolámání byl pro nás nezapomenutelný zážitek a určitě předčil 
naše očekávání. Zažít noční školu nemáme možnost každý den. Vřele do-
poručujeme všem studentům, kteří se letos nezúčastnili, aby neváhali a do 
příštího ročníku se zapojili. Děkujeme všem organizátorům. 

 Jana Trtílková a Hana Benešová, studentky E4, OA a SZdŠ Blansko

Relaxace a rehabilitace 
Relaxace a rehabilitace má své stálé místo v  programu činnosti No-

vého sdružení zdravotně postižených v Letovicích v posledních měsících 
letošního roku. Naše členy chceme nasměrovat na cestu ke zlepšení zdraví 
a fyzické kondice vlastním přičiněním, když na našich akcích pro zdraví lze 
zdravotní problémy řešit cvičením a vodoléčbou.

Mezi nejoblíbenější akce pro zdraví, které jsme na letošní podzim pro 
naše členy připravili, patří Rehabilitační odpoledne v Nemocnici Blansko. 
Zde se na balneoterapii rehabilitačního oddělení pod vedením odborných 
pracovnic učíme v rámci cvičení a posilování v tělocvičně a bazénu ty 
správné cviky, ale také běžné návyky. Tato rehabilitační odpoledne, se 
uskutečňují díky pochopení vedení rehabilitačního oddělení. Stejné podě-
kování patří také obětavým rehabilitačním pracovnicím, které se nám vždy 
naplno věnují.

V podzimní nabídce rehabilitace nechybí také Relaxační a rehabilitační 
odpoledne v lázních Boskovice. Zde využíváme rekreační a plavecký ba-
zén, vířivou vanu. Zájemci rovněž využívají saunu a páru. Také zde se se-
tkáváme se vstřícným personálem. K upevnění zdraví v letošním roce nově 
využijeme vhodné prostory Aquaparku v Kuřimi..

Od října probíhá v letovickém kulturním domě již osmým rokem pravi-
delné Relaxační cvičení s Lenkou, kterého se letos účastní víc jak čtyřicet 
cvičenců s různým zdravotním postižením. Většiny našich akcí pro zdraví 
se účastní klienti letovické Diakonie.

Všechny tyto akce pro zdraví se konají za podpory Jihomoravského kra-
je a Městského úřadu Letovice. Borek
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Radim Hruška

Boskovice - S příchodem pod-
zimu prudce vzrostl počet paci-
entů v ordinacích lékařů, což se 
projevuje také v lékárnách. Ne-
mocniční lékárna v Boskovicích, 
která poskytuje kompletní servis 
včetně příprav léčiv na individu-
ální recept, musela reagovat na 
situaci v ostatních lékárnách. Pod-
le vedoucí Marie Žídkové chce 
lékárna vyjít vstříc pacientům, 
proto poskytuje bonus třicet korun 
za každý vyzvednutý recept hraze-
ný ze zdravotního pojištění.

V cenové politice léčiv je cha-
os vytvořený neustálým střídá-
ním číselníků a změn v úhradách. 
„V praxi to pak vypadá tak, že 
každý měsíc je za stejný lék jiná 

úhrada a jiný doplatek. To je také 
důvod, proč se ceny v jednotlivých 
lékárnách liší. Pro nás to znamená 
s každým novým číselníkem zkon-
trolovat a znovu nastavit doplatky,“ 
vysvětluje složitý proces vedoucí 
nemocniční lékárny v Boskovi-
cích Marie Žídková a dodává, že 
co se týká doplatků, snaží se ceny 
snižovat na přijatelnou úroveň a to 
zejména tam, kde daný lék nelze 
nahradit jiným bez doplatku. 

V nemocniční lékárně si vy-
zvedávají léky především pacienti 
nemocničních ambulancí, proto se 
snaží po domluvě s lékaři snižovat 
ceny nejčastěji předepisovaných 
léků. Neméně důležité je to, že po-
kud je na receptu nějaká nesrovna-
lost, personál okamžitě konzultuje 
jednotlivé případy tak, aby se pro-

blém vyřešil a pacienti odcházeli 
s jistotou, že jejich léčba plně od-
povídá tomu, co navrhl lékař. 

„Jsme schopni nahradit vysoko-
doplatkové léky, pokud s tím pa-
cient souhlasí, za bezdoplatkové 
léky. Sloužíme pohotovostní služ-
by a náklady s tím spojené hradí 
lékárna ze svého zisku. Držíme 
skladem život zachraňující léky, 
antidota jedů a náš sortiment je 
podřízen tomu, co předepisují léka-
ři lůžkových oddělení tak, aby lidé 
pokračovali plynule v léčbě svými 
léky,“ popisuje Marie Žídková a 
dodává, že trh lékáren není u nás 
tak jako v jiných zemích chráněn 
před konkurencí, proto se rozhodli 
vyjít maximálně vstříc pacientům 
zavedením bonusů. K třicetikoru-
novému bonusu navíc platí pěti-

procentní sleva na zboží volného 
prodeje pro pacienty nemocnice. 
Lékárna dále poskytuje patnácti-
procentní slevu všem, kdo darují 
krev v nemocnici. „A nesmíme 
zapomenout na slevy maminkám 
porodního oddělení na vybavení 
a výživu pro novorozence. O dal-
ších sezónních slevách se klienti 
dočtou na webových stránkách 
Nemocnice Boskovice,“ doplňuje 
Žídková.

Nemocniční lékárna má vlast-
ní webové stránky, na kterých se 
pacienti dočtou o novinkách v sor-
timentu a lékaři o změnách v úhra-
dách, nových léčivech a výpadcích 
na trhu. Do konce října bude spuš-
těn e-shop, a tím bude umožněno 
nakupovat sortiment volného pro-
deje i z domova.

Nemocniční lékárna připravila bonusy a spouští nový e-shop

Musí řešit cenový chaos léků

O kapičce rosy
Nad Voňavou pasekou se vznášelo ráno. Vše bylo ještě zahaleno 

v pološeru. Sluníčko ospale mžouralo. Barevné hlavičky kvítků byly 
ještě napůl zavřeny. Na jejich okvětních lístcích se třpytily kapičky 
rosy. Objevovaly se každičké ráno. S poledním sluníčkem mizely. 
Kalíšky kvítků jimi byly doslova posety. Až přecházel zrak.

Obyvatelé paseky, kteří byli zvyklí vstávat ráno časněji, se na tu 
nádheru nemohli nikdy dost vynadívat. Nikdo ale nevěděl, kde se 
tam ty malé třpytivé démanty berou, ani kam a proč během dne 
mizí.

Jednoho dne se na palouku objevila jedna obzvláště krásná kap-
ka. Zdobila růžový kvítek šípkové růže. Bože, jak ta se třpytila! Její 
odlesky byly vidět tak daleko, kam jen oko dohlédlo. Vždy, když se 
kolem prohnal vítr Foukáček, rozezněla se tisíci zvonky. To pro-
budilo i broučky, kteří si jinak rádi v teplounkých postýlkách po-
leželi o trochu déle. Dokonce i líného chrobáčka. Posadil se na své 
postýlce, promnul si očka a udiveně se rozhlížel kolem.

„Copak se to tady tak třpytí? A copak tu tak líbezně cinká?“ 
podivoval se. Nezvykle mrštně vyskočil z postele. K oknu běžel 
rychle, co mu jeho drobné nožky stačily. Musel té záhadě přijít na 
kloub. Stůj, co stůj! Z okna však neměl pořádný výhled. Nemeškal 
tedy, honem se oblékl a vyšel před dům.

Hned za dveřmi ji spatřil. Samým okouzlením nemohl ani dech 
popadnout!

„Ty jsi krásná!“ vydechl.
„Děkuji,“ špitla kapička cudně.
Ticho. Chrobáček nebyl schopen dalšího slova.
„Co tak koukáš?“ vyčetla mu. „Ještě jsi neviděl kapku rosy?“
„Viděl,“ vzpamatoval se. „Ale žádná se tolik netřpytila jako ty.“

„Krásná, krásná,“ opakuje kapka trochu zatrpkle. „Copak ty ne-
víš, že krása je pomíjivá?“divila se. „Jsem krásná, ale jen na chvíli. 
Čím výše bude sluníčko viset na obloze, tím více se budu třpytit. 
Ale ve chvíli, kdy vystoupí nejvýše, zmizím.“

Chrobáček kapičce pozorně naslouchal. Tvářil se přitom smut-
ně. Přišlo mu kapičky líto. Ukápla mu slza.

„Proč pláčeš, chrobáčku? Stalo se ti něco?“ vyzvídá kapka.
„Ne. Nic se mi nestalo,“ reagoval brouček. „Jen mi tě přišlo líto.“
„Cha, cha, cha,“ smála se kapka. „Líto? Mě přeci vůbec nemusíš 

litovat. Vždyť je tomu tak odnepaměti.“
„Odnepaměti?“ podivuje se chrobáček. Chvíli jako by nad tím 

opravdu přemýšlel.
„Přesně tak,“ povídá kapička.
Chrobáček se kapičce zadíval do lesklých očí. A opravdu. Ne-

viděl v nich žádný smutek. Naopak. Byly veselé. Smály se na něj. 
To ho trochu potěšilo, a tak se znovu začal vyptávat: „Kapičko, 
prosím tě, proč tomu tak je?“

„Inu, to je tak,“ začíná své vyprávění kapka. „Každý večer po se-
tmění, když vy, broučci, jste ve svých postýlkách, je obloha poseta 
tisíci hvězd. Ty se po měsíčních paprscích sklouznou dolů na zem 
a vloudí se vám do spánku. Jsou to vaše sny. Ráno se však musí 
dostat nahoru, do svých nebeských postýlek. Proto se promění 
v kapku rosy a po slunečním paprsku se vyšplhají zpět na nebes-
kou báň,“ končí své vyprávění kapička.

Chrobáček byl dojat. Ten malý třpytivý démant je jeho sen. Už 
mu kapky nebylo líto. Naopak. Měl radost. Ale než stačil cokoliv 
říct, kapka se naposledy zatřpytila a zmizela.

Večer, když už byla všude tma, seděl chrobáček u okna a pozo-
roval noční oblohu. Našel na ní mnoho hvězd, on však mezi nimi 
hledal jen tu svoji. Najednou... jako by se na něj jedna z nich usmá-
la a zablýskla se. Chrobáček se zaradoval. Našel ji. Našel svůj sen. 
Na nic nečekal. Honem se běžel zavrtat do postýlky, aby se mu co 
nejdříve mohl jeho sen začít zdát. Romana Holasová

P  

Brněnec - Před nedávnem jsme 
vydali rozhovor s Romanou Ho-
lasovou z Brněnce, která má zají-
mavý koníček. Devětadvacetiletá 
milovnice studia cizích jazyků se 
totiž věnuje psaní pohádek. V sou-
časné době si vlastními silami 
vydává první dokončený soubor – 
Pohádky z Voňavé paseky a lesa.

„Jedná se o pohádky o zvířát-
kách žijících na poli a louce nebo 
v lese. Najdete tu ale i pohádku 
o hříbečkovi nebo jahůdce. Obje-
vuje se i postava květinové víly či 
střapatého kluka z bodláku. Každá 
z pohádek má zápletku, rozuzlení 
a poučení,“ popsala Romana Ho-
lasová. 

Pohádky jsou podle autorky 
kratší – vhodné jako četba i mlad-
ším dětem před spaním. Zároveň 
je každá pohádka doplněna otáz-
kami a úkoly. Otázky se týkají 
nejen děje pohádek, ale zaměřují 
se i na rozšíření slovní zásoby, 
pochopení významu slov, ověření 
znalostí dětí. 

Pohádky vychází v měkké vaz-
bě s barevnou obálkou bez ilu-
strací. Více informací a možnost 

objednání naleznete na webových 
stránkách www.pohadkovateta.
svet-stranek.cz.  (hrr)

Pohádky spatřily světlo světa Policisté zvou 
na akci Kdo je 
vidět, vyhrává
Blansko - Blanenští dopravní 

policisté připravili pro veřejnost 
další ročník tradiční akce Kdo 
je vidět, vyhrává. Návštěvníci 
se díky ní mohou přesvědčit, jak 
je v dopravě ochrání refl exní prv-
ky. Akce se uskuteční v Blansku 
v budově policie ČR v Bezručově 
ulici v pátek 16. listopadu od 17 
do 19 hodin.

„Během večera na dopravní po-
licii v Blansku se mohou všichni 
těšit na soutěže pro děti, ukázku 
viditelnosti chodce v tmavém 
oblečení a chodce s refl exním 
prvkem za šera či tmy, předsta-
vení techniky, výstroje a výzbroje 
dopravní policie nebo prezen-
taci následků dopravních nehod 
a rady, jak při nehodě postupovat. 
Pro všechny máme připraven dá-
rek v podobě refl exního prvku,“ 
uvedla blanenská policejní mluv-
čí Iva Šebková.  (hrr)

S
Týden slastí

Ivan byl v necelých třiceti letech 
zjednodušeně řečeno – nefach-
čenko. Práce nebyla jeho domé-
nou, a když ho rodiče vyprovodili 
z domu právě pro tuto vlastnost, 
protloukal se, jak se dalo. Přespával 
u kamaráda stejného typu, takže si 
docela rozuměli. Francek měl však 
proti němu výhodu, nájem za byt 
mu stále ještě platil táta. A spolu 
tzv. rajzovali po světě a fl ákačský 
život jim docela vesele ubíhal. Ale 
vše má svůj konec. A někdy může 
být i neveselý. 

Tak se stalo, že jakmile Frantův 
táta zjistil k čemu slouží jeho byt, 
na který škudlí z nevysokého dů-

chodu, utáhl kohoutek. Synáček 
by ho totiž mohl taky prošustrovat 
v pitkách, které končí dluhy a po-
sléze exekutorem, a tak řekl dost 
bylo kumpánů. Byt budeš platit 
podle počtu bydlících, k mým 
rukám pravidelně a včas. Nebo 
půjdeš! Francek se musel dát „do 
laty“. Šel na pracák a začal makat. 
Ke stejnému konání nutil i Ivana, 
ten však byl jiného typu i názoru 
na práci. „Co ty budeš vydělávat 
měsíc, já budu mít za týden,“ vyta-
hoval se na kamaráda. 

Další den zmizel aniž řekl kam 
kráčí, jak bylo jeho zvyklostí. No, 
vymyslel to dobře, za několik dnů, 
jejichž počet nepřesáhl týden, 
svým konáním mohl vydělat až sto 
dvacet tisíc korun. Přitom však tak 
nějak podcenil bdělost ajzboňáků. 
On si totiž myslel, že železnice 

nemá oči, a že si může ukrást, co 
se mu zalíbí.

A tak kradl, co mu přišlo pod 
ruku. Měděná lana a lanka v růz-
ných délkách od půlmetrových až 
po několika metrové. K tomu mu 
vydatně pomáhaly příslušné nůžky, 
které se staly jeho milou pracovní 
pomůckou. Že tím ohrožuje bez-
pečnost a plynulost železničního 
provozu, ho vůbec nezajímalo. 
Možná při jeho osobnostním „culi-
kulim vitae“ na tuto úvahu ani ne-
měl. Jeho „cesty“ po druhé největší 
železniční stanici však měly svůj 
konec. Ucho pomyslného džbánu 
se muselo utrhnout a právě v oka-
mžiku, kdy se mu dařilo, a když si 
myslel, že když ho nechytili ani do 
třetice, že už to bude vycházet na-
pořád. Po čtvrté sklapla past a Ivan 
putoval přes celé město k tomu 

veleváženému - k soudu. A ten pře-
devším sčítal. A šlo to vcelku jed-
noduše. Způsobená škoda přesáhla 
135 tisíc korun. A tak chytil dva 
paragrafy jako bič. Krást se nemá 
a nemá se ani ohrožovat provoz 
obecně prospěšného zařízení. Dnes 
už to tento fl outek a nefachčenko 
dobře ví, protože si musí tři roky 
dát zatraceně bacha. Jinak by totiž 
k novému činu přibylo i těch dva-
náct měsíců, které mu ještě dlouho 
nedají spát. 

Dnes předpokládejme, že již 
pracuje, protože musí uhradit veš-
kerou prokázanou škodu. Škoda 
je škoda, a ta se musí likvidovat, 
k čemuž slouží nepochybně i sráž-
ky z platu. …a taky musel hledat 
nové bydlení, protože za týden 
měděných slastí ztratil i kamaráda 
Frantíka. (jax)

O  ...

V Býkovicích se konal tradiční výlov.  Foto Radim Hruška

Arboretum Šmelcovna v Boskovicích hos  lo IV. Regionální výstavu ovoce 
a okrasných rostlin.  Foto Magda Hrušková

Zahradnictví u Kopřivů v Šebrově připravilo Dýňové slavnos   s bohatým 
programem. Foto Magda Hrušková

V Letovicích odhalili památník věnovaný obětem první světové války. 
 Foto Petr Švancara

Zuzana S  rská a její soubor Gospel Time se představily v pátek 19. října 
v adamovském kulturním středisku.  Foto Marta Antonínová

V boskovické sokolovně se konala 7. Národní přehlídka sokolských pěvec-
kých sborů. Foto Jaroslav Oldřich



úterý 30. října 2012 INZERCE6

Chcete 
inzerovat?

VOLEJTE
777 008 399

NOVĚ
OTEVŘENO!

Řečkovická ulice – u ul. Hradecká – směr Svitavy
www.bauhaus.cz • tel.: 517 071 811-2

Brno Ivanovice

Boskovice 137x209 CMYK.indd   1 15.10.12   11:16

Z  Z  K
Ve středu 3. října 2012 zemřel ve věku pětaosmdesáti let po dlouhé 

nemoci Prof. Ing. Zdeněk Klos CSc.
Zdeněk Klos se narodil v Kremnici na Slovensku, kde jeho otec pra-

coval jako přednosta důchodové kontroly. Ve zdejším Sokole působil 
jako starosta jednoty a jeho zásluhou bylo zde postaveno sokolské hřiště. 
V roce 1939 vznikem Slovenského štátu musela rodina opustit Kremnici 
a otec byl přeložen do Boskovic. 

Tam nastoupil Zdeněk Klos do primy gymnázia. V roce 1946 maturo-
val a začal studovat na Elektrotechnické fakultě Vysokého učení technic-
kého v Brně. Titul inženýra získal v roce 1951. Pracoval v Metře Blan-
sko a v letech 1953 a 1954 přednášel el. měření na Vojenské technické 
akademii v Brně. Od roku 1969 přednášel jako externista elektrická mě-
ření na Vysokém učení technickém v Brně. V roce 1974 byl jmenován 
profesorem elektrických měření. V roce 1978 odjel na žádost alžírské 
strany přednášet do Oranu, kde pět let vyučoval elektrická měření ve 
francouzštině. V roce 1983 se vrátil na VUT v Brně.

Do důchodu odešel v roce 1992. V témže roce vznikl z iniciativy jeho 
a Karla Kovaříka přípravný výbor pro obnovu činnosti sokolské župy 
Krále Jiřího. Na řádné valné hromadě, která se konala 5. února 1992 byl 
zvolen jejím starostou. Tuto funkci vykonával až do roku 2002. Výbor 
ČOS udělil br. Klosovi za obětavou činnost ve prospěch sokolského hnu-
tí 30. listopadu 2002 stříbrnou medaili.  Karel Malach

Dne 2. 11. 2012 tomu bude rok, 
co nás navždy opustil

pan Libor Zburník.
 Stále vzpomínáme.

  REKLAMNÍ 
  PŘEDMĚTY
VELKÝ VÝBĚR  VÁNOČNÍCH 

DÁRKŮ, REKLAMNÍHO TEXTILU,
KALENDÁŘŮ A NOVOROČENEK

Na požádání pošleme katalog zdarma
- email: rustika@rustika.cz

R E K L A M A  J E  T V Á Ř  V A Š Í  F I R M Y

www.rustika.cz    tel.: 461 326698
E-shop Svitavská 166, Jevíčko

Z-MODEL, spol. s r.o.
Svitavská 500, 678 01 BLANSKO
Tel.: +420 516 411 488, +420 516 411 490
Fax: +420 516 443 571

Modelárna Z-MODEL Blansko, spol. s r.o. 
hledá pro svoji provozovnu v Blansku 

následující profesi:

�  

Adresa provozovny: 
Svitavská 500, 678 01 Blansko 
areál bývalého podniku 
ADAST BLANSKO

Ing. Milan Král, p. František Zouhar
Tel.: 516 411488, 604 208 883, 731 469630

PODNIKATELSKÁ 
inzerce

AUTOVRAKY
ODTAH zdarma, 

Eko doklad 

VÝKUP AUT 

i nebourané, prodej ND.

www.koauto.cz,

tel.: 608 03 03 04

Koupím zemědělské pozemky. 
Tel.: 734 150 565.

Renovace dveří a zárubní.
Slezák Miroslav

Tel.: 604 150 378

PIŠTE
inzerce@

zrcadlo.net

Podrobné 
informace 

včetně 
ceníku na 

www.zrcadlo.net

PRODÁM
Prodám ND na Škodu Felicia. 

Startér, cívka, sport. volant, řídící 
jednotka, litá kola originál škoda... 
Tel.: 607 713 403.

Prodám plynový kotel THERM 
20LX stáří 7 let ve 100% stavu. 
Pořizovací cena 18 500 Kč, nyní 
4 000 Kč. Tel.: 737 565 661.

Prodám zánovní manželské 
dvoulůžko 170 x 200 cm s úlož-
ným prostorem, cena 4 500 Kč. 
Tel.: 775 031 967.

Prodám byt 2+KK v Letovi-
cích v pěkném, klidném místě, ne-
daleko školy, obchodu. Cena bytu 
1 180 000 Kč. Vyřídím fi nancová-
ní, protože spolupracuji s bankou, 
kde je hypoteční úvěr s úrokovou 
sazbou 2,99 %. Jsem přímo maji-
tel a chci nabídnout přímému zá-
jemci. Tedy bez provize pro RK 
a také RK prosím nevolat!! Tel.: 
602 547 755.

Prodej bytu 1+1 na sídlišti Se-
ver, ulice Salmova. Rozloha bytu 
39,8 m + komora 2,9 m + zasklená 
lodžie + sklep. Jedná se o slunný 
byt v 2. podlaží (včetně výtahu). 
Byt je v osobním vlastnictví, dům 
je po rekonstrukci. Cena: 980 000 
Kč. Kontakt: 605 511 210 nebo 
734 845 311.

Prodám motor + převo-
dovku ze ŠKODA FAVORIT. 

ŘÁDKOVÁ
inzerce

Cena dohodou. Kontakt: 728 
175 070.

Prodám vlašské ořechy - letoš-
ní, cena 70,--/1 kg, tel.: 606 920 
940 - Kunštátsko.

Prodám Multirock, zabalený, 
na zateplení střechy. tl. 140 x š. 600 
x d. 1000 mm - v balení 4,2 m2 = 22 
balíků tj. 92,4 m2, tl. 180 x š. 600 x 
d. 1 000 mm - v balení 3 m2 = 5 ba-
líků tj. 15 m2. Mobil: 723 238 868.

Prodám krbová kamna - v. 92 
cm, š. 62 cm, hl. 50 cm v proskle-
né části - pod ní je místo na dřevo, 
nad ní je taky prostor, hřeje i horní 
deska. Mobil: 723 238 868.

Prodám Porsche Boxster, rok 
1998, motor 2.5 i, 205 koní, Top 
Stav, limitovaný lak wimbledon 
green, nadstandartní výbava. Cena 
209 000 Kč. Email: Martin911Tur-
bo@seznam.cz, tel.: 606 570 180.

Prodám motorovou pilu 
STIHL MS 310, koupená v roce 
2010, jako nová, minimálně po-
užívaná, pravidelně servisovaná, 
pořizovací cena 16 000 Kč nyní 
prodám za 9 990 Kč spěchá. Tel.: 
776 165 016.

Prodám zámečnický svěrák 
YORK 125 mm, 100% stav. Cena 
dohodou. Tel.: 732 676 139.

Prodám velmi pěkný byt 4+1 
v OV v Blansku, 92 m2. Cena do-
hodou. Tel.: 733 627 507.

Prodám zakrslého králíčka (sa-
mec) s převislýma ušima, stáří 1,5 
roku, hnědá barva, roztomilý, přítul-
ný. V ceně klec i s ostatním vybave-
ním. Celkem 690,-Kč. Tel.: 724 333 
339, Boskovice.  Více na str. 14
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kalendář akcíkalendář akcí

úterý 30. říjnaúterý 30. října
AKCEAKCE

Blansko – Kino v 19.30 hod.: Philadelphia Project, koncert soudobé al-
terna  vní hudby na téma stejnojmenného melodramu.
Boskovice – Kino v 17.30 hod.: Jiří Mára – Japonsko, beseda.

KINAKINA
Boskovice v 19.30 hod. The Doors - Live at the Bowl ´68, záznam kon-
certu hudební legendy.

středa 31. říjnastředa 31. října
AKCEAKCE

Blansko – Galerie města Blanska v 15 hod.: Zeměnitra, výtvarná dílna 
pro dospělé.
Blansko – Dětský koutek Matýsek v 16 hod.: Ať žijí duchové aneb Stra-
šidel se nebojíme.
Boskovice – Zámecký skleník v 8.30 hod.: Nedej drogám šanci, preven-
 vní akce pro studenty 1. ročníků středních škol. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Posel.
Boskovice v 19.30 hod. Samsara.

čtvrtek 1. listopadučtvrtek 1. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Kino v 8.30 hod.: Nedej drogám šanci, preven  vní akce pro 
studenty 1. ročníků středních škol.
Blansko – Klub důchodců v 15 hod.: Hospodaření domácnos   – jak na 
rodinný rozpočet, seminář.
Velké Opatovice – Zámecký sál v 17 hod.: Německá průchozí dálnice, 
přednáška.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Posel.
Boskovice v 17 hod. Hotel Transylvánie. (3D)
Boskovice v 19.30 hod. Divoši.
Doubravice v 18 hod. Postradatelní 2.

pátek 2. listopadupátek 2. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Oblastní charita v 17.30 hod.: Setkání anonymních alkoholi-
ků.
Jedovnice – Kino v 18 hod.: Alpinafest 2012 – 18 hod.: Pavel Hodál: 
Laos, 19 hod.: Zdeněk Spíšek: Peru, 20 hod.: David Hainall: Korsika, 
21 hod.: Jirka Hanák: Grónsko, 22 hod.: Aleš Bajer: Norsko, 23 hod.: Da-
niela Hranaiová Střípky z Konga (v pralese s horskými gorilami, noc na 
sopce, svítání na safari). 
Valchov – Mateřská škola v 17 hod.: Cesta za pohádkou s lampiony.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. 7 dní hříchů.
Boskovice v 17 hod. Hotel Transylvánie. (3D)
Boskovice v 19.30 hod. Sinister.
Šebetov v 19.30 hod. Ve s  nu.

sobota 3. listopadusobota 3. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Klub Matýsek v 8.30 hod.: Bazárek dětského zimního oble-
čení.
Blansko - Dům dě   a mládeže v 15 hod.: Halloween party.
Blansko – Dělnický dům v 18 hod.: Ras  slav slaví 150 let, slavnostní kon-
cert.
Blansko – Rock club Rachot(a) v 19 hod.: Arakain revival, koncert.
Boskovice – Zámek ve 12 hod.: III. Svatohubertské slavnos  , Svatohu-
bertská mše v zámecké kapli, ukázka práce s koňmi Jezdeckého sdružení 
Boskovice, přehlídka loveckých psů, výstava loveckých trofejí a zbraní, 
vystoupení sokolnické skupiny Zayferus, lesní pedagogika, dětský koutek 
a střelnice, výstava Vědecké ak  vity LDF Mendelovy univerzity v Brně 
v oblas   Drahanské vrchoviny, bohaté občerstvení nejen ze zvěřiny, pro-
hlídky zámku, vystoupení skupiny Jaroslava Molta.
Boskovice – Westernové městečko ve 20 hod.: Rock ve Western parku, 
Eminence v Saloonu 1870.
Jedovnice – Kino v 18 hod.: Alpinafest 2012 – 17 hod.: Jan Pala (Palič): 
Lyžování a skialp na Balkánu, 18 hod.: Lenka a Pavel Lisí: Súdán, 19 hod.: 
Jitka Dostálová: Reunion, 20 hod.: Honza Vlasák: Rumunsko – české ves-
nice v Banátu, 21.30 hod.: Vyhlášení vítězů fotosoutěže Můj největší od-
vaz s Alpinou, 22 hod.: Josef Kře  nský: Indie – Markha valley a výstup na 
Stock Kangri (6125 m.n.m.), 23 hod.: Pavel Vrbík: Bulharsko – Buď to tak 
miluješ, nebo tam nejedeš: bikový přejezd Rily, Pirinu, Vitoši natěžko.
Okrouhlá – Pohos  nství BOBY v 9 hod.: Okrouhlecké ESO, turnaj v mari-
áši. Přihlášky na mob.: 608 739 617.
Olešnice – Kulturní dům ve 13 hod.: XV. Setkání harmonikářů na pomezí 
Čech a Moravy.
Rájec-Jestřebí – Zámek v 10 a 12 hod.: Prohlídky nově uspořádaného 
přízemí zámku s přednáškou bývalého průvodce Michala Konečného.
Ráječko – Stará škola ve 20 hod.: Hodová zábava, hraje Pohoda.
Sloup – Koupaliště ve 14 a 20 hod.: Oslava Halloweenu pro dě   a do-
spělé.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. 7 dní hříchů.
Boskovice v 17 hod. Hotel Transylvánie.
Boskovice v 19.30 hod. Druhá šance.

neděle 4. listopaduneděle 4. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Hřbitov ve 14.30 hod.: Pietní vzpomínka na zesnulé spoluob-
čany.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Hotel Transylvánie. (3D)
Blansko ve 20 hod. 7 dní hříchů.
Boskovice v 17 hod. Hotel Transylvánie.
Boskovice v 19.30 hod. Druhá šance.

pondělí 5. listopadupondělí 5. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Klub Ratolest v 9.30 a 15.30 hod.: Výtvarná světýlková dílna.
Blansko – Klub Matýsek v 16 hod.: Plstění, tvoření pro maminky.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Filmový klub: Samsara.
Boskovice v 17.30 hod. Filmový jukebox: Až vyjde měsíc.

úterý 6. listopaduúterý 6. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Klub Ratolest v 10 hod.: Bezlepkové zdraví prospěšné potra-
viny, přednáška.
Boskovice – Mateřské centrum v 16 hod.: Jakým přínosem může být 
rodičovství pro můj život i pro mou profesi, beseda.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Filmový klub: Samsara.
Boskovice v 19.30 hod. 7 dní hříchů.

středa 7. listopadustředa 7. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Střední škola gastronomická ve 14 hod.: 1. Setkání mezigene-
račního klubu Střední školy gastronomické.
Blansko – Klub Matýsek v 16 hod.: Háčkované čepičky, tvoření pro ma-
minky.
Blansko – Ulita v 17.30 hod.: Filmový fes  val zimních sportů.
Boskovice – Mateřské centrum v 15.30 hod.: Klub dvojčat a vícerčat.
Letovice – Kulturní dům v 16 hod.: Setkání nad plány a projekty města.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Paranormal Ac  vity 4.
Boskovice v 19.30 hod. 7 dní hříchů.

čtvrtek 8. listopadučtvrtek 8. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Klub důchodců v 15 hod.: Senioři jako účastníci provozu na 
pozemních komunikacích, beseda.
Rájec-Jestřebí – Obřadní síň MěÚ v 19.30 hod.: Houslový koncert.
Velké Opatovice – Klub mladých důchodců v 18 hod.: Beseda s cestova-
telem Jiřím Junkem.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Paranormal Ac  vity 4.
Boskovice v 17 hod. Kozí příběh se sýrem. (3D)
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Dva nula.
Doubravice v 18 hod. Útěk z MS-1.

pátek 9. listopadupátek 9. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Galerie Jonáš v 18 hod.: Vladimír Bláha – Fotografi e, vernisáž 
výstavy.
Blansko – Galerie města Blanska v 16 hod.: Poselství grálu a jeho vý-
znam pro současnou dobu, přednáška.
Blansko – Muzeum v 17 hod.: Slavnostní otevření chemické laboratoře 
barona Reichenbacha na blanenském zámku.
Blansko – Knihovna v 18 hod.: Letmé doteky nejen s vůni poezie, autor-
ské čtení s Evou Sádeckou.
Boskovice – Westernové městečko ve 20 hod.: Espuelas v Saloonu 
1870.
Letovice – Galerie Domino v 17.30 hod.: Bohumil Kocina – Čas v životě 
ženy, vernisáž.
Letovice – Kulturní dům v 19.30 hod.: Koncert skupiny Mandrage a Ban-
quet. 
Rájec-Jestřebí – Sokolovna v 19 hod.: Popel a pálenka, divadelní před-
stavení, hraje Divadelní spolek Rájec-Jestřebí.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Skyfall.
Boskovice v 17 hod. Kozí příběh se sýrem. (3D)
Boskovice v 19.30 hod. Cesta do lesa.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Muži v černém 3.

sobota 10. listopadusobota 10. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Kostel sv. Mar  na v 9 hod.: Zpřístupnění zrekonstruované 
věže kostela sv. Mar  na a zvonu Poledník.
Blansko – Zámek v 10 hod.: Prohlídky zámku a chemické laboratoře ba-
rona Reichenbacha.
Blansko – Informační centrum v 10 a 14 hod.: Po blanenských památ-
kách aneb Blansko krok za krokem.
Blansko – Centrum PRO v 17 hod.: Pochod světýlek ke kostelu sv. Mar  -
na z Centra „PRO“ Blansko.
Blansko – Dělnický dům v 19 hod.: Taneční kurzy pro dospělé.
Blansko – Muzeum v 19.30 hod.: Braagas, koncert středověké hudby.
Blansko – Katolický dům ve 20 hod.: Mar  nské hody.
Boskovice – Školička u lázní v 10 hod.: Den otevřených dveří TJ Rytmus.
Boskovice – Westernové městečko: Mistrovství Evropy ve westernových 
disciplínách ve Western parku.
Boskovice – Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou 
Trní.
Cetkovice – Kulturní dům ve 20 hod.: Mar  nské hody.
Úsobrno – Kulturní dům v 18 hod.: Ukončení roku, pořádá SDH, repro-
dukovaná hudba.
Velké Opatovice – Orlovna v 9 hod.: Turnaj ve stolním tenise.

KINAKINA
Blansko v 17 hod. Skyfall.
Blansko ve 20 hod. Sinister.
Boskovice v 17 hod. Kozí příběh se sýrem.
Boskovice v 18.45 hod. Metropolitan opera live in HD: Thomas Adés/
Bouře.

neděle 11. listopaduneděle 11. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Galerie Ve Věži ve 14 hod.: Jitka Nejezchlebová – Kočičí hara-
šení ve věži, vernisáž.
Blansko v 9 hod.: Vítání sv. Mar  na. (více na str. 6)
Blansko – Katolický dům v 16 hod.: Beseda u cimbálu.
Blansko – Dělnický dům v 19.30 hod.: Support Lesbiens – 20 let na scé-
ně, koncert.
Olešnice – Malý sál radnice v 17 hod.: Moravské klavírní trio, koncert.

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Kozí příběh se sýrem. (3D)
Blansko v 17 hod. Skyfall.
Blansko ve 20 hod. Sinister.
Boskovice v 17 hod. Kozí příběh se sýrem.
Blansko v 19.30 hod. Cesta do lesa.

Z  

pondělí 12. listopadupondělí 12. listopadu
AKCEAKCE

Boskovice – Zámecký skleník v 19 hod.: Kruh přátel hudby - Japonská 
klavírní perla Kyoko Asaka.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Ve s  nu.
Boskovice v 19.30 hod. Dokumentární fi lm: Občan K.

Podpořte projekt Digitalizace 
Nemocnice Blansko

 
Dovolujeme si požádat o podporu v soutěži Projekt mého srdce, ve 

které je mezi 25 projekty zařazena také digitalizace Nemocnice Blan-
sko. Podpořte nás hlasováním na www.jihovychod.cz. Hlasovat můžete 
do středy 31. října. V současné chvíli je projekt digitalizace Nemocni-
ce Blansko na druhém místě ze všech 25 zařazených projektů. Případ-
né vítězství bude nejen velkým uznáním Nemocnici Blansko za podporu 
modernizace a stále zvyšující se úroveň poskytovaných zdravotnických 
služeb našim pacientům, ale určitě zvýší prestiž celému Blansku. 

 Kateřina Ostrá, tisková mluvčí Nemocnice Blansko

Salmovka byla v Rakousku 
Ve čtvrtek 11. října se žáci 5. - 7. ročníku ze ZŠ Blansko, Salmova sešli 

se svými vyučujícími před školou, kde na ně čekal přistavený autobus, 
který se s nimi vydal na cestu do Rakouska.

Cílem tentokrát nebylo oblíbené a zajímavé centrum hlavního města, 
ale Lobau, okrajová část Vídně, kde začíná Národní park Donau-Auen. 
Na 11. 10. totiž letos připadl jeden z tzv Neighbour days, které v rámci 
společného společného projektu s českým ekocentrem Lipka Brno pořá-
dá rakouský Nationalparkhaus Lobau. 

Chráněné území národního parku Donau-Auen je dlouhé 50 km a táh-
ne se po obou březích Dunaje až téměř k Bratislavě. Čím je toto území 
pro nás zajímavé? Jde o lokalitu, na níž je zachován původní lužní les 
s množstvím zajímavých živočichů.

Tento kraj, nazývaný někdy Vídeňská džungle, nás přivítal příjemným 
podzimním počasím. Potom jsme se vydali s průvodci a tlumočnicemi na 
přírodovědnou vycházku. Pozorovali jsme létajícího ledňáčka a vážky, 
viděli jsme, jaké stopy v přírodě zanechávají divoce žijící zvířata, např. 
bobři a kanci. Po návratu z vycházky bylo pro nás připravené občerst-
vení a poté následovaly hry pod vedením našich rakouských průvodců, 
které byly inspirované životem v přírodě. Ve volných chvílích jsme se 
mohli proběhnout a vyřádit na průlezkách, které jsou vybudované v těsné 
blízkosti budovy s nainstalovanými panely, které informují o přírodních 
podmínkách národního parku. Velkou výhodou je to, že texty na těchto 
panelech jsou nejen v němčině, ale i v češtině a slovenštině, takže jsme 
se všichni mohli bez obtíží seznámit se zajímavostmi parku a jeho zvíře-
cími obyvateli. Po ukončení společného programu a rozloučení jsme se 
pohodlně usadili v autobusu a vydali na cestu k domovu. 

Kateřina Forejtníková a Tomáš Barták, ZŠ a MŠ Blansko, Salmova

Výroční setkání
Letošní Výročním setkání členů Nového sdružení zdravotně postiže-

ných v Letovicích mělo obzvlášť slavnostní atmosféru. Konalo se koncem 
října, kdy právě před deseti lety byla zahájena jeho činnost. Této skuteč-
nosti odpovídal slavnostní program setkání. Místem konání byl letovický 
kulturní dům, který poskytl vhodné prostory pro naši oslavu. Té se zú-
častnilo na sto šedesát členů sdružení, kteří si po slavnostním zahájení 
vyslechli hodnotící zprávu za uplynulé období z úst předsedy Bořivoje 
Rašovského. Hospodářka členskou základnu seznámila s revizní zprá-
vou a se zprávou o hospodaření za rok 2012. Zhodnoceny byly ozdravné 
pobyty z úst místopředsedkyně sdružení. Dále předseda přítomné členy 
seznámil s programem na příští rok, který si samotní členové mohli upra-
vit podle svých představ, možností a zájmu.

Po přestávce nastala chvíle hodnocení za uplynulých deset let. Byla 
vyzdvižena práce výboru, který v roce 2002 začínal, ale i toho sou-
časného. Byla zdůrazněna, činnost ve prospěch zdravotně postižených 
a znevýhodněných lidí s různým postižením. Za tímto účelem se vždy 
organizovaly akce pro zdraví, jako jsou ozdravné pobyty, rehabilitační 
a relaxační odpoledne, pravidelná ,,Cvičení s Lenkou“ zájezdy pro zdra-
ví, různé zábavné a kulturní akce, kde se naši členové baví, ale také se 
mohou seznámit s různými potřebnými informacemi. Zdůrazněna byla 
nezastupitelná podpora činnosti sdružení ze strany JMK a MěÚ Letovi-
ce. Všechny přítomné potěšila upřímná a srdečná zdravice hostů. V zá-
věrečném kulturním programu nás přišli svým uměním pobavit žáci ZUŠ 
Letovice. Jejich taneční vystoupení si jako vždy zasloužila uznání a po-
tlesk pozorného a vděčného publika.

Úplný závěr obstarala všem již dobře známá a obdivuhodná ,,Cimbá-
lová muzika Zádruha“ z Dolních Bojanovic. Krásné moravské a lidové 
melodie, všechny skutečně nadchly a potěšily. Kulturní program Výroč-
ního setkání se konal za podpory JMK.  Borek
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Burzy středních škol v regionu
školy Rozhodnutí

na celý život

Pavel Vlach: 
Postupně zkvalitňujeme zázemí školy

Organizace školního roku 2012/2013
Období školního vyučování ve školním roce 2012/2013 začalo ve všech základních školách, 

středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 3. září 2012. 
Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek 31. ledna 2013. Období školního 

vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 28. června 2013. 
Podzimní prázdniny připadly na čtvrtek 25. října a pátek 26. října 2012. 

Vánoční prázdniny budou zahájeny v sobotu 22. prosince 2012
 a skončí ve středu 2. ledna 2013. Vyučování začne ve čtvrtek 3. ledna 2013. 

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 1. února 2013. 
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto: 

4. 2.-10. 2. 2013: Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí. 
11. 2.-17. 2. 2013: Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, 

Znojmo, Prostějov.

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 28. března a pátek 29. března 2013. 
Hlavní prázdniny budou trvat od soboty 29. června 2013 do neděle 1. září 2013. 
Období školního vyučování ve školním roce 2013/2014 začne v pondělí 2. září 2013.

masarykova střední škola letovice 
s novými obory vzdělání

V  Masarykově 
střední  škole  Le-
tovice po sloučení 
se  SŠUPT  Velké 
Opatovice  již  na-
plno  běží  výuka. 
Od  září  jsou  to-
tiž  všechny obory 
obou  škol  vyučo-
vány  v  Letovi-
cích.    K  nabídce 
oborů  letovické 
školy  tak  přibyly 

obory  umělecké,  elektroobory  a  dálková  for-
ma nástavbového studia. Na průběh sloučení, 
přípravu  prostor  pro  výuku  a  nynější  situaci 

Rozhodni se i ty SPRÁVNĚ
pro některý z oborů na naší škole

• Informatika v ekonomice
• Informační technologie
• Hotelnictví a turismus
• Veterinární prevence
• Obchodní akademie

• Kuchař-číšník

Dny otevřených dveří  9. 11., 7. 12., 2012, 11. 1. 2013

Bližší informace na www.vassboskovice.cz  

Gymnázium 
Jevíčko

Gymnázium, Jevíčko, A. K. Vitáka 452
tel: 461327805, info@gymjev.cz, www.gymjev.cz
http://www.facebook.com/pages/Gymnázium-
Jevíčko/246947818757559
https://twitter.com/GymplJevicko

Pro školní rok 2013-2014 otevíráme následující obory:

• čtyřleté studium s humanitním zaměřením (30 žáků)
• čtyřleté studium se všeobecným zaměřením (30 žáků)
• od 1. 9. 2013 plánujeme otevřít nový obor Veřejnosprávní činnost. 

Vyučujeme anglický, ruský, francouzský, německý a latinský jazyk. Nabízíme kurzy španělského jazyka. 
Široký výběr volitelných předmětů pro žáky 3. a 4. ročníků. Možnost navštěvovat sportovní kroužky, zájezdy 
do divadla a na plavání, ZUŠ v sousedství gymnázia. Zahraniční pobyty (Anglie, Německo, Benelux, Rakousko, 
Francie). Gymnázium je fakultní školou Přírodovědecké fakulty UP v Olomouci. Vlastní domov mládeže 
(internet a sociální zařízení na pokojích) a školní jídelna. Cena ubytování je 1000 Kč/měsíc, cena oběda  
25 Kč, celodenní stravování 67 Kč. Dny otevřených dveří 9. 11. 2012 a 25. 1. 2013 od 08.00 do 16.00 hod.

jsme  se  zeptali  ředitelky  školy,  JUDr.  Sylvie 
Ducháčkové.
Zvládli jste včas připravit prostory pro výu-

ku nových oborů?
Připravit podmínky pro výuku teoretických před-

mětů nám nečinilo problémy, učeben jsme měli do-
statek, museli jsme jen provést některé změny v or-
ganizaci výuky a využít opravdu všechny prostory. 
Složitější to bylo s učebnami odborného výcviku, 
kdy bylo třeba zahájit rekonstrukci objektu býva-
lé základní školy, umístěné u naší budovy Tyršova 
25. Finanční prostředky nám poskytl náš zřizovatel 
– Jihomoravský kraj - a v srpnu byla rekonstrukce 
objektu zahájena. Jedná se o zateplení budovy, vý-
měnu oken a změnu systému vytápění. 

Dokončení na str. 10

Dokončení na str. 10

Radim Hruška

Boskovice  –  Uplynul  rok  od  nástupu  nové-
ho ředitele Pavla Vlacha na boskovickou Vyšší 
odbornou školu ekonomickou a zdravotnickou 
a  Střední  školu. V  rozhovoru  prozradil,  co  se 
za  tu dobu podařilo  a  jaké  jsou plány do bu-
doucna.
Můžete popsat největší investiční akce, které 

na škole proběhly?
Jedna souvisí s velmi úspěšným oborem Vete-

rinární péče. Když škola před čtyřmi roky získala 
na tento obor akreditaci, zavázala se splnit určité 
podmínky. Mimo jiné i to, že zřídí vlastní zvířet-
ník. V minulosti se to ale nepovedlo. Abychom 
mohli požádat o prodloužení akreditace, tak jsme 

museli nákladem asi 400 tisíc korun vybudovat 
zvířetník pro malé živočichy, což jsou například 
laboratorní myši, potkani a podobně. Investice 
to byla poměrně vysoká, protože naše hygienic-
ké a veterinární předpisy určují to, že každý, kdo 
do místnosti vstoupí musí projít takzvanou hygi-
enickou smyčkou – šatna, sprcha, šatna, sprcha 
a při opouštění místnosti to samé. Mimo to jsme 
museli zrekonstruovat elektrické rozvody, pořídit 
samotížné odsávání a další.
Zlepšilo se také počítačové vybavení...
Postupně nám přibývá množství hodin v oblasti 

výpočetní techniky. Dostali jsme se do situace, že 
v odborných učebnách už by byli jen „odborní“ 
studenti a na ostatní by se nedostávalo. 

Masarykova střední škola Letovice
Tyršova 500, 679 61 Letovice

Tel.: 516 474 878, Fax: 516 474 879
e-mail: info@stredni-skola.cz, 

Pro školní rok 2013/2014 nabízíme vzdělávání v těchto oborech:

• Čtyřleté obory s maturitní zkouškou
•	 Stavebnictví (Pozemní stavitelství)
•	 Nábytkářská a dřevařská výroba (Nábytkářství - interiérová tvorba)
•	 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu

• Tříleté obory s výučním listem: 
•	 Truhlář
•	 Zedník
•	 Elektrikář-silnoproud
•	 Umělecký keramik

• nástavbové studium:
•	 Podnikání  (2leté denní nebo 3leté dálkové studium pro absolventy 
 tříletých oborů). 

DNY  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ 
19. listopadu (pondělí, 8.00-16.00 hod.), 24. listopadu (sobota, 9.00-13.00 hod.)
13. prosince (čtvrtek, 8.00-16.00 hod.), 24. ledna (čtvrtek, 8.00-16.00 hod.).      

Bližší informace o škole získáte na www.stredni-skola.cz .
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STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZAHRADNICKÁ
A STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ RAJHRAD 

Masarykova 198, 664 61
Tel.: 547 426 311   E-mail: rajhrad@skolarajhrad.cz

Obory vzdělání s výučním listem: (tříleté denní studium) 
Zahradník 

Podmínky přijetí:
ukončená povinná školní docházka, průměrný prospěch 

z posledního ročníku ZŠ, zdravotní způsobilost

Nástavbový obor: (dvouleté studium zakončené maturitní zkouškou)
Zahradnictví   

Podmínky přijetí: průměrný prospěch z posledních dvou ročníků 
SOU, přijímací zkouška - test všeobecných znalostí (nad Ø 1,5),

výuční list v oboru vzdělání Zahradník nebo Krajinář

Dny otevřených dveří: 16.-17. 11., 30. 11., 1. 12. 2012, 
12.-16.12. 2012 v rámci Vánoční výstavy, 11.- 12. 1. 2013

www.skolarajhrad.cz

Obory vzdělání s maturitní zkouškou: (čtyřleté denní studium)
Zahradnictví      

Ekologie a životní prostředí  
Podmínky přijetí: ukončená povinná školní docházka, 

průměrný prospěch z 8. a 9. ročníku ZŠ,
přijímací zkouška -t est všeobecných znalostí 

(nad Ø 1,5 z obou pololetí), zdravotní způsobilost

Informační technologie
Elektronické počítačové systémy
Informatika v administrativě
Strojírenství
Výpočetní systémy ve strojírenství
Technická administrativa
Učňovské obory SLÉVAČ, MODELÁŘ

Střední průmyslová škola, Jedovnice, Na Větřáku 463, 679 06 Jedovnice
Tel.: +420 516 490 601, skola@spsjedovnice.cz, www.spsjedovnice.cz

Dny otevřených dveří: 19. 11. 2012, 5. a 8. 12. 2012 a 29. 1. 2013 

Střední odborná škola Fortika
 Lomnice

           Státní škola nabízí studium  

oboru 64-42-M/01 HOTELNICTVÍ

Jedná se o čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou.

Dny otevřených dveří: 7. 12. 2012 a 4. 1. 2013
(po telefonické domluvě kdykoliv)

Další nabídka školy
◆ kurzy: barmanský, cukrářský, studené kuchyně, 

sommeliérský, baristický, kurz vyřezávané zeleniny, 
 kurz cestovního ruchu
◆ možnost zahraniční praxe v Itálii, Anglii, Řecku a Tunisku
◆ vlastní domov mládeže

Kontakt: tel.: 549 450 295 nebo 739 217 637
 E-mail: fortika@fortika.cz 
Adresa:  Tišnovská 15, 679 23 Lomnice
 www.fortika.cz

EVROPSKÁ UNIE

evropský
sociální
fond v ČR

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Gymnázium�a�Střední�odborná�škola�Rájec-Jestřebí,�o.�p.�s.
realizuje projekt
Experimentální�učebna�pro�výuku�přírodovědných�předmětů�
(CZ.1.07/1.1.16/01.0001)

Projekt je určen studentům šestiletého i čtyřletého studijního cyklu gymnázia.

S celým projektem se můžete seznámit na 
Dni�otevřených�dveří�dne�15.�listopadu�2012�od�8.00�hod.�do�17.00�hod.

Cíle projektu:
- Vybudování experimentální učebny pro výuku F, Ch, Bi, Z a IVT
- Vybudování technické a přírodovědecké knihovny
- Realizování činností v experimentální učebně s využitím sad PASCO 
   a dalšího zařízení včetně výpočetní techniky
- Vytvoření a realizování systému exkurzí, praktických cvičení a kurzů pro studenty 

tel.:�516�432�181,�603�588�369�
e-mail:�kancelar@gymnaziumrajec.cz,��www.gymnaziumrajec.cz

Střední odborné učiliště obchodní Prostějov
nám. Ed. Husserla 1, 796 55 Prostějov

tel.: 582 351 977, tel., fax: 582 346 244
e-mail: souobch@pvskoly.cz, www:souobch.pvskoly.cz
otvírá ve školním roce 2013 -2014

tříleté obory vzdělání – zakončené výučním listem
VÝROBCE KOŽEDĚLNÉHO ZBOŽÍ (32 – 52 – H /01)

ŘEZNÍK (29 – 56 – H / 01) 
obor přizpůsobený i pro dívky

Žákům je vyplácena měsíční odměna za produktivní práci
Možnost nástavbového studia – ukončeno maturitní zkouškou.

U oboru výrobce kožedělného zboží a řezník je žákům 
poskytována v průběhu profesní přípravy finanční podpora 

z rozpočtu Olomouckého kraje.

Čtyřleté obory - ukončené maturitní zkouškou
KOSMETICKÉ SLUŽBY (69 – 41 – L / 01)

OBCHODNÍK (66 – 41 – L / 01)

Den otevřených dveří 6. prosince 2012.

Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště 
chladicí a klimatizační techniky v Kostelci nad Orlicí, Komenského 873

tel: 494 323 711 e-mail: szes@szeskostelec.cz  www. szeskostelec.cz

Den otevřených dveří
sobota 1. 12. 2012 (8.00-12.00 hod.), pátek 11. 1. 2013 (12.00-16.00 hod.)

Pro školní rok 2013/2014 nabízíme studium:
  Technické obory (chladicí a klimatizační technika  Přírodovědné 4leté maturitní obory 
 + ekonomický obor) a tepelná čerpadla

1. ELEKTROMECHANIK CHLADICÍ 
 A KLIMATIZAČNÍ TECHNIKY A       
 TEPELNÝCH ČERPADEL 
      (2652H01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje)
- tříletý učební obor zařazený do programu podpory 

středního vzdělávání s výučním listem, žáci během studia 
pobírají finanční odměnu od KÚ HK 

- kvalifikace dle vyhlášky 50/78 Sb,  lékařské potvrzení.
- pájecí kurz, praxe ve specializovaných  firmách, výborné 

pracovní uplatnění, možnost pokračovat ve studiu 
 na maturitní nástavbě.

2. PODNIKÁNÍ (6441L51)
dvouletá maturitní nástavba s ekonomickým zaměřením  
pro absolventy učebních oborů.

3. AGROPODNIKÁNÍ (4141M01) - maturitní
(nutné je lékařské potvrzení)
Po 2 letech společné výuky si studenti volí od 3. ročníku 
specializaci 

a) ZEMĚDĚLSKÝ A LESNÍ PROVOZ
b) CHOVATELSTVÍ A KYNOLOGIE
c) AGROTURISTIKA 
    A EKOAGROTURISTIKA

4. EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
     (1601M01) - maturitní
Po 2 letech společné výuky si studenti volí od 3. ročníku 
specializaci 

a) RYBÁŘSTVÍ, LESNICTVÍ A MYSLIVOST
b) PŘÍRODOVĚDNĚ LYCEJNÍ SPECIALIZACE

STŘEDNÍ�ODbORNá�ŠKOLa�a�STŘEDNÍ�ODbORNé�učiLiŠTě
aNDRé�CiTROËNa,�boskovice,�nám.�9.�května�2a

Vám pro školní rok 2013/2014 nabízí

9.�11.�2012� 8.00-16.00�hod.
7.�12.�2012� 12.00-17.00�hod.
8.�12.�2012� 9.00-14.00�hod.
11.�1.�2013� 12.00-17.00�hod.

   DNY
OTEV

ŘENÝ
CH

����������
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Informace:

SOŠ�a�SOu�andré�Citroëna
náměstí�9.�května�2a
680�01�boskovice

tel.:�516�453�041-5
RNDr.�Ošlejšek,�RNDr.�Janoušek
ing.�Pluháček,�p.�Šindelka
fax:�516�453�047

e-mail:�sosasou@soubce.cz

www.soubce.cz

Obory�zakončené�maturitní�zkouškou:
● Informační technologie
 - aplikace a programování osobních počítačů
● Dopravní prostředky
 - silniční doprava
● Autotronik
 - diagnostika motorových vozidel
● Mechanik strojů a zařízení
 - mechanik seřizovač CNC strojů

Obory�zakončené�závěrečnou�zkouškou:
● Mechanik opravář motorových vozidel
 - automechanik
 - autoelektromechanik
● Autoelektrikář
 - mechanik elektrických a elektronických systémů
   motorových vozidel
● Karosář
 - autoklempíř
● Opravář zemědělských strojů
 - mechanik zemědělských a silničních strojů
● Obráběč kovů
 - operátor CNC strojů

Denní�nástavbové�studium:
● Podnikání - podnikatelské činnosti

SOŠ a SOU BLANSKO 
škola moderních technologií

Nabídka vzdělání od 1. 9. 2013
4LETÉ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITOU

TECHNIK AUTOMATIZACE A ELEKTRONIKY
•  splňuje vyhlášku č. 50/1978 Sb.

PROGRAMÁTOR CNC STROJŮ 

3LETÉ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM
ELEKTROMECHANIK 
ELEKTRIKÁŘ - SILNOPROUD  
•  stipendium  až 12.000,- Kč za dobu studia

NÁSTROJAŘ  MODERNÍCH TECHNOLOGIÍ  
•  svářečský průkaz zdarma v hodnotě 12.000,- Kč
•  stipendium až 12 000,- Kč za dobu studia
KUCHAŘ-ČÍŠNÍK, KUCHAŘKA - SERVÍRKA 

NÁSTAVBOVÁ STUDIA
Pro absolventy tříletých učebních oborů elektrotechnických, strojírenských 
a gastronomických

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
pátek 16. 11. 2012, 08.00–15.00, středa 21. 11. 2012, 12.00–18.00
sobota 15. 12. 2012, 08.00–12.00, středa 16. 1. 2013, 12.00–18.00

Moderní technologie školy jsou podpořeny 12 projekty z fondů EU.
Ubytování I. kategorie – dvoulůžkové pokoje se sociálním zařízením – cena 1.100  Kč/měsíc   

Přihlášky ke studiu na www.sosblansko.cz

Kontakt: Jitka Blažková, tel.: 516 419 621, mobil: 606 200 883
 e-mail: jitka.blazkova@sosblansko.cz

BLIŽŠÍ INfORMACE: BPA, Zoubkova 20, 634 00 Brno
Tel.: 547 356 826, 731 507 884, www.sosoom-brno.cz, e-mail: info@sosoom-brno.cz

Bezpečnostně právní akademie Brno, s.r.o.  
(bývalá SOŠ ochrany osob a majetku Brno)

Obor: Bezpečnostně právní činnost, ŠVP Ochrana osob 
 a majetku, kód 68-42-M/01
 4leté denní studium ukončené maturitní zkouškou 
 pro žáky z 9. tříd ZŠ
BPA je odborná škola policejně právního charakteru s rozšíře-
nou výukou tělesné výchovy (maturita z profesní sebeobrany); 
uplatnění u PČR, v armádě, SBS, návazné studium na VŠ.
Školné: 6  000-8  400 Kč pololetně

Další formy studia na BPA:
•  Bezpečnostní služby (68-42-L/51) 
 3leté nástavbové studium pro vyučence distanční 
 formou ukončené maturitou (5 konzultačních dní 
 za pololetí, využití e-learningu)

Žáky základních škol 
a jejich rodiče 

zveme na
burZY 

střEdních 
škol, 

které se konají 
v Boskovicích

(Sokolovna)
dne 9. 11. 2012 

a v Blansku 
(Dělnický dům) 

dne 16. 11. 2012

máte
už 

vybráno?
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STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ SVITAVY, 
Nádražní 1083

Chcete studovat perspektivní jedinečný 
maturitní obor v ČR?
Bude se Vám při studiu hodit dvojí

 stipendium? 

	 • 23-44-L/01 

 mechanik 
plastikářských strojů

Dny otevřených dveří
2. 11. 2012 12.00–16.00,  3. 11. 2012 8.00–12.00
11. 1. 2013 12.00–16.00,  12. 1. 2013 8.00–12.00

Ubytování možné ve vlastním domově mládeže. 

Bližší informace na www.sousvitavy.cz 
tel.: 461 533 689 ředitelství, tel.: 461 534 927 sekretariát

Střední pedagogická škola, Boskovice
Komenského 5, 680 11 Boskovice 
Tel.: 516 802 541, fax: 516 802 540
E-mail: posta@spgs-bce.cz
www.spgs-bce.cz

Střední pedagogická škola v Boskovicích 
patří mezi školy s nejdelší tradicí 

středoškolského pedagogického vzdělávání v naší republice.

Nabízí pro školní rok 2013/2014 tyto obory 
denní formy vzdělání:

Všechny obory vzdělání jsou ukončené maturitní zkouškou.

Dny otevřených dveří: 9. 11. 2012 a 10. 1. 2013

Kód oboru                                 Název oboru                                  Délka studia
75 – 31 – M/01      Předškolní a mimoškolní pedagogika           4 roky 
75 – 41 – M/01      Sociální činnost                                               4 roky
78 – 42 – M/03      Pedagogické lyceum                                       4 roky

Obchodní�akademie�
a�Střední�zdravotnická�škola�
Blansko

otevírá�ve�školním�roce�2013/2014�
tyto�4leté�studijní�obory�s�maturitou: 

♦ 53-41-M/01�zdravotnický�asistent
♦ 63-41-M/02�obchodní�akademie
♦ 78-42-M/02�ekonomické�lyceum

Dny�otevřených�dveří:  16.�11.�2012�od�8.00�do�16.00�hod.
����������������������������������������8.�2.�2013�od�8.00�do�16.00�hod
KONTaKT: 

Oa�a�SZdŠ,�Nad�Čertovkou�18
678�01�Blansko,�tel.:�516�418�980,�2,�3
e-mail:�oabk@oabk.cz,��
Informace�na�www.oabk.cz 
Virtuální�prohlídka�školy�na�našich�www�stránkách!

XViii. Veletrh 
středních škol 2012
Ve�dnech�23.–24.�11.�2012 se v hale G1 v areálu Veletrhy Brno, 

a.s. uskuteční další ročník veletrhu středních a vyšších odborných 
škol, který bude již po třinácté organizačně zajišťovat Střední škola 
polytechnická Brno, Jílová 36g. Veletrh je určen pro žáky posled-
ních ročníků základních škol, kterým má pomoci při rozhodování 
a výběru zaměření dalšího studia v rámci zvoleného povolání.

Neoddělitelnou součástí celého veletrhu je doprovodný program, 
který probíhá na volné ploše uvnitř pavilonu. Zde se školy přestavují 
krátkými sportovními, pěveckými nebo tanečními vstupy, módními 
přehlídkami, byli jsme svědky pochodování mažoretek i efektního 
barmanského vystoupení. 

Nejen z těchto důvodů by si rodiče a žáci posledních ročníků zá-
kladních škol neměli nechat tento veletrh ujít. Na vaši návštěvu se 
již nyní těší organizátoři akce. 
Provozní�doba�veletrhu: 23. 11. 2012 od 9.00 do 18.00 hodin, 

24. 11. 2012 od 9.00 do 17.00 hodin. 
Více na http://www.jilova.cz

Dokončení ze str. 8
Objekt byl totiž vytápěn aku-

mulačními kamny, což by bylo 
pro školu finančně neúnosné. 
Byla proto zvolena varianta 
ústředního vytápění a instalace 
tepelného čerpadla vzduch – 
voda.  Bude to další budova naší 
školy splňující parametry přidě-
lení energetického štítku budovy 
kategorie B.

Které� obory� vzdělání� tedy�
pro�příští�školní�rok�absolven-
tům�základních�škol�nabízíte?

Z naší původní oborové na-
bídky jsou to obě „průmyslov-
ky“, stavební (obor Stavebnictví 
– pozemní stavby) a nábytkář-
ská (obor Nábytkářská a dřevař-
ská výroby – interiérová tvor-
ba). K těmto čtyřletým maturit-
ním oborům přibyl další  - umě-
lecký obor Výtvarné zpracování 
keramiky a porcelánu. Nabídka 
tříletých oborů s výučním listem 
Truhlář a Zedník je obohacena 
o obor Elektrikář – silnoproud 
a obor Umělecký keramik. Zá-
jemci o oba umělecké obory by 
měli vědět, že se do nich koná 
v lednu příštího roku talentová 
zkouška a přihlášku je třeba po-
dat už do 30. listopadu.  

Uvedené�obory�jsou�pro�vaši�
školu�nové,�máte�pro�jejich�vý-
uku�kvalifikované�pedagogy?

Ano, s uměleckými obory 
přešli na naši školu také uči-
telé odborných předmětů teo-
retické výuky i praktické výu-
ky. Domnívám se, že lidé jako 
akademický sochař Lubomír 
Hluštík nebo pan Jiří Brtnický 
jsou dostatečnou zárukou kva-
lity výuky uměleckých oborů. 

masarykova střední škola letovice 
s novými obory vzdělání

Co se týká oboru Elektrikář, 
přešel k nám učitel odborného 
výcviku a byli přijati další od-
borníci. Navíc se všemi učiteli, 
kteří k nám z Velkých Opatovic 
přešli, je velmi dobrá spoluprá-
ce. V nejbližší době nás také 
čeká výrazné posílení materiál-
ního zázemí a modernizace po-
můcek pro výuku nových oborů 
v rámci projektu tzv. „šablon“. 
Pro obor Výtvarné zpracování 
keramiky a porcelánu se nám 
podařilo připravit krásný ateliér 
v původních podkrovních pro-
storách školního bytu.

Mají� zájemci� o� studium,�
kteří� nemohou� denně� dojíž-
dět,�šanci�na�ubytování�ve�va-
šem�domově�mládeže?

Určitě mají. Obávali jsme 
se, že kapacita našeho domova 
mládeže nebude pro přecháze-
jící studenty dostatečná. Měli 
jsme pro ně sice zajištěno ještě 
jiné ubytování, ale naší snahou 
bylo, aby pokud možno všichni 
zájemci bydleli v našem domo-
vě. Rozšířili jsme proto během 
prázdnin jeho kapacitu, ale 
v současné době ani není zcela 
naplněna. 

Co�byste�vzkázala�absolven-
tům� základních� škol� a� jejich�
rodičům?

Nedojíždějte za vzděláním 
do jiných regionů a neutrácejte 
zbytečně peníze, pokud je vámi 
zvolený obor v nabídce škol 
ve vašem okolí. Věřte, že výuka 
je stejně kvalitní. Zvolenou ško-
lu navštivte a všímejte si vyba-
vení, klimatu i úrovně jednání 
pracovníků. Přeji vám správnou 
volbu!

Pavel Vlach: 
postupně zkvalitňujeme zázemí školy

Dokončení ze str. 8
Proto jsme během letních 

prázdnin zřídili jednu učebnu 
pro výpočetní techniku s kapa-
citou třiceti pracovních míst. 
Celá akce přišla na zhruba sto 
dvacet tisíc korun. Použili jsem 
repasovanou techniku, ale vyšel 
nám projekt na nákup nových 
počítačů. Do konce roku by měli 
mít studenti k dispozici třicet 
kvalitních pracovních stanic.

Stejnou učebnu jsme za zhru-
ba dvě stě tisíc korun zřídili 
v budově v Komenského ulici. 
Tam jsme v loňském roce na-
koupili nové počítače pro dva-
cet studentů, letos přišel na řadu 
nový nábytek a stěhování. 
Učebna byla v půdní vestavbě, 
kde byly přes léto nevyhovující 
podmínky pro studenty. Ze tří 
učeben jsme postupně z půdních 
prostor přestěhovali dvě a příští 
rok bychom chtěli i tu zbývají-
cí. Přes vánoční prázdniny už 
začnou některé stavební práce. 
Od září by to mělo být připrave-
né na ostrý provoz. Pro studen-
ty to znamená výrazné zlepšení 
podmínek. Chci takto demon-
strovat, že se o obě budovy ško-
ly chci starat rovným dílem.

Úspory� přinese� využívání�
vlastní�užitkové�vody.�Jak�jste�
toho�dosáhli?

Jako jedna z mála škol jsem se 
stali částečně nezávislí na vodá-
renské společnosti, protože jsme 
si vyvrtali vlastní studnu. V této 
chvíli ji používáme jen na užit-
kovou vodu a napojili jsme na ni 
některé toalety ve škole. Ekono-
mický přínos by měl být takový, 
že investice přišla na zhruba 
sto padesát tisíc korun a její 
návratnost je dva roky. Poté už 
by vlastní studna měla přinášet 
úspory. Navíc dříve jsme při 
plánovaných odstávkách vody 
museli zavírat školu, protože 
nechat jedenáct set studentů bez 
funkčních toalet prostě nelze. To 
už je nyní minulostí.

Škola� má� připravený� pro-
jekt�na�zateplení�budovy.�V�ja-
kém�je�stádiu?

Projekt zatím nevyšel. Ne-
chali jsem zpracovat žádost, 
ale bohužel jsme kvůli drobné 

administrativní chybě neuspěli. 
Státní fond životního prostředí 
by ale měl na přelomu roku vy-
hlásit poslední výzvu, na kterou 
se určitě připravíme. Samotný 
projekt počítá se zateplením fa-
sády, výměnou některých oken 
a dalšími pracemi. Investice by 
se měla pohybovat kolem dva-
ceti milionů korun. 

Úspory přinese i vyváže-
ní topné soustavy, na kterém 
v současné době pracujeme. 
Máme tady kilometry rozvodů 
teplé vody. V topné sezoně jsme 
se pravidelně dostávali do situa-
ce, že třídy na konci rozvodů se 
nedotápěly a na začátku naopak 
přetápěly. Nechali jsme proto 
vypracovat projekt, který by 
měl situaci vyřešit a navíc při-
nést úsporu prostředků na vytá-
pění.

Přejděme�k�výuce�a�nabídce�
oborů.�O�který�je�na�vaší�škole�
největší�zájem?

V letošním roce jsme se, snad 
poprvé v historii školy, dostali 
do situace, že byl plně obsazen 
obor Kuchař – číšník, a ještě 
jsem museli odmítat další ucha-
zeče.  Úspěšný je také obor Ve-
terinářství - Veterinární preven-
ce.

V současné době máme 
průměrnou naplněnost osma-
dvacet studentů ve třídě, což 
je velmi dobré číslo. Ve ško-
le pracuje i psycholog, který 
se zaměřuje na první ročníky. 
Z jeho průzkumu vyplynulo, 
že na škole studuje nebo se 
učí skupina studentů s nad-
průměrnou inteligencí. My je 
dokážeme „odhalit“ a je jen 
na nás, jak s nimi dále dokáže-
me pracovat, aby plně využili 
svůj potenciál. Nechali jsme si 
také vytipovat studenty, kteří 
jsou úspěšní i mimo zdi školy, 
ať už v různých sportech nebo 
jiných zájmech. Výsledkem je, 
že tady máme mistra republiky 
ve vzpírání, úspěšné motocy-
klisty, juniorské reprezentanty 
v kolové a další. Mám v plánu, 
že bychom uskutečnili setká-
ní a oni nám předvedou, co 
všechno umí, aby jejich spo-
lužáci viděli, kdo s nimi chodí 
do školy a inspirovali je.

kompletní představení středních 
škol z blanenského okresu i okolí 

připravujeme i v dalším čísle 
Zrcadla Blanenska a Boskovicka, 
které vyjde 13. listopadu 2012.

EVROPSKÁ UNIE

evropský
sociální
fond v ČR

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Hotelová�škola
Bosonožská�9,�625�00�Brno
tel.:�547�218�247,�e-mail:�info@hotskolabrno.cz
www.hotskolabrno.cz

Realizujeme�projekt:�Podpora�idividualizace�výuky�žáků�Hotelové�školy
registrační číslo: CZ.1.07/1.5.00/34.0104

•�HOTELNICTVÍ��
•�OBCHODNÍ�aKaDEMIE

4leté denní a dálkové studium zakončené maturitní zkouškou.
Přijímací řízení neověřuje znalosti, důraz je kladen především 

na motivaci ke studiu.

Prohlídka školy: každý čtvrtek 13.00–16.00 hodin

Dne�29.�11.�2012�Den�otevřených�dveří,�od�10-17�hodin

Dne�15.�11.�2012�se�uskuteční�
Den�otevřených�dveří�soukromých�škol.

EVROPSKÁ UNIE

přílohu školství najdete také na 
www.zrcadlo.net
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Gymnázium Boskovice 
Palackého náměstí 1, 680 11 Boskovice

tel.: 516 802 210, tel./fax./zázn.: 516 802 213 
www.gymbos.cz, e-mail.info@gymbos.cz

Obory:

• Gymnázium osmileté - všeobecné zaměření
• Gymnázium čtyřleté - všeobecné zaměření

Dny otevřených dveří: 

9. listopadu 2012, od 8.00 do 16.00 hod.
8. února 2013, od 8.00 do 16.00 hod.

Vážení rodiče, vážení žáci,
dovolujeme si vás informovat o Gymnáziu Boskovice. 
Od svého založení v roce 1900 se gymnázium stalo střediskem vzdělanosti a kultury nejen pro 

město Boskovice, ale i pro celý region. Škola se nachází v původní historické budově, která byla 
postupně modernizována a přestavována. Budova byla kompletně zateplena včetně výměny všech 
oken (projekt EU). V současné době všechny prostory školy plně vyhovují moderní výuce. 
Na  škole  jsou  k  dispozici  výborně  vybavené  laboratoře  biologie,  chemie  a  fyziky.  Teoretická 

výuka přírodovědných předmětů probíhá v multimediálních posluchárnách fyziky, chemie, biologie 
a zeměpisu vybavených interaktivními tabulemi. Také ke studiu cizích jazyků slouží specializované 
multimediální učebny angličtiny, němčiny,  ruštiny,  francouzštiny a španělštiny. Výuka  informatiky 
a programování se koná ve dvou počítačových učebnách. Studenti mají volný bezplatný přístup 
k  internetu  nejen  v  učebnách  výpočetní  techniky,  ale  také  v  nově  vybudovaném  Informačním 
a vzdělávacím centru Gymnázia Boskovice a celá škola je pokryta bezdrátovou sítí.

Gymnázium Boskovice realizuje celou řadu projektů:
	 • Škola plná příležitostí - zaměřený na péči o nadané žáky
	 • Comenius-Building Europe Together
	 • Biosphera 3
	 • Film a škola
	 • in Genious…
Aktivity Gymnázia Boskovice pro žáky
	 • Adaptační dny
	 • Sbor NOTA
	 • Časopis Gaudeamus
	 • Exkurze…

Úspěšnost studentů Gymnázia Boskovice u státní maturitní zkoušky
V roce 2012 úspěšně vykonalo státní maturitní zkoušku všech 90 studentů, z toho 43 studentů 

prospělo s vyznamenáním.

Úspěšnost přijetí našich absolventů do dalšího vzdělávání
Do dalšího vzdělávání nastoupilo v roce 2012 100 % studentů. Většina z nich (86 %) nastoupila 

na vysoké školy, zbytek zvolil VOŠ a další typy škol.

Do primy osmiletého gymnázia přijímáme 30 žáků a do prvního ročníku čtyřletého gymnázia 60 
žáků. Pokud uvažujete o studiu na naší škole, zveme vás srdečně k návštěvě školy a těšíme se 
na osobní setkání na Dni otevřených dveří 9. 11. 2012 od 8.00 do 16.00 hodin. Všem zájemcům 
poskytneme podrobnější  informace o  studiu,  umožníme prohlídku multimediálních poslucháren, 
učeben a laboratoří, auly, ateliéru, hudebny, počítačových učeben, sportovního areálu apod. 

Akce v rámci Dne otevřených dveří:
„Staň se na hodinu studentem Gymnázia Boskovice“
Máš  jedinečnou možnost  vyzkoušet  si,  jaké  to  je  být  studentem Gymnázia  Boskovice.  Přijď 

na DOD a můžeš se stát studentem libovolné vyučovací hodiny. Uvidíš,  jak probíhá výuka,  jaké 
jsou nároky učitelů a jaká je atmosféra ve třídě.

Využijte možnost individuální konzultace se školní psycholožkou/výchovnou poradkyní 
Gymnázia Boskovice.
Zájemci o studium mohou objektivně posoudit a zhodnotit své schopnosti zvládnout gymnaziální 

studium a správně se rozhodnout o svém dalším studiu.
Konzultovat můžete na DOD, nebo si osobně domluvit termín podle potřeby.

Na Gymnáziu Boskovice 
 máte možnost naučit se více…

EVROPSKÁ UNIE

evropský
sociální
fond v ČR

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Soukromá střední
škola podnikání
a managementu, o.p.s.,
Havlíčkova 16
680 01 Boskovice

Soukromá střední škola podnikání a managementu Boskovice
Ve školním roce 2012/2013 a v roce 2013/2014 je ve škole realizován projekt Moderní 
škola  reg.  č.  CZ.1.07/1.5.00/34.0014  předložený  v  rámci  Oblasti  podpory  1.5  EU 
peníze středním školám Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 
Tento projekt pomáhá žákům zvládnout a rozšířit znalosti v oblasti cizích jazyků , 
odborných předmětů a v oblasti informačních technologií. 

Pro školní rok 2013/2014 nabízí žákům 9. tříd ZŠ čtyřletý studijní obor: 
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
se zaměřením na: 
• management obchodu , 
• management informačních a komunikačních technologií. 

Informace o střední škole: 
• malá stření škola rodinného charakteru, individuální přístup ke studentům 
  (možnost vytvoření individuálních studijních plánů žáků). Vhodné pro: 
  - individuálně nadané žáky 
  - pro žáky s jakoukoliv poruchou učení 
  - pro žáky ze sociálně slabšího prostředí
  - cizí státní příslušníci, národnostní menšiny. 

Dny otevřených dveří na Soukromé střední škole podnikání a managementu 
v Boskovicích: 

9. 11. 2012 od 8.00 do 16. 00 hodin, 7. 12. 2012 od 12.00 do 16.00 hodin, 
11. 1. 2013 od 12.00 do 16.00 hodin, 24. 6. 2013 od 8.00 do 16.00 hodin. 

KONTAKTY: tel.: 516 452 911, e-mail: ssps.boskovice@seznam.cz, www.ssspm.cz 

Velmi dobré výsledky maturitních zkoušek, 
projekt MODERNÍ ŠKOLA, praktická výuka, 
certifikace vzdělání, mezinárodní spolu-
práce = to je zvyšování konkurenceschop-
nosti na Soukromé střední škole podnikání 
a managementu v Boskovicích.

•  Výsledky maturitních zkoušek 2012, 
jarní a podzimní termín:
Žáci  maturitního  ročníku  zvládli  maturitní 

zkoušky  velmi  dobře.  Z  celkového  počtu  32 
maturujících žáků, prospělo 31 maturantů, jed-
na  z  žákyň  nezvládla  písemnou  část  zkoušky 
z  jazyka  německého  v  podzimním  zkušebním 
období.  Všech  6  maturujících  z  matemati-
ky  zvládlo  nástrahy  předmětu  bez  problémů, 
stejně  jako  24  žáků  maturujících  z  anglické-
ho  jazyka.Výsledky  v  odborných  předmětech 
maturitní  zkoušky  byly  vynikající,  především 
zásluhou  vyučujících Mgr.  Mládkové-Vokálové 
a Ing. Koudelkové.
Absolventi  obdrželi  nejen  maturitní  vysvěd-

čení, ale  také  tzv. Europass. To je první jed-
notný celoevropský soubor dokladů o vzdě-
lání, osobních kompetencích, jazykových 
dovednostech, odborné kvalifikaci a pracov-
ních zkušenostech jejich držitele. Europass 
je tedy dodatek k osvědčení – vysvědčení 
o maturitní zkoušce. 

•  Projekt MODERNÍ ŠKOLA
V dalším úsilí,  jak zlepšovat výchovně vzdě-

lávací  proces  nepolevujeme,  ba  naopak.  Díky 
projektu,  který  v  současném  období  probíhá 
ve škole, se snažíme ještě více prohloubit zna-
losti a dovednosti žáků v rámci výuky cizích ja-
zyků, odborných předmětů, tak v rámci předmě-
tu informační a komunikační technologie.
Nepolevujeme  ani  v  praktické  výuce. Hledá-

me  nové  způsoby  a  metody  spolupráce,  a  to 
mezi školami v ČR, tak také v zahraničí.

•  MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE
V  loňském  školním  roce  druhá  naše  nejú-

spěšnější fiktivní firma Magic Fairies se po ne-
celém  roce  spolupráce  s  fiktivní  studentskou 
firmou Alca Bone GmbH z HAK Neumarkt am 
Wallersee  (oblast  Salzburg)  konečně  dočkala. 
Žáci se  již připravují na veletrh fiktivních firem, 
právě do Neumarktu am Wallersee.

•  Certifikace vzdělání
Již  v  tomto  školním  roce  jsme  zajistili  studentům 

možnost  certifikace  z  anglického  jazyka:  Škola  na-
vázala úzkou smluvní spolupráci s centrem P.A.R.K. 
Cambridge Exam Centre – Zkouškovým centrem 
P.A.R.K.

Na základě vítězství ve výběrovém řízení je zkouš-
kové  centrum P.A.R.K.  od  roku  2011  dalším  autori-
zovaným centrem pro pořádání zkoušek Cambridge 
ESOL.

Všichni zájemci z Jihomoravského kraje a Vy-
sočiny  tak  mohou  nyní  skládat  všechny  zkoušky 
Cambridge nejen na Britské radě (The British Coun-
cil), ale zcela ekvivalentně také ve zkouškovém cen-
tru P.A.R.K.

Zkouškové centrum P.A.R.K. nabízí zájemcům 
o  složení  některé  ze  zkoušek  Cambridge  ESOL 
nejen  dobré  ceny,  ale  také  řadu  dalších  výhod. 
Jednou z nich je například skládání zkoušek v mo-
derních prostorách Jazykové školy P.A.R.K., která 
se nachází nedaleko centra Brna v dobře dostupné 
lokalitě. Navíc každý, kdo se zkoušek zúčastní, ob-
drží hodnotný dárek a může si zkoušku vyzkoušet 
nejprve nanečisto. Pro instituce je potom připraven 
celý  balíček  výhod  věrnostního  programu  a  také 
například  možnost  organizace  zkoušek  přímo 
ve vlastních prostorách.

CambridgeZkoušky. Zkoušky  Cambridge  patří 
mezi světově nejuznávanější kvalifikace pro studenty 
angličtiny. Zkoušky pokrývají  všechny čtyři  jazykové 
dovednosti  -  poslech,  mluvení,  četbu  a  psaní 
a  posuzují  schopnost  kandidátů  používat  různých 
gramatických vazeb a funkcí v autentických životních 
situacích. Úspěšným složením zkoušek a získáním 
certifikátu získáte plnohodnotný doklad vaší 
jazykové úrovně, který vám otvírá budoucnost.

Proto přijměte všichni pozvání na 
BURZU STŘEDNÍCH ŠKOL v BOSKOVICÍCH 

dne 9. 11. 2012.zahraniční úspěchy školy
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Z  
basketbal

Mladší minižáci: BBK Blansko – TJ 
Jiskra Kyjov 72:24 (36:10) a 83:27 (44:13). 
Nejlepší střelci: Musil 29, Dohnalík 24.

U15: BBK Blansko – TJ Sokol Podolí 
106:36 (51:25) a 104:41 (42:28). Nejlepší 
střelci: Grünwald 70, Tužil 69.

fotbal
III. třída: V. Opatovice – Vranová odl. 

Vísky – Lysice 1:2 (0:1), Šmeral - Měchá-
ček 2. Kunštát B – Benešov 2:1 (0:1), Bed-
nář, Šváb – Mucha. Vavřinec – Knínice 4:2 
(2:1), Klimeš, Přikryl Radim 2 - Tesař 2. 
Skalice – Ostrov 4:1 (2:0), Haluza 2, Janí-
ček, Marek – Nezval. Voděrady – Lažany 
3:3 (0:1), Komprda, Mrázek, Opluštil - Fi-
šer, Podrazil, Raichl. Svitávka – Adamov 
6:1 (2:1), Cetkovský 3, Chloupek L., Novák 
T., Zoubek - Martínek. 
  1.  Vavřinec  12  11  0  1  45:13  33 
  2.  Lysice  12  8  1  3  26:19  25
  3.  Kunštát B  12  8  0  4  34:36  24 
  4.  Skalice  12  7  1  4  32:22  22
  5.  Svitávka  12  7  0  5  45:18  21 
  6.  Knínice  11  7  0  4  26:20  21 
  7.  Vranová  10  5  0  5  34:26  15 
  8.  Benešov  12  4  2  6  26:25  14 
  9.  Vísky  12  4  1  7  23:32  13
  10.  V.Opatovice  11  3  3  5  17:33  12 
  11.  Ostrov  12  3  2  7  20:29  11
  12.  Lažany  12  3  2  7  19:33  11 
  13.  Voděrady  12  3  2  7  22:45  11 
  14.  Adamov  12  2  0  10  22:40  6 

IV. třída: Lažánky – Kořenec B 4:2 
(2:1), Švéda, Ševčík 2 – Bašný, Schulze.
  1.  Doubravice B  11  7  3  1  45:16  24
  2.  Ráječko B  11  6  3  2  39:21  21
  3.  Jedovnice B  10  6  1  3  23:15  19 
  4.  Cetkovice  11  6  1  4  38:32  19
  5.  Kořenec B  11  6  0  5  22:25  18 
  6.  Boskovice B  11  6  0  5  23:32  18 
  7.  Rozstání  11  4  4  3  17:13  16
  8.  Svitávka B  11  5  1  5  20:21  16 
  9.  Bořitov B  11  4  3  4  28:23  15 
  10.  Vilémovice B  11  3  1  7  17:36  10 
  11.  Lažánky  11  2  0  9  17:33  6
  12.  Bukovina  10  1  1  8  12:34  4 

Divize st. dorost: Havl. Brod – Boskovi-
ce 6:0 (3:0). Blansko volno.
 1. Sparta 11 10 1 0 40:8 31 
 2. Otrokovice 10 7 1 2 34:14 22 
 3. Humpolec 11 7 1 3 20:22 22 
 4. Havl. Brod 11 7 0 4 28:14 21 
 5. Žďár 11 5 3 3 21:16 18 
 6. Bohunice 11 4 3 4 32:24 15 
 7. Blansko 11 4 3 4 24:18 15 
 8. Vrchovina 11 3 3 5 19:34 12 
 9. Pelhřimov 11 3 2 6 18:30 11
 10. V. Meziříčí 10 3 1 6 12:21 10 
 11. Boskovice 11 3 1 7 18:28 10 
 12. Líšeň B 11 2 3 6 21:29 9 
 13. Třebíč B 12 2 0 10 12:41 6

Divize ml.dorost: Havl. Brod – Bosko-
vice 9:1 (5:0), Doležel. Blansko volno. 
 1. Bohunice 11 10 0 1 58:15 30
 2. Havl. Brod 11 9 1 1 36:12 28
 3. Blansko 11 6 1 4 31:19 19
 4. Otrokovice 11 6 1 4 21:27 19
 5. Třebíč 12 5 0 7 24:28 15
 6. Pelhřimov 11 4 2 5 18:24 14
 7. Humpolec 11 4 2 5 19:27 14
 8. Líšeň 11 3 3 5 24:22 12
 9. Vrchovina 11 3 3 5 25:27 12
 10. Sparta 11 3 3 5 19:23 12
 11. Žďár 11 3 2 6 16:28 11
 12. V. Meziříčí 11 2 3 6 16:31 9
 13. Boskovice 11 2 3 6 22:46 9

I. třída dorost: Lipovec – Čebín 8:1 
(4:1), Koutný 3, Musil 2, Opatřil, Sedlák, 
Šíbl.
 1. Šlapanice 12 9 2 1 41:14 29
 2. Lipovec 12 8 1 3 40:18 25
 3. Medlánky 12 7 3 2 37:16 24
 4. Tišnov 12 7 3 2 31:17 24
 5. Otnice 12 7 2 3 34:23 23
 6. Rousínov 12 7 1 4 38:24 22
 7. Letonice 12 5 4 3 33:19 19
 8. Bučovice 12 5 1 6 35:40 16
 9. Soběšice 12 4 2 6 38:39 14
 10. Čebín 12 4 2 6 22:43 14
 11. Slavkov 12 2 3 7 12:45 9
 12. MCV Brno 12 2 2 8 20:42 8
 13. Chrlice 12 1 2 9 23:43 5
 14. Vev. Bítýška 12 1 2 9 20:41 5

OP dorost, sk. A: Jedovnice – Lipův-
ka 6:2 (1:1), Vymazal 3, Galita, Kalina, 
vlastní - Nešetřil, Šanca. Ráječko – Olo-
mučany 11:0 (7:0), Divácký 3, Mosler 
2, Horák, Hübner, Kolář, Nečas, Sedlák, 
Vomočil. Adamov – Sloup/Ostrov 6:2 
(1:2), Žižka 3, Fejfárek 2, Didi - Andr-
lík 2. Kotvrdovice – Č.Hora/Bořitov 5:0 
(5:0), Hořava, Keprt D., Navrátil, Šenk, 
vlastní. 
  1.  Ráječko  8  6  2  0  56:13  20
  2.  Rájec-Jestřebí  8  6  1  1  39:8  19 
  3.  Lipůvka  8  5  2  1  41:17  17
  4.  Jedovnice  8  5  1  2  32:11  16 
  5.  Kotvrdovice  8  4  0  4  36:26  12 
  6.  Č.Hora/Bořitov  8  3  0  5  23:25  9 
  7.  Sloup/Ostrov  8  2  0  6  23:44  6
  8.  Adamov  8  2  0  6  23:64  6
  9.  Olomučany  8  0  0  8  6:71  0 

OP dorost, sk.B: Kunštát – Voděrady 
1:0 (0:0), Tenora R. Drnovice – Vísky odl. 
Skalice – V. Opatovice odl. Svitávka – Cet-
kovice odl. 
  1.  Letovice  8  6  1  1  21:7  19
  2.  Kunštát  8  5  1  2  25:13  16 
  3.  V.Opatovice  7  4  2  1  21:11  14 
  4.  Cetkovice  7  4  1  2  18:16  13
  5.  Voděrady  8  3  3  2  14:10  12 
  6.  Vísky  7  3  0  4  14:19  9
  7.  Drnovice  7  2  1  4  15:18  7 
  8.  Svitávka  7  1  1  5  13:16  4 
  9.  Skalice  7  0  0  7  5:36  0

KP st. žáci: Veselí – Blansko 3:3 (2:1), 
Študent 2, Borek.
 1. Svratka 9 9 0 0 54:3 27 
 2. St. Lískovec 10 7 2 1 25:10 23
 3. Bohunice 10 7 1 2 24:11 22 
 4. Zbrojovka C 10 7 0 3 40:14 21
 5. Blansko 10 4 3 3 19:18 15 
 6. Bystrc 9 4 1 4 18:14 13 
 7. Veselí 10 3 2 5 19:20 11 
 8. Kohoutovice 10 3 2 5 17:28 11 
 9. Medlánky 9 3 1 5 11:17 10 
 10. Slovan 10 2 1 7 23:31 7 
 11. M. Krumlov 10 2 1 7 13:35 7 
 12. Tišnov 9 0 0 9 5:67 0

KP ml. žáci: Veselí – Blansko 3:8 (1:5), 
Ševčík 3, Mlčoušek, Prudil 2, Němec.

 1. Zbrojovka C 10 10 0 0 76:6 30
 2. Blansko 10 8 0 2 73:19 24
 3. Kohoutovice 10 8 0 2 54:13 24
 4. Svratka 10 6 1 3 46:19 19
 5. Medlánky 10 6 1 3 36:17 19
 6. Veselí 9 6 0 3 56:25 18
 7. M. Krumlov 9 4 0 5 19:20 12
 8. St. Lískovec 9 3 0 6 32:41 9
 9. Tišnov 10 2 1 7 18:71 7
 10. Bystrc 8 1 1 6 10:39 4
 11. Slovan 9 1 0 8 19:68 3
 12. Bohunice 10 0 0 10 4:109 0

I. třída st. žáci: Rájec-Jestřebí – Chrlice 
3:3 (1:1), Veselý 2, Ryba. Slatina – Bosko-
vice 1:0 (1:0).
 1. Slatina 10 9 1 0 29:6 28 
 2. Židenice 10 9 0 1 59:8 27 
 3. Kuřim 10 7 2 1 52:19 23 
 4. Boskovice 10 6 2 2 39:11 20
 5. Svratka B 9 5 1 3 29:19 16 
 6. Řečkovice 9 5 0 4 30:28 15  
 7. Slavkov 9 3 2 4 22:14 11 
 8. Rousínov 10 3 0 7 32:43 9 
 9. Chrlice 9 2 1 6 18:41 7 
 10. Tuřany 8 2 0 6 12:41 6 
 11. Rájec 10 1 1 8 18:66 4 
 12. Šlapanice 10 0 0 10 4:48 0

I. třída ml. žáci: Rájec-Jestřebí – Chr-
lice 3:3, Sekanina 2, Stejskal. Slatina – Bo-
skovice 4:6, Vorlický 4, Papoušek, Stejskal.
 1. Kuřim 10 10 0 0 83:13 30
 2. Svratka B 10 8 0 2 29:24 24
 3. Boskovice 10 7 0 3 69:32 21
 4. Řečkovice 11 6 2 3 41:35 20
 5. ČAFC 9 5 1 3 49:21 16
 6. Tuřany 9 5 0 4 33:19 15
 7. Šlapanice 11 3 1 7 21:54 10
 8. Rousínov 9 3 0 6 19:37 9
 9. Chrlice 9 3 0 6 21:57 9
 10. Slatina 10 2 1 7 24:40 7
 11. Slavkov 9 2 0 7 18:50 6
 12. Rájec 9 1 1 7 15:40 4

OP mladší žáci: Olešnice – Boskovice B 
odl. Blansko B – Cetkovice odl. V. Opatovi-
ce – Benešov 3:0 (1:0), Hladil, Kubeš, Šich. 
Jedovnice - Kunštát nehráno. Drnovice – 
Knínice 1:1 (0:0), Fiala – Mucha. Rudice 
– Olomučany odl. 
  1.  Knínice  9  8  1  0  62:9  25
  2.  Drnovice  9  7  2  0  44:7  23 
  3.  Blansko B  8  6  1  1  60:27  19 
  4.  Rudice  9  6  0  3  67:25  18
  5.  Olomučany  8  6  0  2  34:12  18 
  6.  Boskovice B  8  5  0  3  43:26  15 
  7.  Kunštát  9  3  0  6  30:30  9
  8.  V.Opatovice  9  3  0  6  21:34  9 
  9.  Jedovnice  8  2  0  6  18:35  6
  10.  Cetkovice  8  2  0  6  10:51  6 
  11.  Olešnice  8  1  0  7  26:38  3 
  12.  Benešov  9  0  0  9  2:123  0 

Starší přípravka, sk. A: Ráječko – Č. 
Hora/Bořitov 4:6 (2:2), Souček 4 - Fojt 3, 
Dankovský 2, Kalina. Blansko – Lipovec 
3:8 (1:4), Crhonek 2, Bartoš - Kosek 4, 
Zouhar 3, Šmarda. Boskovice – Lipůvka 
9:5 (6:1), Boček 4, Alexa 2, Gryc, Lokaj, 
Vorlický - Švaňhal 3, Kotek, Ševčík. Rudi-
ce – Adamov 8:5 (2:1), Štěpánek 4, Marti-
násek 2, Netík, Svobodová - Bavlnka, Pilař 
2, Prudík. Rájec-Jestřebí – Jedovnice 7:3 
(2:2), Hruška 5, Dovrtěl, Kala - Pernica 2, 
Kučera. 
  1.  Rudice  8  7  1  0  88:28  22 
  2.  Boskovice  8  6  2  0  105:26  20 
  3.  Blansko  9  6  0  3  68:48  18
  4.  Rájec-Jestřebí  8  4  1  3  47:40  13 
  5.  Lipůvka  8  4  0  4  48:34  12
  6.  Lipovec  6  3  0  3  34:29  9 
  7.  Adamov  6  2  1  3  33:35  7 
  8.  Jedovnice  8  2  1  5  27:74  7 
  9.  Č.Hora/Bořitov  9  1  0  8  30:86  3 
  10.  Ráječko  6  0  0  6  16:96  0

Starší přípravka, sk. B: Knínice – 
V. Opatovice 9:1 (1:0), Mucha 4, Lajšner, 
Přikryl 2, Stloukal – Schuch. Boskovice B – 
Kunštát 11:3 (5:1), Kunc, Učeň, Zrůstek 2, 
Nesvatba, Ondroušek, Sychra, Sychra, Čer-
ný - Kleveta 2, Novotný. Letovice – Svitáv-
ka 2:4 (1:1), Špidlík, Čapka - Holas 4. 
  1.  Boskovice B  6  6  0  0  104:6  18
  2.  Kunštát  5  4  0  1  65:18  12
  3.  Drnovice  5  4  0  1  50:32  12 
  4.  Svitávka  5  2  0  3  10:55  6
  5.  Knínice  5  1  1  3  23:44  4 
  6.  Letovice  6  1  1  4  14:49  4 
  7.  V.Opatovice  6  0  0  6  9:71  0 

Mladší přípravka: Knínice – Voděrady 
5:11 (2:4), Lexman 5 - Opluštil 7, Novotný 
2, Havelka, Měcháček. Blansko – Lipovec 
12:0 (6:0), Farník 7, Ryzí, Ševčík 2, Duj-
ka. Boskovice – Kunštát 11:8 (8:4), Čejka 
8, Svoboda 2, Dvořáček - Chytrý, Kopecký, 
Kresa 2, Janků, Votřel. Blansko B – Adamov 
2:13 (2:5), Jančiar, Kovařík - Kos, Rimpler 
4, Skoumal 3, Klepárník, Polzer. Boskovice 
B – Jedovnice 4:11 (4:6), Kunc 3, Marek - 
Hloušek 6, Staněk 4, Dvořák. 
  1.  Blansko  8  8  0  0  116:3  24 
  2.  Voděrady  8  8  0  0  71:34  24 
  3.  Boskovice  8  6  0  2  88:52  18 
  4.  Jedovnice  8  5  0  3  54:27  15 
  5.  Adamov  7  3  0  4  51:45  9
  6.  Kunštát  8  3  0  5  49:62  9 
  7.  Lipovec  7  2  1  4  36:44  7 
  8.  Boskovice B  8  1  1  6  35:76  4 
  9.  Blansko B  8  1  1  6  32:106  4 
  10.  Knínice  8  0  1  7  24:107  1 

OP ženy: Drnovice – Kohoutovice 1:0 
(1:0), Liznová. Kostelec – Lažany 0:3 (0:1), 
nehl. Ráječko – Boskovice 0:4 (0:2), Braun-
šlegerová, Ferugová, Hlaváčková, Hubená. 
  1.  Kunštát  10  10  0  0  56:3  30
  2.  Lažany  10  7  1  2  27:21  22 
  3.  Boskovice  10  6  1  3  37:12  19 
  4.  Kostelec  10  4  1  5  16:27  13
  5.  Ráječko  10  2  4  4  7:19  10 
  6.  Drnovice  11  1  3  7  7:34  6
  7.  Kohoutovice  11  0  2  9  7:41  2 

hokej
Krajská liga JM a Zlín: Velká Bíteš 

– Blansko 3:1. Plumlov – Boskovice 6:1. 
Blansko – Kroměříž 8:6. Boskovice – Uher-
ský Ostroh 3:4. Velká Bíteš – Boskovice 
6:4. Břeclav B – Blansko 4:6.
 1. Šternberk 6 5 0 1 0 32:19 16
 2. Kroměříž 6 4 0 0 2 40:25 12
 3. Uh. Brod 5 4 0 0 1 19:20 12
 4. Uh. Ostroh 5 3 1 0 1 18:9 11
 5. Velká Bíteš 5 3 0 0 2 20:15 9
 6. Warrior 5 3 0 0 2 24:21 9
 7. Plumlov 4 2 1 0 1 28:15 8
 8. Blansko 6 2 0 1 3 20:24 7

 9. Brumov 5 2 0 0 3 25:32 6
 10. Boskovice 6 1 1 0 4 20:27 5
 11. V. Meziříčí 6 1 0 2 3 20:30 5
 12. Břeclav B 6 1 0 0 5 23:30 3
 13. Uh. Hradiště 5 0 1 0 4 6:28 2

OP Žďár: Boskovice B – Hrušky 5:2 
(3:1, 2:1, 0:0), Hrbáček 2, Krejčíř, Hruška, 
Hasoň. Boskovice B – Velká Bíteš B 5:2 
(2:1, 0:0, 3:1), Hasoň 3, Kuběna 2. 

OP Blansko: TJ Sokol Černá Hora – TJ 
Sokol Březina 8:5 (1:2, 5:1, 2:2), Poděbrad-
ský 3, Kupka 2, Zechmaister, Srnec, Jaku-
bec –Chudý, Foral 2, Kousalík. TJ Spartak 
Adamov – HC Blansko odl. SK BACARDI 
Letovice – TJ Sloup 8:6 (4:2, 2:1, 2:3), Hra-
bálek 3, Sahaj 2, Drozd, Horáček, Činčera, 
- Musil 2, Machač, Kutlach, Šváb, Litvaj. 
HC Blansko – SK BACARDI Letovice 10:2 
(3:0, 3:1, 4:1), Klíma, Hoffman 2, Ševčík 
Patrik, Petlach, Mikulášek, Pokorný, Smo-
lík, Snopek – Škaroupka 2. Rájec-Jestřebí 
– Černá Hora 7:5, nehl. Březina – Adamov 
6:4, nehl.

kuželky
1. liga ženy: TJ ČKD Blansko – KK Kon-

struktiva Praha 7:1 (3290:3136), Ševčíková 
576, Daňková 567, Nevřivová 543, Kalová 
574, Lahodová 506, Musilová Z. 524. 
  1.  Blansko  5  5  0  0  31,0:9,0  10
  2.  Slavia  5  5  0  0  30,0:10,0  10
  3.  Přerov  5  5  0  0  30,0:10,0  10
  4.  Konstruktiva  5  3  0  2  21,0:19,0  6
  5.  Duchcov  5  2  1  2  20,0:20,0  5
  6.  Husovice  5  2  0  3  20,0:20,0  4
  7.  Náchod  5  2  0  3  14,0:26,0  4
  8.  Č. Třebová  5  1  1  3  15,0:25,0  3
  9.  Val. Meziříčí  5  1  0  4  16,0:24,0  2
  10.  Jičín  5  1  0  4  15,0:25,0  2
  11.  Zábřeh  5  1  0  4  15,0:25,0  2
  12.  Neratovice  5  1  0  4  13,0:27,0  2

2. liga muži: TJ ČKD Blansko – KK 
Moravská Slávia Brno B 5:3 (3345:3269), 
Němec 584, Hlavinka 548, Flek J. 528, Ha-
víř 549, Honc 546, Flek 590. 
  1.  Zábřeh  5  4  1  0  28,5:11,5  9
  2.  Opava  5  4  0  1  27,0:13,0  8
  3.  MS Brno B  5  3  1  1  28,5:11,5  7
  4.  Vyškov  5  3  1  1  24,0:16,0  7
  5.  Blansko  5  3  1  1  21,5:18,5  7
  6.  Rosice  5  2  2  1  21,0:19,0  6
  7.  Olomouc  5  2  1  2  19,0:21,0  5
  8.  Hořice  5  2  1  2  19,0:21,0  5
  9.  Prostějov  5  1  0  4  16,5:23,5  2
  10.  Č. Třebová  5  1  0  4  12,0:28,0  2
  11.  MS Brno A  5  1  0  4  11,0:29,0  2
  12.  Šumperk  5  0  0  5  12,0:28,0  0

3. liga muži: TJ ČKD Blansko B – TJ 
Centropen Dačice B 6:2 (3226:3106), Kot-
lán 533, Musil 537, Novotný 556, Kolařík 
510, Procházka 560, Pliska 530. 
  1.  Vracov  5  4  0  1  27,0:13,0  8
  2.  Husovice B  5  4  0  1  27,0:13,0  8
  3.  Mistřín  5  3  0  2  24,5:15,5  6
  4.  Třebíč  5  3  0  2  24,0:16,0  6
  5.  Dubňany  5  3  0  2  23,0:17,0  6
  6.  Jihlava  5  3  0  2  20,5:19,5  6
  7.  Kutná Hora  5  2  1  2  17,5:22,5  5
  8.  Blansko B  5  2  1  2  17,0:23,0  5
  9.  Ivančice  5  2  0  3  18,0:22,0  4
  10.  Dačice B  5  2  0  3  16,0:24,0  4
  11.  Ratíškovice  5  1  0  4  14,5:25,5  2
  12.  Poděbrady  5  0  0  5  11,0:29,0  0

KP I: TJ ČKD Blansko C – SK Brno-
Žabovřesky A 6:2 (2534:2504), Slavíčková 
430, Řehůřková 424, Musilová M. 375, 
Musilová N. 446, Hédl 418, Flek M. 441.
  1.  Husovice C  6  5  0  1  35,0:13,0  10
  2.  Veverky  6  4  1  1  30,0:18,0  9
  3.  Žabovřesky  6  4  0  2  28,0:20,0  8
  4.  Ivančice B  6  4  0  2  27,0:21,0  8
  5.  Ivančice  6  3  1  2  24,0:24,0  7
  6.  Židenice A  6  3  0  3  26,0:22,0  6
  7.  Židenice B  6  3  0  3  24,5:23,5  6
  8.  Kometa  6  3  0  3  23,5:24,5  6
  9.  Blansko C  6  3  0  3  23,0:25,0  6
  10.  MS Brno D  6  2  1  3  21,0:27,0  5
  11.  Loko-Ingstav  6  2  1  3  20,0:28,0  5
  12.  Devítka  6 2  0  4  19,0:29,0  4
  13.  Sokol IV B  6  1  0  5  18,0:30,0  2
  14.  Rosice C  6  1  0  5  17,0:31,0  2

KP II: Žabovřesky B – KK Velen Bos-
kovice 1:7 (2342:2495), Pitner 437, Ševčík 
403, Látal 420, Řehůřek 348, Ševčík 464, 
Minx 423. 
  1.  Boskovice  5  4  0  1  26,0:14,0  8
  2.  Židenice C  6  4  0  2  27,5:20,5  8
  3.  Ořechov  5  3  0  2  23,0:17,0  6
  4.  Olšany  5  3  0  2  22,0:18,0  6
  5.  Loko-Ingstav C  5  2  1  2  19,5:20,5  5
  6.  Sokol IV C  5  2  0  3  19,0:21,0  4
  7.  Husovice E  5  1  2  2  18,0:22,0  4
  8.  MS Brno E  5  1  1  3  15,0:25,0  3
  9.  Žabovřesky B  5  1  0  4  14,0:26,0  2

Okresní podniková liga, extraliga: 
ČBE A - ITAB 1219:1255, Pola 277, Šteg-
ner 242 - Maška 279, Pazdera 274. VVR A 
– KSK 1367:1219, Flek 283, Stloukal 278 
- Kolář 266, Špičák 250. VMS – Kuželkáři 
VB Leasing 1239:1203, Gruber 271, Nejez-
chleb 259 - Nezval 267, Jordán 243. A je 
to – Kadeřnictví ES 1231:1218, Šmerdová 
263, Pařil 259 - Král 269, Suchý 262. ČBE 
A – VVR B 1218:1212, Šváb 257, Špidla 
247 - Semrád 252, Semrád 248. VVR B – 
RI Okna 1288:1319, Stojkovič 285, Kakáč 
273 - Petlach 279, Porubský 276. 
  1.  RI Okna  4  4  0  0  1339,50  8
  2.  VVR A  4  4  0  0  1280,50  8
  3.  A je to  4  4  0  0  1275,25  8
  4.  KSK  4  2  0  2  1259,00  4
  5.  ITAB  4  2  0  2  1256,75  4
  6.  VB Leasing  4  1  0  3  1260,50  2
  7.  Kadeřnictví  4  1  0  3  1232,25  2
  8.  VMS  4  1  0  3  1210,00  2
  9.  ČBE A  4  1  0  3  1206,75  2
  10.  VVR B  4  0  0  4  1230,00  0

1. liga: JEZAT – Nemocnice 1259:1167, 
Beneš 277, Jalový 260 - Zavadil 265, 
Srba 242. ČKD Turbo Technics – Blanzek 
1229:1210, Novotný 273, Kitner 253 - Lev 
259, Nejezchleb 252. AKK – ČKD Turbo 
Technics 1176:1196, Kunc 259, Daněk 240 
- Novotný 272, Špaček 251. Stavba krbů – 
Nemocnice 1290:1112, Ošlejšek 277, Gross 
a Klimeš oba 263 - Srba 241, Jedináková a 
Tichý oba 230. Rapid – JEZAT 1228:1210, 
Růžička st. a Brázda 254 - Zuck 273, Be-
neš 248. BODOS – Catering 1204:1281, 
Michálek 261, Vybíhal 246 - Volf D. 265, 
Kocourek 259.
  1.  Turbo Technics  4  4  0  0  1230,00  8
  2.  Catering  4  3  0  1  1266,50  6
  3.  Stavba krbů  4  3  0  1  1239,00  6
  4.  BODOS  4  3  0  1  1206,25  6
  5.  Rapid  4  1  1  2  1232,25  3
  6.  Hasiči  3  1  1  1  1197,00  3

  7.  JEZAT  4  1  0  3  1204,25  2
  8.  AKK  4  1  0  3  1186,75  2
  9.  Nemocnice  4  1  0  3  1172,25  2
  10.  Blanzek  3  0  0  3  1200,00  0 

2. liga: Lachtani – Relax Club 1104:1018, 
Šmída 258, Doskočil 234 - Polák M. 242, 
Černý 226. Orel – SPŠ 1190:1083, Šoba 255, 
Dvořák 246 - Šíbl 256, Vybíhal 231. JMP - 
ČBE B 1160:1096, Navrátil 252, Podrabský 
246 - Šlezinger 244, Skoták 232. Koloniál 
- Profi  Weld 1197:1066, Kuchař 254, Pytela 
253 - Petříček 232, Králová 225.
  1.  Koloniál  3  3  0  0  1176,00  6
  2.  JMP  3  3  0  0  1144,67  6
  3.  Orel  3  2  0  1  1181,33  4
  4.  EKO Systém  2  1  0  1  1168,50  2
  5.  Relax Club  2  1  0  1  1133,00  2
  6.  Lachtani  3  1  0  2  1105,00  2
  7.  Profi  Weld  2  1  0  1  1066,50  2
  8.  SPŠ  3  0  0  3  1101,00  0
  9.  ČBE B  3  0  0  3  1079,33  0

malá kopaná
1. liga: SADROS – Suchý 11:3, Kope-

ček – Orel 3:1, MICROTEX – Okrouhlá 
6:21, Rozhraní – Kvasar 3:3, Karolín – Pen-
taCo 2:2.
 1. SADROS 20 16 0 4 101:41 48
 2. PentaCo 20 11 2 7 54:45 35
 3. Kvasar 20 11 2 7 63:69 35
 4. Kozárov 20 10 4 6 59:41 34
 5. Karolín 20 10 3 7 82:79 33
 6. Suchý 20 8 1 11 64:92 25
 7. MICROTEX 20 7 3 10 64:59 24
 8. Orel 20 7 1 12 64:73 22
 9. Okrouhlá 20 6 4 10 54:74 22
 10. Rozhraní 20 6 3 11 52:58 21
 11. Kopeček 20 4 5 11 30:56 17

2. liga: Poříčí – Světlá 4:3, Brumov – 
Arsenal 1:1, Vážany – Holešín 2:2, Bedři-
chov – Lažánky 1:2, Šebetov – Sudice 11:0, 
Býkovice – Štěchov 2:2.
 1. Holešín 22 15 5 2 61:24 50
 2. Světlá 22 13 1 8 80:49 40
 3. Lomnice 22 12 3 7 53:59 39
 4. Poříčí 22 10 3 9 54:55 33
 5. Býkovice 22 10 3 9 65:69 33
 6. Lažánky 22 10 2 10 76:75 32
 7. Brumov 22 10 2 10 40:49 32
 8. Sudice 22 10 1 11 72:73 31
 9. Bedřichov 22 9 2 11 57:44 29
 10. Vážany 22 7 6 9 52:64 27
 11. Šebetov 22 5 2 15 44:59 17
 12. Štěchov 22 4 4 14 34:68 16

3. liga: Šerkovice – StB Jabloňany 6:2, 
FK Jabloňany – Újezd u K. 1:2, Hasiči – 
Rozsíčka 1:0, Žďárná – Spešov 2:3, Čížov-
ky Lhota u L. 4:6, Lhota Rapotina – Para-
dox 6:3.
 1. LhotauL. 22 20 0 2 152:57 60
 2. Žďárná 22 14 4 4 83:42 46
 3. Šerkovice 22 14 2 6 81:55 44
 4. Hasiči 22 14 0 8 73:65 42
 5. StBJabloňany 22 9 1 12 72:65 28
 6. Paradox 22 8 4 10 73:81 28
 7. Spešov 22 8 2 12 55:79 26
 8. LhotaRapotina 22 7 2 13 54:80 23
 9. Čížovky 22 7 2 13 55:97 23
 10. FKJabloňany 22 6 3 13 57:79 21
 11. ÚjezduK. 22 6 3 13 44:83 21
 12. Rozsíčka 22 3 9 10 42:58 18

4. liga: Tuzemák – Rudná 1:5, Vanovi-
ce – Červánky 0:1, Drnovice – Adamov 2:2, 
FPO Blansko – Svitávka 7:0, Rudka – Kře-
tín nehl., Dolní Lhota – Deštná 5:4.
 1. Rudná 22 14 4 4 63:24 46
 2. Křetín 21 14 2 5 87:48 44
 3. Červánky 22 14 2 6 71:37 44
 4. Adamov 22 13 5 4 70:46 44
 5. D.Lhota 22 13 2 7 81:54 41
 6. Deštná 22 7 6 9 57:66 27
 7. FPO 22 8 1 13 51:58 25
 8. Drnovice 22 7 3 12 57:73 24
 9. Vanovice 22 7 2 13 39:59 23
 10. Rudka 21 7 1 13 47:81 22
 11. Tuzemák 22 6 3 13 34:66 21
 12. Svitávka 22 5 1 16 32:77 16

5. liga: Brťov – Valchov B 5:0, Valchov 
A – Horní Poříčí 4:3, Dlouhá Lhota – Šeb-
rov 2:1, Obora – Piccolo 0:8, V. Opatovice 
– Vysočany 4:1, Kuničky – Petrovice 0:2. 
Horní Poříčí – Kuničky nehl., Petrovice – 
V. Opatovice 1:5, Vysočany – Obora 2:1, 
Piccolo – Dlouhá Lhota 2:4, Valchov B – 
Valchov A 1:2, Olešná – Brťov 4:4. 
 1. V.Opatovice 24 17 3 4 120:52 54
 2. Dl.Lhota 24 17 1 6 84:54 52
 3. Kuničky 23 16 2 5 88:59 50
 4. Petrovice 24 16 1 7 83:49 49
 5. Šebrov 24 12 2 10 68:55 38
 6. Piccolo 24 11 3 10 84:69 36
 7. Brťov 24 9 3 12 51:64 30
 8. ValchovA 24 10 0 14 72:108 30
 9. Vysočany 24 9 2 13 75:77 29
 10. Olešná 24 8 4 12 69:91 28
 11. H.Poříčí 23 7 2 14 77:87 23
 12. Obora 24 5 3 16 44:106 18
 13. ValchovB 24 4 2 18 54:98 14

Divize: Sebranice – Sokol Letovice 1:9, 
Stars Letovice – Úsobrno 17:1, Šošůvka – 
Skalička 10:4, Orel Rock – Vítějeves 6:2, 
Horní Lhota – Kněževes 2:1, Lhota u L. – 
Ludíkov 3:3, Pozdní sběr – M. Chrastová 
0:4, Sokol – Stars 3:2, Úsobrno – Lhota 
3:2, Ludíkov – Horní Lhota 8:2, Skalička – 
Pozdní sběr 3:6, Vítějeves – Šošůvka 1:6, 
Kněževes – Orel Rock 1:1, M. Chrastová – 
Sebranice 4:1.
 1. Sokol 26 20 3 3 157:61 63
 2. Stars 26 20 1 5 151:68 61
 3. Pozdnísběr 26 19 1 6 127:75 58
 4. Šošůvka 26 16 2 8 119:87 50
 5. LhotauL. 26 13 4 9 119:81 43
 6. OrelRock 26 12 4 10 92:106 40
 7. Úsobrno 26 12 3 11 98:123 39
 8. HorníLhota 26 11 2 13 72:81 35
 9. Kněževes 26 8 9 9 55:54 33
 10. M.Chrastová 26 10 1 15 78:82 31
 11. Ludíkov 26 8 2 16 77:112 26
 12. Vítějeves 26 5 5 16 56:89 20
 13. Skalička 26 5 1 20 51:125 16
 14. Sebranice 26 3 2 21 34:142 11

stolní tenis
RP I: Křetín – Křetín B 9:9, Vysočany 

– Zbraslavec B 5:13, Svitávka – Boskovi-
ce B 5:13, Rájec – Voděrady 7:11, Kunštát 
– Žďárná 5:13, Šošůvka – Rohozec 14:4, 
Rohozec – Křetín 9:9, Žďárná – Šošůvka 
9:9, Voděrady – Kunštát 16:2, Boskovice B 
– Rájec 10:8, Zbraslavec B – Svitávka 11:7, 
Křetín B – Vysočany 8:10. 
  1.  Voděrady  3  3  0  0  0  43:11  12
  2.  Boskovice B  3  3  0  0  0  39:15  12
  3.  Zbraslavec B  3  3  0  0  0  38:16  12
  4.  Šošůvka  3  2  1  0  0  35:19  10
  5.  Žďárná  3  2  1  0  0  32:22  10

  6.  Rohozec  3  1  1  1  0  28:26  7
  7.  Vysočany  3  1  0  2  0  17:37  6
  8.  Křetín  3  0  2  1  0  24:30  5
  9.  Křetín B  3  0  1  2  0  21:33  4
  10.  Rájec  3  0  0  3  0  23:31  3
  11.  Svitávka  3  0  0  3  0  14:40  3
  12.  Kunštát  3  0  0  3  0  10:44  3

RP II: Zbraslavec C – Šošůvka B 11:7, 
Bořitov – Veselice 12:6, Olešnice – Jestřebí 
7:11, Voděrady B – Adamov 9:9, Boskovi-
ce C – Žďárná B 17:1, Blansko D – Rudice 
12:6, Rudice – Zbraslavec C 4:14, Žďárná 
B – Blansko D 5:13, Adamov – Boskovice 
C 10:8, Jestřebí – Voděrady B 13:5, Veselice 
– Olešnice 8:10, Šošůvka B – Bořitov 7:11.
  1.  Jestřebí  3  3  0  0  0  38:16  12
  2.  Zbraslavec C  3  3  0  0  0  35:19  12
  3.  Adamov  3  2  1  0  0  29:25  10
  4.  Boskovice C  3  2  0  1  0  38:16  9
  5.  Blansko D  3  2  0  1  0  33:21  9
  6.  Bořitov  3  2  0  1  0  27:27  9
  7.  Voděrady B  3  1  1  1  0  28:26  7
  8.  Olešnice  3  1  0  2  0  25:29  6
  9.  Veselice  3  1  0  2  0  28:26  6
  10.  Šošůvka B  3  0  0  3  0  18:36  3
  11.  Rudice  3  0  0  3  0  15:39  3
  12.  Žďárná B  3  0  0  3  0  10:44  3

RP III: Rájec B – Rohozec B 11:7, Kun-
štát B – Letovice 9:9, Brumov – Borotín 
10:8, Svitávka B – Němčice 3:15, Vysoča-
ny B – Křetín C 5:13, Vanovice – Petro-
vice 11:7, Petrovice – Rájec B 9:9, Křetín 
C – Vanovice 12:6, Němčice – Vysočany B 
16:2, Borotín – Svitávka B 16:2, Letovice – 
Brumov 9:9, Rohozec B – Kunštát B 11:7.
  1.  Němčice  3  3  0  0  0  45:9  12
  2.  Křetín C  3  3  0  0  0  41:13  12
  3.  Vanovice  3  2  0  1  0  28:26  9
  4.  Letovice  3  1  2  0  0  29:25  8
  5.  Kunštát B  3  1  1  1  0  29:25  7
  6.  Petrovice  3  1  1  1  0  27:27  7
  7.  Rájec B  3  1  1  1  0  27:27  7
  8.  Brumov  3  1  1  1  0  23:31  7
  9.  Borotín  3  1  0  2  0  29:25  6
  10.  Rohozec B  3  1  0  2  0  25:29  6
  11.  Vysočany B  3  0  0  3  0  14:40  3
  12.  Svitávka B  3  0  0  3  0  7:47  3

RP IV: Vysočany C – Zbraslavec D 
10:8, Petrovice B – Rohozec C 14:4, Křetín 
D – Vanovice B 11:7, Němčice B – Rájec 
C 12:6, Kuničky – Okrouhlá 4:14, Šošůvka 
C – Veselice B 9:9, Veselice B – Vysočany 
C 13:5, Okrouhlá – Šošůvka C 8:10, Rájec 
C – Kuničky 9:9, Vanovice B – Němčice B 
11:7, Rohozec C – Křetín D 9:9, Zbraslavec 
D – Petrovice B 2:16.
  1.  Petrovice B  3  3  0  0  0  47:7  12
  2.  Veselice B  3  2  1  0  0  32:22  10
  3.  Křetín D  3  2  1  0  0  31:23  10
  4.  Šošůvka C  3  2  1  0  0  30:24  10
  5.  Němčice B  3  2  0  1  0  29:25  9
  6.  Okrouhlá  3  1  0  2  0  30:24  6
  7.  Zbraslavec D  3  1  0  2  0  25:29  6
  8.  Vysočany C  3  1  0  2  0  22:32  6
  9.  Vanovice B  3  1  0  2  0  19:35  6
  10.  Rájec C  3  0  1  2  0  22:32  4
  11.  Kuničky  3  0  1  2  0  21:33  4
  12.  Rohozec C  3  0  1  2  0  16:38  4

RS I: Zbraslavec E – Vysočany D 7:11, 
Rájec D – Petrovice C 7:11, Olešnice B – 
Voděrady C 8:10, Bořitov B – Lhota Ra-
potina 16:2, Kunštát C – Žďárná C 3:15, 
Letovice B – Velenov 5:13, Velenov – Zbra-
slavec E 17:1, Žďárná C – Letovice B 16:2, 
Lhota Rapotina – Kunštát C12:6, Voděrady 
C – Bořitov B 6:12, Petrovice C – Olešnice 
B 9:9, Vysočany D – Rájec D 14:4.
  1.  Žďárná C  3  3  0  0  0  43:11  12
  2.  Velenov  3  3  0  0  0  42:12  12
  3.  Petrovice C  3  2  1  0  0  33:21  10
  4.  Bořitov B  3  2  0  1  0  34:20  9
  5.  Vysočany D  3  2  0  1  0  30:24  9
  6.  Voděrady C  3  2  0  1  0  28:26  9
  7.  Olešnice B  3  1  1  1  0  29:25  7
  8.  Letovice B  3  1  0  2  0  21:33  6
  9.  Lhota Rapotina  3  1  0  2  0  20:34  6
  10.  Rájec D  3  0  0  3  0  17:37  3
  11.  Kunštát C  3  0  0  3  0  15:39  3
  12.  Zbraslavec E  3  0  0  3  0  12:42  3

RS II: Orel Blansko – Křetín E 11:7, 
Olešnice C – Velenov B 2:16, Boskovice 
D – Šošůvka D 16:2, Lhota Rapotina B 
– Kunštát D 4:14, Jasinov – Vísky 3:15, 
Kunice – Okrouhlá B 2:16, Petrovice D 
– Bořitov C 5:13, Bořitov C – Orel 7:11, 
Okrouhlá B – Petrovice D 13:5, Vísky - 
Kunice 13:5, Kunštát D – Jasinov 14:4, 
Šošůvka D – Lhota Rapotina B 14:4, Ve-
lenov B – Boskovice D 8:10, Křetín E – 
Olešnice C 8:10.
  1.  Okrouhlá B  3  3  0  0  0  43:11  12
  2.  Boskovice D  3  3  0  0  0  39:15  12
  3.  Orel  3  3  0  0  0  33:21  12
  4.  Velenov B  3  2  0  1  0  41:13  9
  5.  Bořitov C  3  2  0  1  0  37:17  9
  6.  Kunštát D  3  2  0  1  0  33:21  9
  7.  Šošůvka D  3  2  0  1  0  29:25  9
  8.  Vísky  2  2  0  0  0  28:8  8
  9.  Olešnice C  3  1  0  2  0  17:37  6
  10.  Petrovice D  3  0  0  3  0  17:37  3
  11.  Křetín E  3  0  0  3  0  16:38  3
  12.  Jasinov  3  0  0  3  0  11:43  3
  13.  Kunice  3  0  0  3  0  8:46  3
  14.  Lhota Rapotina B  2  0  0  2  0  8:28  2

šachy
KP I: ŠK Garde Lipovec – ŠK Lokomo-

tiva Brno B 3:5, David 1, Kopřiva, Habina, 
Chládek Vl, Chládek V. 0,5. 

volejbal
Turnaj Blanenská turbína 2012

Oranžová skupina (mladší katego-
rie): 1. Junior Brno C, 2. MICE (TJ ČKD 
Blansko), 3. Minerva Boskovice 3, 4. Titáni 
(TJ ČKD Blansko), 5. Mimoňky (TJ ČKD 
Blansko), 6. Minerva Boskovice 2, 7. Mi-
nerva Boskovice 1, 8. Žraloci (TJ ČKD 
Blansko).

Modrá skupina (starší kategorie): 
1. Zelenáčci (Minerva Boskovice), 2. Slo-
vákova (Minerva Boskovice), 3. Uklízečky 
(TJ ČKD Blansko), 4. Supermani (TJ ČKD 
Blansko), 5. Zbytek (Minerva Boskovice), 
6. Junior Brno A, 7. Modří (Minerva Bos-
kovice), 8. Junior Brno B. (bh)

Z  
Bavorský Aschheim přivítal 

jedovnické žáky
Je nepsaným pravidlem, že žáci ZŠ Jedovnice, vždy v říjnu navštěvují naši 

družební školu v Německu – v Aschheimu. Stejně tak tomu bylo i v letošním roce. 
Ve dnech 4. – 7. října prožilo sedmatřicet žáků především šestého ročníku a sedm 
pedagogů Základní školy Jedovnice, krásný prodloužený víkend v zahraničí.

Ve čtvrtek jsme po obědě vyrazili plní očekávání do Německa. Cesta nám tr-
vala osm hodin, ale rychle uběhla, protože jsme se již těšili na naše „hostitelské 
rodiny“. Po večeři si rodiče německých dětí vyzvedli dvaadvacet našich žáků, 
ostatní žáci přespávali a stravovali se v Gasthausu. Komunikace v rodinách 
byla velmi „veselá a zajímavá“, protože jsme k ní používali nejen německá, ang-
lická a česká slovíčka, ale i ruce a ostatní části těla. Řada hostitelských rodin na 
nás byla ale velmi dobře připravena a ve dvou rodinách jsme se dokonce setkali 
s maminkami, které mluvily česky.

V pátek jsme aschheimským dětem ve škole předvedly náš program, složený 
nejen z německých a českých písniček, ale i z hry na různé hudební nástroje 
a v neposlední řadě, ze stepování a dalších tanců. Pro velký úspěch jsme pro-
gram opakovali dvakrát. Dopoledne jsme ještě stihli sehrát přátelská utkání ve 
fl orbalu, z celkovým výsledkem 5:0 pro nás. Po velmi chutném obědě – bavor-
ském-vepřo-knedlu, jsme vyrazili do Erdingu – největšího tobogánového světa 
v Evropě. I když jsme zde strávili dvě hodiny, nechtělo se nám vůbec opouštět 
nejdelší tobogán v Evropě a celkových šestnáct skluzavek, na kterých je možné 
najet celkem 1 400 metrů. Celý den byl zakončen společnou večeří s hostitelský-
mi rodinami a jejich dětmi a s učitelským sborem aschheimské školy. Všechno 
jídlo- „švédský stůl“ nám vlastnoručně připravili učitelé a rodiče.

Na sobotní den byl naplánován celodenní výlet do zábavného parku Skyline. 
Vše záleželo na počasí, a protože hned od rána svítilo sluníčko, s velkým očeká-
váním jsme hned po snídali vyrazili do asi 100 kilometrového ráje nejšílenějších 
atrakcí. Perfektní na tomto parku je to, že po zaplacení vstupného je možné 
po celý den využívat všech šestapadesát nejrůznějších kolotočů, horských drah, 
bobové dráhy, vodních atrakcí atd.

Přestože jsme zde strávili celý den, vůbec se nám nechtělo zpět do Aschheimu. 
Velkým zážitkem byl i oběd ve Skylinu – „ švédská pánev“ pro čtyři – různé dru-
hy masa a příloh, určené pro čtyři osoby. Děti si pánev přejmenovaly na „obří 
pánev“ , protože ani čtyři velcí jedlíci nedokázali všechno to výborně chutnající 
jídlo spořádat.

Velmi neradi jsme se v neděli loučili s hostitelskými rodinami a jejich dětmi, 
ale velkou radost nám udělalo to, že všechny hostitelské rodiny nás k nim domů 
pozvali i na příští rok- takže se máme na co těšit už teď. 

 Světlana Štěpánková, koordinátora projektu
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P    . 14:

  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 R  – K , KP 1 0 2

2 D  – K , I.A 1 0 2

3 M  – B , I.A 1 0 2

4 Č  H  – R  B, I.B 1 0 2

5 B  – L , I.B 1 0 2

6 J  – K , OP 1 0 2

7 D  – O , OP 1 0 2

8 Š  – V , OP 1 0 2

9 S  – V , OP 1 0 2

10 K  – O , OP 1 0 2

11 L  – D , OP 1 0 2

12 L  – V , III. . 1 0 2

13 V. O  – V , III. . 1 0 2

14 B  – B , KP 1 0 2

14. kolo

TIPOVAČKA

P    . 14:

  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 B  – Z , KP 1 0 2

2 B  – P , KP 1 0 2

3 R  – N , KP 1 0 2

4 Š  – B , I.A 1 0 2

5 V  – K , I.A 1 0 2

6 I  – B  B, I.B 1 0 2

7 S  – L , I.B 1 0 2

8 Č  H  – Š , I.B 1 0 2

9 K  – L , OP 1 0 2

10 S  – V , OP 1 0 2

11 Š  – O , OP 1 0 2

12 D  – K , OP 1 0 2

13 L  – K  B, III. . 1 0 2

14 R  – V , OP 1 0 2

13. kolo

TIPOVAČKA

T
Desáté kolo tipovací soutěže se stalo kořistí Jiřího Stehlíka st. z Kotvrdovic 

s 19 body, v jedenáctém byl nejlepší zkušený sázkař z Blanska Břetislav Stráž-
nický (21). Ten se i posunul před Emila Zuzáka na druhé místo v celkové kla-
sifi kaci, vede nadále Zdeněk Mynařík ze Sloupu. Více na www.zrcadlo.net

Věra Vencelová 

Vysoké Mýto - Celkem dvaa-
dvacet medailí z toho deset zla-
tých by přivezli blanenští plavci 
z devatenáctého ročníku Velké 
ceny Vysokého Mýta, kdyby se 
ovšem za první tři místa v jednot-
livých disciplínách rozdávaly. 

Hodnocení plavců totiž tento-
krát probíhalo netradičně. Oce-
ňoval se pouze nejlepší výkon ze 
všech disciplín sobotního progra-
mu, a to v devíti kategoriích od 
devítiletých až po dospělé. Z bla-
nenského jedenadvacetičlenného 
družstva pohár za nejlepší výkon 
získali v kategorii mladšího do-
rostu Veronika Zamazalová za 
disciplínu 50 m prsa a Michal 
Vencel za 100 m kraul. 

V kategorii mužů to pak byl 
Jan Vencel, jehož výkon na stov-
ce prsa zároveň znamenal nejvyš-
ší bodový zisk ze všech plavců 
letošní Velké ceny. Velmi blízko 
k poháru byla také v kategorii 
staršího žactva Petra Pokorná, 
která zvítězila na tratích 100 m 
znak a 100 m prsa. Přes tyto in-
dividuální úspěchy se v v hlavní 
soutěži družstev, kdy za každý 
oddíl bodovalo deset nejlepších 

Plavci soutěžili na dalších pres  žních závodech na východě Čech

Blanenští pohár nepřivezli

plavců, nepodařilo blanenským 
obhájit loňské druhé místo. Le-
tos byla konkurence o něco větší 
a téměř stejný bodový zisk stačil 
pouze na šesté místo. Poháry pro 
vítěze si odnesli domácí plavci, 
stříbrný patřil Pardubicím a bron-
zový Krokodýlu Brno. Do Vyso-

kého Mýta se sjelo letos tři stov-
ky plavců z devatenácti oddílů.

Pro úplnost plaveckých vý-
sledků uplynulého víkendu nut-
no uvést opět vynikající výkony 
blanenského nadaného plavce 
Dominika Špačka, který od září 
trénuje v Kometě Brno. Na pres-

tižním mítinku Velké ceně Pro-
stějova si suverénně doplaval 
v disciplínách 100 a 200 m prsa 
nejen pro zlaté medaile, ale i pro 
rekordy VC. Navíc za výkon na 
dvoustovce mu patřil pohár za 
nejlepší výkon závodů v kategorii 
staršího žactva.

Plavci ASK Blansko.  Foto Věra VencelováPlavci ASK Blansko.  Foto Věra Vencelová

Ženám ČKD se zatím nedaří
Blansko, Zbraslavec - Zápasy druhého a třetího kola mají za sebou 

stolní tenisté ČKD Blansko. Mužské týmy konečně zabraly a vybojovaly 
svá první vítězství, nedaří se naopak ženám, které na výhru zatím stále 
čekají.

1. liga ženy: Moravská Slavia Brno – TJ ČKD GMC Blansko A 6:4, 
Ševčíková 3, Suková 1, Trávníčková 0. SKST Hodonín B – TJ ČKD 
Blansko GMC A 7:3, Ševčíková 1,5 Slezáková 1 Hrouzová 0,5.

Roli lídra týmu převzala po Marii Jirůškové Veronika Ševčíková, bo-
hužel bodový příspěvek ostatních hráček nebyl dostatečný. V Brně byla 
děvčata minimálně remíze velmi blízko, vždyť pět utkání prohrála nej-
těsnějším poměrem 2:3.

2. liga ženy: MSK Břeclav B – TJ ČKD GMC Blansko B 7:3, Slezá-
ková 2, Hrouzová 1, Švancarová Markéta 0. Sokol Čejč – TJ ČKD Blan-
sko GMC B 8:2, Slezáková 2, Hrouzová, Švancarová Markéta 0.

Bez Karly Trávníčkové, která vypomáhala A týmu, odehrálo blanen-
ské béčko svoje sobotní zápasy. Tato absence se ukázala jako velmi ci-
telná a znamenala 2 porážky.

2. liga muži: TJ ČKD Blansko – Sokol Čechovice 10:6, Přikryl Aleš 
4,5, Dudík 3,5, Čák 1, Kvíčala David 1. TJ ČKD Blansko – OP Prostějov 
10:5, Přikryl Aleš 3,5, Dudík 2,5, Kvíčala David 2,5, Čák 1, Kvíčala 
Josef 0,5.

Velmi vydařené vystoupení má za sebou blanenské áčko, které o ví-
kendu dosáhlo dvou přesvědčivých vítězství. Oporou týmu byl tentokrát 
Aleš Přikryl, který měl skóre sedm výher a pouze jedna porážka. Důleži-
tým faktorem také bylo, že se podařilo bodovat všem hráčům.

V utkání s Prostějovem vyhrálo Blansko poprvé v sezoně obě čtyřhry, 
když Pavla Čáka nahradil v páru s Davidem Kvíčalou Josef Kvíčala.

Divize muži: Jiskra Strážnice – TJ ČKD Blansko B 10:6, Mikula 3,5, 
Kvíčala Josef 2,5, Voráč, Přikryl Jiří 0. SKST Dubňany – TJ ČKD Blan-
sko B 4:10, Kvíčala Josef 3,5, Mikula, Voráč 2,5, Přikryl Jiří 1,5.

B tým si poprvé v sezoně vyzkoušel model, kdy hrál dva zápasy v je-
den den. Ranní porážka ve Strážnici s béčkem neotřásla a v podvečerních 
hodinách si připsalo přesvědčivé vítězství v Dubňanech.

Krajská soutěž I: Orel Ivančice A – STK Zbraslavec 2:10, Bezděk 
3,5, Křepela R. 2, Těžký, Křepela L. 2, Cetkovský 0,5. Orel Silůvky – 
STK Zbraslavec 10:7, Bezděk 3,5, Křepela R. 2, Těžký 1, Cetkovský 
0,5, Křepela L. 0.

První utkání vyšlo Zbraslaveckým náramně. Po vyrovnaném stavu po 
čtyřhrách zvládli hosté vyhrát pět dvouher v řadě. Prvním, kdo tuto sérii 
přerušil, byla kupodivu jejich jednička Radim Křepela. V dalších dvou 
dvouhrách však po dramatických pětisetových duelech přidali důležité 
body Těžký a Luboš Křepela. Devátý bod získal Luboš Bezděk a za-
hanbit se nakonec nenechal ani R. Křepela, když desátým bodem završil 
překvapivě jednoznačné skóre utkání.

Ve druhém utkání čekal na Zbraslavec starý známý z loňské sezóny, 
který jim měl co oplácet. Domácí od začátku vedli. Zbraslavečtí nemohli 
být se svým výkonem úplně spokojeni, přestože se jim podařilo po třech 
vyhraných pětisetových zápasech v řadě snížit stav až na 6:7. Ale domácí 
kontrovali a z dalších čtyř zápasů třikrát vyhráli, z toho dvakrát právě 
Železný.

KS II muži: TJ ČKD Blansko C – SK Slatina Brno C 10:5. TJ ČKD 
Blansko C – TJ Holásky 4:10.  (vor, rkr)

Žďár - Minulý víkend víkend 
proběhla závěrečná kola 1. a 2. 
ligy družstev ve šprtci. V sobotu 
zajížděl elitní výběr týmu BHK 
Orel Boskovice ke klasickému 
trojutkání do Žďáru nad Sázavou. 
Zde se boskovičtí hráči utkali 
mimo domácích také s týmem 
SHL SDS EXMOST Brno, se 
kterým měl svést boje o přední 
příčky prvoligové tabulky.

Nejdříve porazili brněnští hrá-
či domácí po vyrovnaném začát-
ku nakonec vcelku jednoznačně 
14:6. Poté již nastala na šprteco-
vých stolech ta pravá bitva mezi 
Boskovicemi a týmem SHL Brno. 
Utkání začalo lépe pro brněnské, 
po první směně se ujali vedení 
o jediný bod, které však hned ve 
druhé směně boskovičtí Orli do-
kázali smazat. Třetí směna byla 
opět vyrovnaná, ve čtvrté se po-

Boskovice skončily čtvrté v první lize

prvé v průběhu utkání dostali do 
vedení Boskovičtí. To, že bodové 

vedení zase tak moc neznamená, 
jim ale dokázali zkušení brněnští 

matadoři. V této poslední směně 
dokázali vývoj utkání úplně oto-
čit a zvítězili nejtěsnějším rozdí-
lem 6:5. Nejlepším hráčem Bos-
kovic byl v tomto utkání zkušený 
Bohumil Feruga.

Ihned po této velmi nešťastné 
a zdrcující porážce nastoupil tým 
z Boskovic proti domácím hrá-
čům. I když bylo zpočátku těžké 
najít klid a především herní poho-
du, nakonec utkání vítězně zvlád-
li v poměru 11:8. Nejlepším bos-
kovickým hráčem v tomto utkání 
byl Jakub David.

Těsná prohra s Brnem zna-
menala ztrátu medailových am-
bicí, ale i čtvrté místo, za třetím 
Doudeen teamem pouze o horší 
vzájemný zápas, je vynikajícím 
úspěchem a historicky nejlepším 
umístěním Boskovic v první lize 
družstev. (fer)

 Foto Bohumil Feruga Foto Bohumil Feruga

Krajská liga. Hokejisté Minervy Boskovice a Dynamiters Blansko již válí 
v krajské lize Jižní Moravy a Zlínska. Výsledky na str. 12. Foto adam.s

Naděje. Basketbalisté mládežnického klubu BBK Blansko mají za sebou 
úspěšný minulý víkend. Mladší minižáci porazili dvakrát Kyjov a neméně 
úspěšní byli i hráči do 15 let, kteří s přehledem zdolali v obou utkání Po-
dolí.Adam Grünwald proměňuje rychlý pro  útok. Foto Jan Krahulec

Krajš   vítězové. Chlapci ze SOŠ a SOU André Citroëna v Boskovicích. vy-
hráli okresní kolo i krajské fi nále v přespolním běhu družstev středních 
škol. Na republice v Hradci Králové skončili třinác  .  Foto Petr Klimeš

Volejbalisté hráli o turbínu
Blansko - Středa byla pro téměř 50 dětí dnem, kdy se sjely do městské 

sportovní haly na Údolní ulici v Blansku, aby se zde utkaly v premiérovém 
turnaji o cennou trofej – Blanenskou turbínu ve volejbale. Prvního ročníku 
turnaje pro tříčlenná družstva se zúčastnilo celkem 16 trojic z Blanska, Bo-
skovic a Brna. Tyto týmy byly podle svojí sportovní úrovně volejbalových 
dovedností rozděleny do dvou kategoriích, kde se utkaly systémem každý 
s každým ve dvou skupinách. 

Vyhrály celky Junioru Brno v mladší a Minervy Boskovice ve starší 
kategorii. Pořadí na str. 12. (ms)
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VOLEJTE
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BBN REALITY
Kde nás najdete:

BOSKOVICE
BLANSKO

 www.bbnreality.cz

774 408 399
reality@bbnreality.cz

Kontakt:
e-mail: personal-1@otto-junker.de

www.junker-ie.cz

�
�  (elektro)
� montéry

Vás srdečně zve
ve dnech 9.–11. 11. 2012 na

SVATOMARTINSKÉ HODY

Připravené je vynikající Svatomartinské víno
Rezervace možná na čísle: 539 083 405!

Těšíme se na Vás!

Kachní paštika s brusinkami, rozpečená 
bagetka s bylinkovým máslem   75 Kč

Husí játra na červeném víně rozpečená 
bagetka s bylinkovým máslem 115 Kč

Husí prsíčka filetovaná, omáčka 
ze švestek, jablek, medu 
a portského vína 199 Kč

1/4 Pečená husa, červené a bílé zelí, 
houskový a bramborový knedlík 219 Kč

Celá pečená husa, červené a bílé 
zelí, bramborový knedlík 819 Kč

Moučník: 
domácí medovník zdobený 
pistáciovým griliášem  65 Kč

SERIÓZNÍSERIÓZNÍ

PŮJČKYPŮJČKY
VOLEJTE ZDARMA
800 303 330
Přijímáme úvěrové poradce

www.fer-uver.czwww.fer-uver.cz

PŮJČKY

739 443 544

kkončím, ppokračovat je možné  
:   

Prodám stará loukoťová kola 
- celkem 6 kusů. Vhodné na zahra-
du, pergolu, zahradní domek. Nut-
no vidět. Bližší informace podám 
telefonicky, nebo e-mailem, váž-
ným zájemcům pošlu foto. Tel.: 
723 967 473, e-mail: 123pava@
seznam.cz.

Prodám OA Ford Mondeo 
kombi, r. v. 1999, 1,8 TD, stříbrná 
metalíza. Cena dohodou. Tel.: 603 
936 075

KOUPÍM
Koupím zdravá, chemicky 

neošetřená jablka. Mobil: 737 
452 965.

Koupím RD se zahradou 

!! PŮJČKY BEZ REGISTRU !!
PENÍZE DO 10 MINUT NA OP !!
NOVÁ KANCELÁŘ V BOSKOVICÍCH !!!

Masarykovo nám. 13, 1. patro

Pouze na: 776 506 509

v Boskovicích nebo v okolí do 
20 km.Tel.: 773 962 105, e-mail: 
if.kovarova@seznam.cz.

Koupím starší motocykl 
JAWA, pojízdný i nepojízdný. 
Tel.: 604 150 378.

Hledám ke koupi rodinný do-
mek v Boskovicích nebo v okolí 
Boskovic. Tel.: 722 624 829.

Koupím cihlový byt v OV s 
balkonem v Blansku. Spěchá. Tel.: 
731 305 863.

Koupím RD v okolí Blan-
ska do 1 600 000 Kč. Tel.: 731 
305 863.

Koupím seno, tel.: 720 
522 446.

PRONÁJEM
Pronajmu podkrovní byt 

1+1 přímo v centru města Blan-
ska, obytná plocha 54 m2, celko-
vě zařízený, připojení k bezdrát. 
internetu, v dosahu nákupní 
centrum, vlakové i autobusové 
spojení. Pronájem vč. inkasa 
8 500 Kč. Požaduji kauci. Tel.: 
721 375 773.

Dlouhodobě pronajmu sa-
mostatný byt v rodinném domě 
v Blansku v Havlíčkově ul. Dis-
pozice – 2 + předsíň + jídelna + 
kuchyň/zařízená s myčkou/ + 
koupelna s WC + malá zahrádka. 
Cena 8 500 + 3 250 Kč inkaso. 
Tel.: 773 639 616.

Hledám pronájem 1+1 v Blan-
sku. Tel.: 773 453 628.

Pronajmu byt 3+1 v Boskovi-
cích. Příslušenství - 2 sklepy, malá 
garáž, zahrádka, samostatné tope-
ní – vlastní kotel na tuhá paliva. 
Tel.: 721 019 546.

Pronajmu byt 2+1 ve Svitávce. 
Tel.: 724 032 636.

Pronajmu byt v Blansku 1+kk 
po rekonstrukci v klidné zóně, čás-
tečně zařízený. Cena 4 500 Kč + 
inkaso. Nástup možný od prosince 
2012. Tel.: 739 406 972.

Pronajmu – prodám garáž, 
Blansko – Sloupečník (u páleni-
ce). Tel.: 602 724 073.

Dlouhodobě pronajmu byt 
2+1 v Blansku- střed města. Sluš-
ným lidem. Tel.: 606 598 613.

Pronajmu byt 3+1 v Bosko-
vicích, nutné opravy. Vhodné 
pro domácího kutila. Tel.: 777 
763 200.

Pronajmu 2+1 ve Svitávce. 
Ihned volný. Informace na čísle: 
724 032 636.

Pronajmu dlouhodobě byt 
2+kk v Jedovnicích, tel.: 723 830 
686.

Dlouhodobě pronajmu částeč-
ně zařízený renovovaný byt (vesta-
věné skříně, kuchyně, obývací stě-
na) 3+1 v Blansku, ulice Dvorská 

nad přehradou. Od ledna 
2013, nájem 11.000 Kč + 
inkaso. Internet, kabelová 
televize. Telefon 777 737 946.

SEZNÁMENÍ
Muž 35 let hledá 30 až 34-ti-

letou štíhlou ženu, nekuřačku 
na vážný vztah plný lásky, něhy, 
důvěry a tolerance, hodnou ženu 
s dobrým srdíčkem, žít jeden pro 
druhého, ženu pro život. Tel.: 
605 303 918.

Rozvedená, obyčejná 
43/180 štíhlá se ráda seznámí s 
hodným mužem do 60 let, který 
má smysl pro rodinný život a 
má k němu odpovědný přístup. 
Přivítám abstinenta a nekuřá-
ka s ŘP, který by byl vzorem 
mému dospívajícímu synovi. 
Nepiš a nevolej, pokud znáš 
věznici zevnitř. Bydlíme v ro-
dinném domě se zahradou na 
Brněnsku, patří k nám psí vo-
říšek Andy. Tel.: 732 542 768 
(nejlépe SMS), nebo adesson@
seznam.cz.

RŮZNÉ
Naléhavě hledám domov pro 

opravdu krásného celobílého ko-

coura. Důvodem je alergie maji-
tele. Mobil: 604 187 150.

Daruji světlou komodu se dvě-
ma zásuvkami, dvěma posuvnými 
dvířky, tmavý peřináč, leštěný 
konferenční stolek, dvě křesílka. 
Mobil: 737 452 965.

Daruji do dobrých rukou 
2 měsíční koťátka, černá a černo-
bílá. Jsou čistotná a velmi hravá. 
Tel.: 728 863 013, 602 578 852, 
777 651 826 nebo e-mail animo-
ja@seznam.cz.

Daruji kotě. Kontakt: 
724 222 786.



Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Dvě 
remízy se shodným skórem 3:3 se 
povedly Černé Hoře a Lipovci. 
Své fanoušky ale opět překvapili 
nevyzpytatelní hráči blanenského 
béčka. Přestože doma vedli, od-
nesli si z domácího utkání s Tišno-
vem čtyřgólový příděl. V tabulce 
se tak z čela propadají až do jejího 
středu.

Blansko B – Tišnov 1:4 (1:1), 
Nečas. Blansko B: Šmerda – Klü-
gl (77. Majer), Pernica, Rek, Ko-

pecký – Sedláček, Klimeš (65. 
Beneš), Mokrý, Matuška – Nečas 
– Freiwald (84. Antal).

Blansko začalo dobře. Běžela 
2. minuta a po centru Sedláčka se 
prosadil sváteční hlavičkář Nečas. 
Domácí pokračovali v solidní hře, 
nedařila se jim ale koncovka. Pak 
již začali zlobit aktivní hosté a ve 
33. minutě Šmerda kapituloval po 
tišnovském rohu. Po změně stran 
se záhy hosté radovali ve 48. mi-
nutě po brejku podruhé. Od 75. 
minuty hráli domácí v deseti, po 
druhé žluté musel do sprch před-

časně Sedláček. A přišel trest. 
V 77. minutě po Pernicově hrub-
ce padl třetí gól do Šmerdovy sítě 
a o tři minuty později přibyl ještě 
čtvrtý.

Medlánky – Černá Hora 3:3 
(0:2), Tatíček, Němec, Širůček. 
Černá Hora: Zouhar – Kapoun, 
Čepa, Menoušek, Šebek – Čech 
(66. Jonášek), Širůček, Tatíček, 
Koupý (67. Jelínek) – Honsnej-
man, Němec.

Hosté začali dobře, od 10. mi-
nuty Tatíčkovou trefou vedli. Od 
19. minuty to bylo ještě veselejší. 

Domácí brankář fauloval v jasné 
šanci a po červené kartě musel 
ven. Nahradil ho hráč z pole, ale 
nestačil si ani sáhnout na míč, pro-
tože ho hned z následného trest-
ného kopu překonal Němec. Me-
dlánky však ani v deseti nesložily 
zbraně a v rozmezí od 50. do 70. 
minuty otočily skóre ve svůj pro-
spěch. Body se ale nakonec dělily, 
postaral se o to jako správný kapi-
tán Širůček v 73. minutě.

Lipovec – Čebín 3:3 (1:3), 
ZouharM. 2, Sedlák M. Lipovec: 
Sedlák O. – Marušák (85. Vágner), 
Školař, Sedlák J. (46. Lahodný), 
Kunc (46. Sedlák R.) – Pernica, 
Horáček L., Sedlák M., Matuška – 
Zouhar M., Horáček R.

Začátek jako z černého snu za-
skočil Lipovecké. Než se stačili 
rozkoukat, po brankách ze 4. a 5. 
minuty prohrávali 0:2. Miroslav 
Sedlák sice z penalty snížil, hosté 
ale ještě do půle znovu odskočili 
na dvě branky. Ve druhé půli za-
chránil situaci čerstvý ženáč Zou-
har. Po svatební noci ze soboty na 
neděli si nezapomenul obout stře-
lecké kopačky a dvěma góly ze 60. 
a 80. minuty srovnal účet zápasu 
na konečnou remízu.
  1.  Podolí  12  7  3  2  21:16  24
  2.  Soběšice  12  7  2  3  27:15  23 
  3.  Švábenice  12  7  0  5  19:15  21 
  4.  Tišnov  12  7  0  5  24:22  21
  5.  Bohdalice  12  6  2  4  33:16  20 
  6.  Rousínov B  12  6  0  6  21:14  18 
  7.  Blansko B  12  6  0  6  22:25  18 
  8.  Černá Hora  12  5  2  5  20:24  17 
  9.  Medlánky  12  5  1  6  23:35  16 
  10.  Lipovec  12  4  3  5  19:18  15 
  11.  Svratka  12  4  2  6  13:18  14 
  12.  Kohoutovice  12  4  1  7  13:17  13 
  13.  Ivanovice  12  4  1  7  12:21  13
  14.  Čebín  12  3  1  8  12:23  10 
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K   Týmy z Blanenska a Boskovicka v I.A třídě rozdávaly doma body

Kunštát a Bořitov ztrácí náskok

H    
I.A třída: Šaratice – Kunštát 1:0 (1:0). Miroslav – Rájec-Jestřebí 1:2 (1:1), 

Haničinec, Pavlíček. Hrušovany – Bořitov 2:3 (2:1). Richtr 3.
I.B třída: Podolí – Blansko B 2:0 (2:0). Ivanovice – Lipovec 2:1 (0:0), Zou-

har. Černá Hora – Kohoutovice 2:0 (1:0), Širůček 2.
OP: Olomučany – Jedovnice 1:1 (1:0), Novotný – Farník. Doubravice – Le-

tovice 5:1 (1:0), Kuběna 3, Hájek M., Vladík – Kaderka. Lipůvka – Vilémovice 
1:2 (1:1), Kašpar - Eliáš 2. Kotvrdovice – Vysočany 4:1 (3:0), Sehnal 2, Filip, 
Nečas – Beneš. Rudice – Olešnice 2:1 (2:1), Sehnal L., Urbánek – Boček. Sloup 
– Kořenec 2:2 (2:1), Kleveta, Trefi l - Kuda, Novotný. Šošůvka – Drnovice 0:3 
(0:1), Navrátil, Pavel, Setnička. 

III. třída: Svitávka – V. Opatovice 2:3 (0:1), Novák T., Procházka - Niesner, 
Ostřížek, Šmeral,ČK: Dostál (V.O.). Adamov – Voděrady 2:3 (1:2), Krátký L., 
Krátký O. - Švancara 2, Bednář P. Lažany – Skalice 0:4 (0:3), Fiala, Haluza, 
Pokorný, Sekanina R. Ostrov – Vavřinec 0:2 (0:1), Klimeš, Přikryl Roman. 
Knínice – Kunštát B 5:1 (5:1), Korčák J., Korčák V., Kubík, Servus, Strachoň – 
Šmerda J., ČK: Mynařík (K). Benešov – Vísky 7:1 (3:1), Henek 3, Abrahám M., 
Osuch 2 – Martínek. Lysice – Vranová 3:0 (2:0), Bělehrádek 2, Měcháček. 

IV. třída: Svitávka B – Jedovnice B 1:1 (1:0), Přikryl – Gryc. Ráječko B – Doub-
ravice B 2:2 (0:1), Slavíček, Štafa - Sáňka J. st. 2. Boskovice B – Bořitov B 1:3 (1:2), 
Štefaňák - Kolář, Petrák, Sýs. Lažánky – Vilémovice B 6:1 (4:0), Švéda 4, Vrána, 
Vávra – Ševčík M. Cetkovice – Bukovina 3:0 (3:0), Dokoupil 2, Hublík. Rozstání – 
Kořenec B 4:1 (3:1), Hanák, Kratochvíl P., Piták R., Tihelka – Schulze P. 

OP dorost, sk. A: Lipůvka – Kotvrdovice 6:2 (6:2), Nešetřil 3, Hochman 2, Saň-
ka – Keprt R., Kratochvíl, ČK: Světlík (L). Č.Hora/Bořitov – Adamov 12:1 (6:0), 
Bawi Van 4, Bílek 3, Kolář K. 2, Bawi Silen, Kalina, Kupka – Žižka. Sloup/Ostrov 
– Ráječko 1:9 (1:6), Furch - Horák, Jabůrek 3, Ševík 2, Divácký. Rájec – Jedovnice 
6:1 (2:1), Sedláček 2, Hrazděra, Janík, Opatřil, Orel – Pešička, ČK: Nezval (J). 

OP dorost, sk.B: Voděrady – Letovice 2:1 (1:0), Dobiáš, Kropáč – Novotný. 
Cetkovice – Skalice 3:0 kont., hosté se nedostavili. V. Opatovice – Drnovice 4:2 
(2:1), Ille, Kříženecký 2 - Janča 2. Vísky – Kunštát 2:8 (2:5), nehl. 

OP starší žáci, sk.A: Lipůvka – Sloup/Vysočany 1:4 (0:2), Hloušek - Novák 
Jan 2, Kolomazníček, Žáček M. Č.Hora/Bořitov – Lipovec 3:6 (3:4), Bawi Si-
len 3 - Kosek 5, Musil. Svitávka – Kotvrdovice 5:0 (3:0), Frehar 3, Pinkava 2. 
Ráječko – Doubravice 3:0 (1:0), Hájek 2, Hübner. 

OP starší žáci, sk.B: Knínice – Letovice 3:6 (2:1), Lajšner M. 2, Korčák - 
Stehlík 4, Pokorný, Prudil. Kunštát – V. Opatovice 3:2 (0:1), Tenora 2, Kleveta 
J. - Kotec, Kubík. Lysice – Olešnice 4:1 (3:1), Valenta 3, vlastní – Kratochvíl. 

OP mladší žáci: Boskovice B – Rudice 5:4 (0:3), Lokaj 2, Boček, Kostík, 
Čejka - Magda 3, Rys. Olomučany – Drnovice 1:4 (0:1), Fedra V. - Žáček 3, Be-
ránek. Knínice – Jedovnice 6:0 (1:0), Oliva 3, Lajšner, Probošt, Trmač. Kunštát 
– V. Opatovice 1:2 (0:0), Motyčka - Halász, Hladil. Benešov – Blansko B 0:22 
(0:13), Žáček 7, Buchta, Moravec 3, Rek, Souček J., Suden 2, Basuren, Boček, 
Husnaj. Cetkovice – Olešnice 3:2 (2:2), Havlíček, Letfus, Najer - Petrželka 2. 

Starší přípravka, sk. A: Rájec – Ráječko 13:1 (4:0), Hruška, Dovrtěl 3, Ne-
zval, Kala 2, Ševčík Jan, Štěpánek, vlastní – Souček. Adamov – Boskovice 5:9 
(2:5), Bavlnka 3, Janoušek, Pilař M. – Alexa, Lokaj 3, Peša, Grepl, Bohatec. 
Lipůvka – Blansko 2:3 (2:1), Švaňhal 2 – Lůdl 2, Bartoš. Lipovec – ČH/Bořitov 
12:1 (7:0), Kosek 7, Zouhar D., Šmarda 2, Zouhar V. – Fojt.

Starší přípravka, skupina B: Letovice – Knínice 3:3 (1:1), Pospíšil 2, Sy-
nek – Přikryl, Lajšner, Mucha. Svitávka – Drnovice 1:12 (1:7), Holas – Toman 
6, Pavlíček 3, Okáč 2, Ryzí.

Mladší přípravka: Boskovice B – Knínice 8:3 (2:3), Marek, Ježek 4 – Lexma-
nová, Lexman, Odehnal. Jedovnice – Blansko B 17:0 (6:0), Dvořák 10, Hloušek J. 
3, Staněk 2, Tetur, Lízal. Adamov – Boskovice 6:13 (4:5), Kos 3, Rimpler, Polzer, 
vl. – Čejka 7, Bohatec, Svoboda 3. Kunštát – Blansko 0:20 (0:11), Ševčík, Dujka, 
Pokorný 4, Farník T. 4, Farník O. 2, Ryzí, Šenkeřík. Lipovec – Voděrady 2:7 (1:3), 
Jargalsaikhan 2 – Opluštil 3, Měcháček, Novotný, Plevač, vl.

OP ženy: Boskovice – Drnovice 3:0 (2:0), Odehnalová N. 2, Ferugová. La-
žany – Ráječko 6:1 (3:1), Kocmanová M. 2, Buchtová, Sladká V., Strouhalová, 
Svobodová – Vítková. Kohoutovice – Kunštát 1:4 (0:2), Srbová - Blahová, Ráč-
ková, Zoubková, Čechová.

Úřední začátek muži ve 14.00, dorost v 11.15, žáci v 10 hod. 
(pokud není uvedeno jinak).

pátek 2. listopadu
OP ženy: Boskovice – Kostelec B (19.00).

sobota 3. listopadu
KP: Blansko – Znojmo. Boskovice – Podivín.
I.A třída: Šaratice – Bořitov. Vojkovice – Kunštát. 
I.B třída: Soběšice – Lipovec.
OP: Rudice – Vilémovice.
III. třída: Ostrov – Voděrady.
Divize dorost: Blansko – Vrchovina (10.15, 12.30).
I. třída dorost: Soběšice – Lipovec (11.45).
KP žáci: Blansko – M. Krumlov (9.00, 10.30).
I. třída žáci: Boskovice – Svratka B (9.00, 10.45).
OP ml. žáci: Boskovice B – Olomučany (12.30). Knínice – Rudice. Cet-
kovice – V. Opatovice (13.00).
OP ženy: Ráječko – Drnovice (14.00).

neděle 4. listopadu
KP: Ráječko – Novosedly. 
I.A třída: Dobšice – Rájec-Jestřebí.
I.B třída: Ivanovice – Blansko B. Černá Hora – Švábenice. 
OP: Doubravice – Jedovnice. Lipůvka – Olomučany. Kotvrdovice – Le-
tovice. Sloup – Vysočany. Šošůvka – Olešnice. Drnovice – Kořenec.
III. třída: Adamov – V. Opatovice. Lažany – Svitávka. Knínice – Skali-
ce. Benešov – Vavřinec. Lysice – Kunštát B. Vranová – Vísky.
Divize dorost: Boskovice – Otrokovice (10.00, 12.00).
I. třída žáci: Kuřim – Rájec-Jestřebí (9.00, 10.45).
OP ml. žáci: Kunštát – Drnovice. Benešov – Jedovnice (12.15). Olešni-
ce – Blansko B. 
OP ženy: Lažany – Kunštát (11.15).

sobota 10. listopadu
KP: Boskovice – Blansko.
I.B třída: Černá Hora – Rousínov B. Bohdalice – Lipovec.  
OP: Drnovice – Olešnice. Sloup – Vilémovice. Rudice – Letovice. Li-
půvka – Doubravice.
III. třída: Vranová – Kunštát B. Ostrov – Svitávka. Knínice – Vranová.
OP ml. žáci: Blansko B – Boskovice B (10.30). V. Opatovice – Olešnice 
(11.45). Drnovice – Benešov (11.45).
OP ženy: Kohoutovice – Lažany (10.30). Boskovice – Kunštát (10.00). 
Kostelec B – Ráječko (14.00).

neděle 11. listopadu
KP: Ráječko – Kyjov.
I.A třída: Šlapanice – Rájec-Jestřebí. Dobšice – Kunštát. Miroslav – 
Bořitov.
I.B třída: Blansko B – Kohoutovice (10.30). 
OP: Kotvrdovice – Olomučany. Šošůvka – Vysočany. Jedovnice – Ko-
řenec.
III. třída: V. Opatovice – Vísky. Lysice – Vavřinec. Benešov – Skalice. 
Knínice – Voděrady. 
Lažany – Adamov.
OP ml. žáci: Jedovnice – Cetkovice. Olomučany – Knínice (11.45).

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Všechny tři okresní týmy v I.A 
třídě byly o víkendu štědrými 
hostiteli. Neprohrál jen Kunštát, 
pro něho však remíza s posled-
ním celkem tabulky rozhodně je 
rovněž velkou ztrátou. Přesto je 
stále s Bořitovem na čele tabul-
ky, náskok je však již jen mini-
mální. 

Kunštát – Miroslav 3:3 (2:1), 
Španěl 2, Crhák. Kunštát: Loukota 
I. – Řehoř, Horák, Prudil, Záboj 
(65. Stehlík) – Adámek (80. Šváb), 
Preč, Španěl, Boček – Crhák, Mi-
hola (88. Šmerda). 

Začátek jako z říše snů. Ve 4. mi-
nutě otevřel skóre Crhák, o minutu 
později proměnil pokutový kop 
Španěl a bylo to 2:0. Domácí to 
ukolébalo. Ve 35. minutě po záslu-
ze hosté snížili. V 65. minutě pak 
dokonce vyrovnali, ale po oka-
mžité odpovědi Španěla o chvíli 
později se už zdálo, že všechny 
body přece jenom zůstanou doma. 
Nestalo se tak, v nastaveném čase 
hosté po standardce vyrovnali.

Bořitov – Jevišovice 0:2 (0:0). 
Bořitov: Švancara – Jakubec, Ko-
lář, Mareček, Herman – Knies (80. 
Janíček), Fojt L. (75. Šeliga), Fojt 
J., Jelínek – Richtr, Bezděk. 

Hosté byli ze začátku aktiv-
nější. Bořitov pak hru srovnal, 
ale v poslední fázi utkání dvakrát 
inkasoval. V 72. minutě získal 
míč Kráčmar a z brejku poslal 

Jevišovice do vedení. Bořitovští 
se nechtěli smířit s neplánovanou 
domácí prohrou. Otevřeli hru a to 
se jim stalo osudným. V 87. minu-
tě pečetil hostující Makovička na 
konečných 0:2.

Rájec-Jestřebí – Vojkovice 1:2 
(0:2), Štrof. Rájec-Jestřebí: Klíma 
(46. Kyzlink) – Kučera, Hejč, 
Odehnal, Sedlák – Tajnai, Haniči-
nec, Hepp, Palkaninec (68. Štrof) 
– Macháček, Skácel.

Ráječtí odehráli proti silnému 
soupeři slušný zápas, štěstěna jim 
však nepřála. V první pětačty-
řicetiminutovce se hosté dostali 
do dvou šancí, které proměnili, 
druhou navíc těsně před odcho-
dem do kabin. Po návratu z nich 
domácí zatlačili a povedlo se jim 
díky střídajícímu Štrofovi dát 
kontaktní branku. To bylo ale 
z jejich strany vše, Vojkovice si 
odvezly tři body.

 1. Kunštát 12 7 2 3 41:18 23
 2. Bořitov 12 7 2 3 22:19 23 
 3. Slovan 12 7 1 4 30:21 22 
 4. Vojkovice 12 7 1 4 23:14 22 
 5. Dobšice 12 6 1 5 20:23 19 
 6. Líšeň B 12 6 1 5 19:25 19 
 7. Jevišovice 12 4 4 4 21:15 16 
 8. Šaratice 12 4 4 4 15:13 16 
 9. Šlapanice 12 4 3 5 13:17 15 
 10. Tasovice B 12 3 5 4 13:14 14 
 11. Hrušovany 12 3 4 5 20:19 13 
 12. Zbýšov 12 3 4 5 14:27 13
 13. Rájec 12 3 1 8 12:29 10 
 14. Miroslav 12 1 5 6 10:19 8

Kunštát – Miroslav 3:3.  Foto Radim HruškaKunštát – Miroslav 3:3.  Foto Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - Ne-
příznivé počasí způsobilo, že hned 
tři nedělní utkání okresního přebo-
ru nebyla sehrána pro nepříznivý 
terén. Ze čtyř zbývajících překva-
pila zejména nečekaná domácí po-
rážka Vilémovic od Kotvrdovic. 

Olomučany – Doubravice 1:2 
(1:1), Štrajt – Hubený, Kuběna.

Hosté začali velkým tlakem. Po 
rohu se jim povedlo Hubeným jít 
do vedení. Ve 35. minutě se domá-
cím z penalty podařilo vyrovnat. 
Druhá půle se odehrála ve zname-
ní stálé převahy Doubravice, kte-
rou ale dlouho nedokázala přetavit 
v branku. Tu nakonec po zásluze 

dala čtyři minuty před koncem. 
Po nahrávce Vladíka zakončoval 
Kuběna.

Jedovnice – Drnovice 6:2 
(1:2), Janda, Pernica 2, Borek, Šot 
– Karásek, Setnička. 

Domácí se ujali vedení, pak však 
přestali hrát. Drnovičtí toho využili 
k obratu a nečekanému poločaso-
vému vedení. To se ale změnilo po 
návratu ze šaten. Jedovnice nastou-
pily jako vyměněné a nasázely sou-
peři ještě pět branek. Zápas se hrál 
na nečekaně dobrém terénu.

Vilémovice – Kotvrdovice 0:4 
(0:4), Nevřela, Kučera, Sehnal, 
Nečas.

O osudu utkání se rozhodlo 
v prvním poločase. Hosté pře-
kvapenému protivníkovi vstřelili 
tři slepené góly, které se podoba-
ly jako vejce vejci, čtvrtý pak po 
brejku do otevřené obrany. Ve dru-
hé půli se Vilémovice na zvrat ne-
zmohly, Rakovec si vedení s pře-
hledem pohlídal.

Letovice – Lipůvka 1:1 (0:0), 
Hlaváček – Pospíšil Jan.

Ve vyrovnaném utkání měly 
domácí fotbalisté i hosté šancí 
jako máku, nedokázali je však 
proměňovat a jediné branky 
utkání tak padly z pokutových 
kopů, po jednom na každé stra-

ně. Utkání tak skončilo spraved-
livou remízou.

Kořenec – Šošůvka, Olešnice 
– Sloup, Vysočany – Rudice od-
loženo. (bh) 
  1.  Rudice  11  8  2  1  31:20  26 
  2.  Sloup  11  8  1  2  36:13  25 
  3.  Lipůvka  12  7  3  2  36:13  24 
  4.  Doubravice  12  6  4  2  30:16  22 
  5.  Olešnice  11  6  3  2  31:13  21
  6.  Vilémovice  12  6  3  3  24:20  21 
  7.  Kořenec  11  5  2  4  26:19  17
  8.  Jedovnice  12  4  4  4  26:22  16 
  9.  Kotvrdovice  12  4  2  6  23:26  14 
  10.  Vysočany  11  4  0  7  15:24  12 
  11.  Letovice  12  2  2  8  15:32  8
  12.  Olomučany  12  2  2  8  16:39  8 
  13.  Šošůvka  11  2  1  8  14:34  7
  14.  Drnovice  12  2  1  9  11:43  7

Tři zápasy okresního přeboru byly odloženy

Béčko Blanska padlo s Tišnovem

Blansko B – Tišnov 1:4.  Foto Bohumil HlaváčekBlansko B – Tišnov 1:4.  Foto Bohumil Hlaváček
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POZVÁNKA DO ČERNÉ HORY
V letošním roce si členové Sokola v Černé Hoře vzpomenou 
150 let od založení Sokola jako celosvětové tělovýchovné ma-
sové organizace a stoleté výročí založení. 
TJ Sokol Černá Hora, o.s. proto připravila program oslav stého výro-
čí svého vzniku, které proběhnou na podzim a jejichž součás   bude 
mimo jiné beseda s cestovatelem a fotografem Jiřím Kolbabou pod 
názvem DIASHOW z cyklu Discover The World. Ta se uskuteční 
v pátek 9. listopadu od 19 hodin v tamní sokolovně. (zpr)

Fotbalisté Blanska pokračují pod trenérskou taktovkou Karla Jarůška v nevídané spanilé jízdě

Osm gólů ve dvou utkáních a vedení v tabulce!
Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
První místo v krajském přeboru. 
Blansko pokračuje v sérii jasných 
výher a zcela zaslouženě vede. 
Po výhře nad Novosedly přejelo 
jasně i Rajhrad. Uspělo i Ráječ-
ko, které dosáhlo na šest bodů, 
pravda, obě výhry byly nejtěsněj-
ším rozdílem. Naopak se nedařilo 
Boskovicím, které po dvou po-
rážkách klesly do spodních pater 
tabulky.

RAFK Rajhrad – FK Blansko 
0:5 (0:4), Trtílek, Šenk 2, Dole-
žel. Blansko: Juran - Bubeníček, 
Maška, Marák, Šíp - Beneš (62. 
Jarůšek), Šplíchal, Pokorný (62. 
Zouhar), Šenk (71. Mokrý) - Do-
ležel, Trtílek.

Zápas se odehrál zcela v režii 
Blanska. Již v 6. minutě otevřel 
skóre Trtílek, když se nejlépe zo-
rientoval ve skrumáži. Stejný hráč 
ve 25. minutě ostře vystřelil a pro 
dobíhajícího Šenka nebyl problém 
hlavou dopravit vyražený míč do 
odkrytého brankového prostoru. 
Ve 30. minutě vyrazil vpřed Dole-
žel a po samostatné akci obstřelil 
rajhradského strážce svatyně. Do 
poločasu ještě přidal z podobného 
brejku čtvrtou branku hostí opět 
Šenk. Konečnou podobu dostal 
výsledek utkání v 63. minutě, 
když po stříleném centru Šípa roz-
vlnil síť Trtílek. 

Slovan Bzenec – FC Bosko-
vice 6:3 (2:1), Horák M., Živný, 
Vykoukal. Boskovice: Kronek 
- Černý, Václavek (80. Sedlák), 
Šafařík, Pijáček - Adamec, Horák 
Jakub, Müller, Přikryl (75. Živný) 
– Horák M. (65. Vykoukal), Janí-
ček. 

Zápas se nehrál v Bzenci ale 
sousedních Těmicích, kde bylo 
provozuschopné hřiště. Bzenec 
se tam cítil jako doma a záhy vedl 
1:0. Hosté dokázali vyrovnat Mi-

chalem Horákem, do půle ale jed-
nogólový náskok měl opět soupeř. 

Po změně stran se zápas pro Bo-
skovice nepříjemně zvrtl, domácí 
evidentně lépe zvládali pohyb na 
těžkém terénu. Po sérii čtyř branek 
to bylo již 6:1, tenisové skóre se 
ale díky střídajícím Živnému a Vy-
koukalovi ještě trochu přijatelněji 
upravilo. 

Slavoj Podivín – SK Olym-
pia Ráječko 0:1 (0:0), Sehnal J. 

Ráječko: Ráječko: Rettegy - Ko-
pecký, Bartoš, Tenora, Koutný - 
Kupský, Štrajt, Badura, Sehnal J. 
- Neděla (84. Horák), Sehnal M.

Hosté vlétli do zápasu jako vítr. 
Bohužel ale neškodný. Stejně jako 
v předešlém utkání se i tentokrát 
předvedl Martin Sehnal v pro něho 
nezvyklé podobě spalovače jas-
ných šancí. Ve 3., 9. a 27. minutě 
šel sám na brankáře, ani jednou ale 
sólo neproměnil. Domácí se osmě-
lili a dostali se i do gólovky, ani 
oni však neměli štěstí. 

Ve druhé půli se domácí zmoh-
li jen na nakopávané balony. Rá-
ječko se přece jenom zaradovalo 
z branky. Postaral se o ni z penal-
ty po faulu na Baduru Jan Sehnal 
v 57. minutě. V nervózním závěru, 
kde se o vzruch starali hodně do-
mácí diváci, Olympia zasloužené 
body obhájila. 

Hrálo se minulý víkend
FK Blansko – Sokol Novosedly 

3:0 (1:0), Trtílek 2, Šenk. Blansko: 
Juran - Bubeníček, Maška, Marák, 
Šíp - Beneš, Šplíchal, Pokorný (72. 
Zouhar), Šenk (79. Jarůšek) - Dole-
žel (85. Mokrý), Trtílek.

Duel se zpočátku vyvíjel podob-
ně jako utkání s Bzencem. Hosté se 
pustili do hry s otevřeným hledím 
a byli v první půli i lepším týmem. 
Nedokázali se však na rozdíl od 
Blanska prosadit střelecky, když 
to několikrát v první půlhodině 
podržel výborný Juran v brance.

Domácí se dostali do šance až 
poté, Doležel ani Pokorný ale ne-
byli dostatečně přesní. Gólu se di-
váci dočkali až v 36. minutě. Bu-
beníček se vydal sprintem podél 
pravé autové čáry a výborně za-
centroval. Jan Trtílek se ukázkově 
zavěsil do vzduchu a parádní hla-
vičkou nedal Šelcovi šanci. Novo-
sedly chtěly srovnat, na Jurna ale 
byli jejich střelci opět krátcí.

Po návratu z kabin přišlo rychle 
rozhodnutí. Šplíchal vyslal podél 
lajny rychlonohého Šenka, ten 
udělal kličku i gólmanovi a z úhlu 
zavěsil. Hrál se nadále atraktivní 
útočný fotbal. Branka ale padla již 
jen jedna. Doležel středem poslal 
dopředu Trtílka, ten mazácky pře-
loboval brankáře a stanovil koneč-
ný výsledek výborného zápasu. 
Ten byl pro sympaticky hrající 
hosty až příliš krutý. 

SK Ráječko – Slovan Bzenec 
1:0 (1:0), Bartoš. Ráječko: Rettegy 
- Neděla (90. Žilka), Bartoš, Lajc-
man (46. Kopecký) - Koutný, Se-
hnal J., Sehnal V., Kupský, Badura 
(89. Štrajt) - Sehnal M., Tenora.

Začátek vyšel Olympii na jed-
ničku. V 11. minutě si naskočil 
na Badurův roh Bartoš a otevřel 
skóre. Málokoho napadlo, že víc 
branek již k vidění nebude. Hosté 
se osmělili a začali zlobit. Ráječko 

Blansko – Novosedly 3:0.  Foto Bohumil HlaváčekBlansko – Novosedly 3:0.  Foto Bohumil Hlaváček

ale mělo více ze hry, svůj den však 
neměl kanonýr Martin Sehnal, kte-
rý pálil šance jak na běžícím pásu. 
Po přestávce fotbal skončil a začala 
okopávaná. Hned v úvodu byl vy-
loučen za oplácení hostující Škodík 
a zápas dostal nervózní nádech, 
který mu zůstal až do konce. Bze-
nec v závěru vyrovnal, gól však pro 
ofsajd nebyl uznán.

Boskovice - Ivančice 1:2 (1:2), 
Janíček. Boskovice: Kronek – Ho-
rák Jan, Šafařík, Václavek, Pijá-
ček(81.Vykoukal) – Müller, Čer-
ný – Adamec, Přikryl (66.Horák 
Jak.), Horák M. – Janíček

Boskovice začaly dobře a něko-
likrát se dostaly do šancí. Ivančice 
je přežily a naopak ony se hned ze 
své první vážnější akce dostaly ve 
13. minutě Novákem do vedení. 
Domácí pokračovali v aktivní hře 
a byli po zásluze odměněni vy-
rovnávacím gólem, o který se po-
staral skluzem uzdravený kapitán 
Janíček. V závěru půle se konalo 
pověstné nedáš – dostaneš. Bosko-
vičtí nevyužili velkého závaru před 
ivančickou bránou a z protiútoku 
inkasovali gól do šatny. 

Domácí měli převahu i po změ-
ně stran. Velké příležitosti zahodili 
Václavek a Janíček. Hra se násled-
ně přitvrdila. Boskovice doplatily 
na střeleckou smůlu, hosté pro-
měnili vše. Na výsledku se již nic 
nezměnilo.
  1.  Blansko  14  10  2  2  35:9  32 
  2.  Rousínov  14  9  2  3  34:19  29 
  3.  Novosedly  14  8  2  4  28:24  26
  4.  Bzenec  14  8  1  5  31:14  25 
  5.  Ráječko  14  8  0  6  25:23  24 
  6.  Mutěnice  14  7  2  5  29:21  23 
  7.  Sparta  14  7  2  5  24:23  23 
  8.  Bosonohy  14  5  6  3  23:20  21 
  9.  Ivančice  14  5  5  4  24:21  20 
  10.  M. Krumlov  14  6  2  6  19:20  20 
  11.  Kyjov  14  5  2  7  17:20  17 
  12.  Znojmo  14  5  1  8  21:27  16 
  13.  Boskovice  14  4  3  7  23:33  15 
  14.  Rajhrad  14  4  1  9  17:32  13 
  15.  Kuřim  14  2  2  10  16:35  8 
  16.  Podivín  14  1  3  10  13:38  6

Pozvánka na KP
sobota 3. listopadu ve 14 hod.

BLANSKO  ZNOJMOBLANSKO  ZNOJMO
BOSKOVICE  PODIVÍNBOSKOVICE  PODIVÍN
neděle 4. listopadu ve 14 hod.
RÁJEČKO  NOVOSEDLYRÁJEČKO  NOVOSEDLY
sobota 10. listopadu ve 14 hod.
BOSKOVICE  BLANSKOBOSKOVICE  BLANSKO
neděle 11. listopadu ve 14 hod.

RÁJEČKO  KYJOVRÁJEČKO  KYJOVRáječko – Bzenec 1:0.  Foto Bohumil HlaváčekRáječko – Bzenec 1:0.  Foto Bohumil Hlaváček

Lukáš Hlavinka

Banja Luka, Blansko - Kužel-
kářky TJ ČKD Blansko se také 
letos probojovaly do pohárové Ev-
ropy. Začátkem října je v bosenské 
Banja Luce čekal Pohár NBC.

Vstup do ligové sezony se bla-
nenským hráčkám povedl na jed-
ničku. První tři utkání v domácí 
soutěži se jim podařilo vyhrát 
a výbornou formu si s sebou od-
vezly i do Bosny. Přesto se druž-
stvu nepodařilo projít sítem kvali-
fi kace. Výkony jednotlivých hrá-
ček byly následující: Nevřivová 
514, Daňková 543, Ševčíková 561, 
Musilová D. + Lahodová 520, Ka-
lová 556, Musilová Z. 571. Až na 
dvě zaváhání si tak všechny vedly 
dobře a dohromady porazily 3265 
kuželek, což rozhodně není málo. 
Přesto tento výkon stačil pouze na 
7. příčku z 11. zúčastněných druž-
stev.

Nutno však dodat, že letošní 
ročník se vyznačoval neobyčejnou 

V Evropě kuželkářky obstály

vyrovnaností družstev. Vždyť na 
šestý Schneegattern (AUT) Blan-
sku scházely pouhé 2 kuželky, na 
pátý Kamnik (SLO) kuželek 10 
a na Pirmasens (GER), který ob-

sadil čtvrtou příčku, tedy poslední 
zajišťující postup do semifi nále, 
pak 47 kuželek. Celkovým vítě-
zem turnaje se stal chorvatský ce-
lek KK Zagreb-Zaboky. 

Ženy TJ ČKD Blansko. Horní řada Ševčíková, Nevřivová, Kalová, Musilová 
Z., uprostřed : Daňková, Musilová D., dole: Lahodová. Foto Petr Havíř

Bohumil Hlaváček

Blansko - Josef Masopust, 
vzor čestného sportovce, 
by musel zatleskat, kdyby 
se zúčastnil okresního kola 
v Blansku. Speciálně ve 
fotbale se zrovna činy Fair 
Play příliš nenosí. A mla-
dý borec z Boskovic Pavel 
Blaha, který mimo jiné již 
obléká dres tamního prv-
ního mužstva mužů, udělal 
během dopoledne hned dva. 

Jsi takový opravdu a nebo 
to bylo momentální hnu   
mysli?

Přiznám, že kdyby se jed-
nalo o mistrovské utkání, 
nevím, jestli bych to udělal, 
to říkám upřímně. Ale na 
školní akci mi to připadlo 
normální.

Můžeš popsat o co šlo?
Byl na mne odpískán faul 

a nařízená penalta. Nebyl jsem 
tak úplně přesvědčen, že to bylo 
tak tvrdé, spíše jsem spadl sám. 

Vzal jsem míč, šel pokutový kop 
zahrávat a úmyslně to dal vedle.

Co na to říkali spoluhráči? 
Bylo to 0:0 pět minut před 
koncem…

Nic, věděli, že jsme si tak-
to vyhrát nezasloužili.

Ale hned v následujícím 
utkání jsi udělal opět něco 
mimořádného…

Dorážel jsem míč. Roz-
hodčí odpískal gól, ale já 
jasně viděl, že míč nepřešel 
brankovou čáru. Přiznal jsem 
mu to a on to odvolal. 

Vraťme se zpět. Jak by za-
reagovali spoluhráči, kdybys 
se takto zachoval v mistrá-
ku?

Těžko říct. Ale myslím, že 
jsme tak vedení od žáků a že 
by to pochopili. Neříkám, 
že jsem nějaký svatý, ale asi 
bych to tak udělal znovu.

Blaha se zachoval jako sportovec
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